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»بروس لی« در نقش 
»نلسون ماندلا«!

 چگونه بروس لی در دهه 1970
 به چهره الهام بخش سیاه پوستان 

علیه تبعیض نژادی تبدیل شد؟

 کالری شماری

خوراکی های روزانه  چقدر کالری 
دارند و برای سوزاندنشان چند 

دقیقه ورزش نیاز است؟

زندگی سلام

 تستر شیشه و کارتمام کن حرفه ای!
 در روزهای گذشته نام این دو حرفه را 
زیاد شنیده ایم؛ از آن ها چه می دانید؟

4

 امروز؛آزمون دشوار شورای حکام
صالحی: قطعنامه احتمالی شورای 
حکام باواکنش مناسب   همراه است
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 صحنه عجیبی که در زندان رخ داد

 رویارویی قاتل و پدر مقتول
 در شب اعدام !
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 رانت سیمانی  18 هزار میلیاردی!

دستپخت قیمت گذاری 
دستوری، این بار در سیمان

4

 رازهای بنای تاریخی دوره تیموری 
در مشهد

گورهای سرداب »مسجد 72 تن«
7

 مقصر کمبود 
انسولین کیست؟
علوم پزشکی: برای ما سوال است که 

انسولین دپو یا قاچاق می شود یا  در 
  خراسان رضویدست مردم می ماند؟

مصوبه آمد، نگرانی بازنشستگان نرفت!
 با مصوبه 150 هزار میلیاردی مجلس، بازنشستگان تامین اجتماعی به ادامه همسان سازی امیدوار شدند 

اما این که از این مبلغ چقدر نصیب شان شود هنوز مشخص نیست
   صفحه 5

فوتبال فقط فدراسیون نیست
اگر جو مجمع سالن اجلاس ســران، کاملا فوتبالی 

بود بدون شک علی کریمی این بار...
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خودزنی استقلال، پژمان 
لا به لای سریال ها و جاسوس های 

»گاندو« رقیب »نون خ«
   صفحه  های  ورزشی  و 6
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  خراسان ورزشی

عکس: میزان

متن و حاشیه 
انتخابات جنجالی 
فدراسیون فوتبال

علی کریمی، گزینه مورد حمایت 
 طرفداران فوتبال رای نیاورد 

 وعزیزی خادم با رای اعضای مجمع 
و روسای هیئت ها به ریاست رسید



فوتبال فقط فدراسیون نیست

اگــر جــو مجمع ســالــن اجـــلاس ســـران، کاملا 
فوتبالی بود بــدون شک علی کریمی این بار به 
جای مستطیل سبز در صندلی مدیریت فوتبال به 
جادوگری می پرداخت.البته این موضوع به معنی 
آن نیست که علی کریمی  به واسطه فوتبالی بودن 
الزاما  می توانست گزینه شایسته ای برای ریاست 
و هدایت  فدراسیون باشد اما باید پذیرفت  گویا 
رسیدن به کرسی مدیریت  فدراسیون فوتبال 
به تکنیک و قابلیت های فردی وابسته نیست و 
باید مهارت های دیگری را هم بلد بود. مجمعی 
که دیروز در سالن اجلاس سران، برای انتخاب 
رئیس فدراسیون برگزار شد، بیش از گذشته 
نشان داد لابی گری و پشت پرده هایش چه نقش 
های بزرگ و موثری برای آینده فوتبال بازی می 
کنند.بماند که کمتر کسی در این موضوع تردید 
دارد که سیاست و روابط موجود در آن نیز سایه 
سنگینی بر فوتبال ما انداخته که نمونه های آن 
طی سال های گذشته موجود است. به هر صورت 
این بار هم نتیجه برای فوتبالی ها خوشایند نبود 
و یک غیرفوتبالی بر مهم ترین و تاثیرگذارترین 
مسند مدیریتی ورزش نشست. گذشته از این که 
قطعا ریاست فدراسیون فوتبال و سیاست ها و 
شیوه های مدیریتی فدراسیون در روند پیشرفت 
یا عقبگرد فوتبال موثر است، آیا همه فوتبال به 

ریاست فدراسیون باز می گردد و تمام مشکلاتش 
را باید در ساختمان فدراسیون فوتبال در خیابان 
سئول جست و جو کــرد؟ مطمئنا همه فوتبال، 
فدراسیونش نیست و باید کــلان تر به موضوع 
نگاه کرد. موضوعات فراوانی برای رسیدن به این 
مهم وجود دارد اما اصلی ترین آن باید به باشگاه 
داری اصولی معطوف شود. باشگاه داری حرفه 
ای با چاشنی خصوصی کردن آن، می تواند از 
وابستگی صرف فوتبال به فدراسیون بکاهد و این 
رشته جذاب را در مسیری جدید و رو به پیشرفت 
قرار دهد. یک باشگاه خصوصی فوتبال با فرایند 
قانونی اش راهکاری اصولی برای روندی رو به 
رشد خواهد بود. برای رسیدن به این شرایط کار 
دشواری در پیش نیست اما باید به دنبال استفاده 
از الگوهای صحیح باشیم. در این خصوص باید به 
این نتیجه رسید که مثل خیلی از موارد دیگر  در 
کشور خودمان همه چیز داریم اما  راه بهره برداری 
از آن را بلد نیستیم.  به کار گیری مناسب آدم 
های فوتبالی می تواند یکی از راه های موثر برای 
داشتن یک باشگاه حرفه ای فوتبالی باشد. اما 
نباید فراموش کرد مهم ترین چالش فوتبال ایران 
در باشگاه داری مسیرهای غلطی است که در 
انتخاب مدیران باشگاه های ورزشی مد نظر قرار 
می دهیم. متاسفانه در این انتخاب ها شایسته 
ســالاری را ملاک تصمیم گیری های خود قرار 
نمی دهیم و در پایان این مسیر اشتباه، به این 
باور می رسیم که انتخاب یک رئیس فدراسیون 
فوتبال راه نجات مسئله است. موضوع دیگر در 
راه رسیدن به باشگاه داری این است که آیا ما در 
ورزش به دنبال خصوصی سازی هستیم یا جذب 
سرمایه گذار؟ سوال این است که آیا با این شرایط 

می تــوان فوتبال را خصوصی کــرد؟ متاسفانه 
در فوتبال به طور  بی هدفی هزینه می شود و تا 
زمانی که تفکرات جدیدی در سطح گسترده 
وارد نشوند و سیاست ها قائم به فرد باشد، شرایط 
همین خواهد بود. از سویی برای بهبود شرایط، 
باید فرهنگ فوتبال را تغییر دهیم و برای این کار 
باید به کشورهای صاحب فوتبال مراجعه کنیم. 
ما اگر می گوییم باشگاه نداریم به این دلیل است 
که محتویات یک باشگاه را در اختیار نداریم. در 
جامعه ما افــراد فرهیخته زیــادی حضور دارنــد، 
چرا نباید از تجربه آن ها استفاده کنیم؟ امروز 
نسبتا  اکثر آدم های فرهیخته فوتبال به دور از 
این رشته هستند و افرادی که چندان  صلاحیتی 
برای این سمت ها ندارند، وارد آن شده اند و آن را  
مدیریت می کنند. برای برون رفت از این جریان 
باید خود فوتبالی ها آستین را بالا بزنند و گوشه 
ای از این فوتبال را بگیرند. ورزش در تمامی 
روابط سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
کشورها تاثیرگذار است و برای حرکت به سمت 
باشگاه داری ابتدا باید جایگاه فوتبال را در کشور 
مشخص کنیم. فراموش نکنیم فوتبال امروزه دیگر 
فقط یک ورزش نیست بلکه این ورزش جذاب، 
کارکردهای اجتماعی فراوانی پیدا کرده و کمتر 
کسی است که به  قدرت فوتبال در ایجاد نشاط 
و همدلی اجتماعی اذعان نداشته  باشد و باید 
متناسب با همین جایگاه  و تاثیر،نگاه کلان به آن 
داشت و سیاست گذاری  متناسبی برای آن شود. 
این همان حلقه مفقوده فوتبال در ایران است که 
نباید قائم به فرد به آن نگریست و باید نگاه کلان 
و حرفه ای به این مقوله داشت چراکه قطعا آثار 

مفیدتری را در جامعه به یادگار خواهد گذاشت. 
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واقعا برای دولت و مسئولان متاسفم. آن  •
قدر اعتماد مردم به مسئولان از بین رفته که 
خیلی از مردم در حال فروش سهام  شون حتی 
به ضرر و فرار از بورس هستند و دارن پولشون 
ــذاری  رو در ارزهـــای دیجیتال سرمایه گ
می کنن و این طوری داره پول از کشور خارج 
می شه و می ره تو جیب اون ور آبی ها و اجنبی 

ها. این است تدبیر و امید!
خدا رو شکر برگشتیم به ۵۰ سال قبل!  •

روغن که نیست به جاش دنبه آب می کنیم. 
به جای مرغ هم که نیست خودمون مرغ زنده 
می خریم، می کشیم ومثل قدیم پر می کنیم.

ــران در بدون  • ــرژی اتمی ای  آقــای رئیس ان
تعارف شبکه 2 گفتید پروتکل الحاقی جزو 
قبول  داوطلبانه  ما  نخیر.  ماست.  وظایف 
کردیم که پروتکل الحاقی را اجرا کنیم. مثل 
این است که بنده داوطلبانه مبلغ فلان تومان 
کمک می کنم. بعد از چند سال بیایند بگویند 

این وظیفه من است که کمک کنم!
 اگه ثبت سند خودرو در دفترخانه ها حذف  •

بشه، دیگه چند تا دفتردار می تونن با ماشین 
چند میلیاردی برن و بیان؟ درآمد غالب شون 

از ثبت سند خودرو است.
از مسیر خیابان امام رضــا)ع( و فلکه برق  •

به گنبد حرم مطهر که می نگری، در پشت 
نمای گنبد اسکلت یک ساختمان در حال 
قد کشیدن است که بعد از تکمیل آن به کلی 
نمای گنبد تحت تاثیر آن قرار خواهد گرفت. 
شما را به خدا قسم، گزارش تهیه کنید و جلوی 
این ساخت و سازهای اطراف حرم مطهر را 
بگیرید. با این کار چشم انداز گنبد کلا از بین 
خواهد رفت. مگر حرم امام رضا)ع( حریم ثبت 
شده میراثی ندارد؟ وا... که اگر کوتاهی کنید 

مسئول خواهید بود.
قبلا از گرانی می نالیدیم  مسئولان محترم  •

ناراحت می شدند. الان جنس پیدا نمی شه! 
مثلا روغن پیدا نمی شه، مرغ پیدا نمی شه، 
برای نون هم باید ساعت ها منتظر باشیم یا 
بریم آزاد با قیمت بالا بخریم! آقایان مسئولان 

خدا قوت!

•  s چرا شرکت سایپا قیمت کارخانه ساینا
را حدود ۴۰ میلیون بیشتر از ساینا معمولی 
بــه فــروش مــی رســانــد؟ در حالی کــه دنــده 
اتومات نیست و به خاطر مانیتور و سنسور و 
چراغ این همه اختلاف غیر معمولی است. 

خواهشمندیم بررسی و پیگیری کنید.
واقعا جای تأسف است که طرف کارمند یک  •

نهاد انقلابی است و از آن نهاد، حقوق ماهانه 
و اضافه کار دریافت می کند و همین فرد عضو 
شورای اسلامی شهر قاین است و از شورا هم 
حقوق ماهانه دریافت می کند و حق جلسه 

و پاداش می گیرد، این چه عدالتی است؟!
 مالک خودرویی هستم و محدودیت های  •

کرونا را با جدیت رعایت می کنم  ولــی به 
تازگی پیامک هایی برایم می آید با موضوع 
تخلف تردد غیرمجاز محدودیت کرونا در شهر 
در ساعات ممنوع، در حالی که من از ساعت 
۹ شب به بعد از منزل خارج نشدم . از پلیس 
متخلف  تا  دارم  رسیدگی  تقاضای  راهــور 

واقعی شناسایی شود.
حتی اگر دانشمندان کشورمان بتوانند  •

موثرترین واکسن را علیه کرونا بسازند باز 
هم سهل انگاری مسئولان در تهیه و اجرای 
واکسیناسیون پذیرفتنی نیست. هرچه دیرتر 
واکسیناسیون شروع شود، عزیزان بیشتری را 
از دست خواهیم داد و ضربات مهلک تری به 

اقتصاد لرزان کشور وارد خواهد شد.
کسانی که قصد دارند مرغ را احتکار کنند  •

چند نفری بیشتر نیستند. فقط باید محله به 
محله آفتابه به گردن شان انداخت و دو عدد مرغ 
مرده هم به دست شان بست و در شهر چرخاند!

وای چه به روز ما مردم ایران آمده که به خاطر  •
یک عدد روغن یک لیتری باید ساعت ها تو صف 
بایستیم؟ به نظر مسئولان این صف ها خودش 
منبع کرونا نیست ؟ آقای روحانی مردم به اون 
کلید شما اعتماد کردند. به شما رای دادن 
،شما با اون کلیدت همه درها رو قفل کردی! 
دوربین  جلوی  میان  مسئولان  هم  بعدش 
می گن  ماهانه آن قدر روغــن می دیم دست 

مردم پس کجاین این روغن ها؟!

دیگر عادت کردیم که یکی دو سال آخر دوره  •
ریاست جمهوری یک نفر، مملکت به قهقرا می 
رود. آن از احمدی نژاد، رفسنجانی، خاتمی و 
این هم از آقای روحانی. این نشان می ده که 
برای این آقایان فقط صندلی خودشان مهم 
بوده. مردم اگر از گرسنگی بمیرند هم وضع 

درست نمی شود!
 چرا پیگیری نمی کنید؟ چرا 3۰ درصد  •

ســوم سهام عــدالــت آزاد نشد؟ چــرا سهام 
عدالت که پنج ماه شده در کارگزاری آگاه 
گذاشته ام فروش نمی رود؟ رفتم موسسه ملل 

برای کارت اعتباری می گن خبری نیست!
 چرا بهمن ماه ۵۰ لیتر بنزین وانت ها را کم  •

واریز کرده اند؟
 با وجود تمام تلاش هایی که برای قبولی در  •

دانشگاه مورد علاقه ام کردم و به ثمر نشست، 
الان که ترم اول هستم، به خاطر کرونا هیچ 
علاقه و انگیزه و فایده ای برای درس خواندن 

نمی بینم. لطفا کمکم کنید.
 در حالی که کرونای انگلیسی در ایران داره  •

شدت می گیره، آموزش و پرورش خراسان رضوی 
از شنبه ۱۶ اسفند ماه برنامه امتحانات شبه 
نهایی حضوری رو برای پایه دوازدهم برنامه ریزی 
کرده و به همه ادارات اعلام کردن برای دروس 
پایه کلاس حضوری برگزار بشه که الان در حال 
برگزاری است. لطفا تو رو خدا پیگیری کنید قبل 

از این که فاجعه ای  اتفاق بیفتد.
همان طــور که در روزنــامــه شما هم چاپ  •

ــورای شهر گفتند بــرای رفع  شــده، عضو ش
بیکاری اپراتورهای سامانه دوچرخه عمومی 
مشهد ،تعدادی از نیروها جذب سامانه جدید 
خواهند شد. آخه دروغ که شاخ و دم ندارد! 
باعث تأسف اســت که یک ســال از بیکاری 
روی  همچنان  مسئولان  و  گذشت  نیروها 

حرف شان نیستند!
مجلس انقلابی تصویب کرده که سلبریتی  •

ــالای 2۰۰ میلیون درآمـــد، مالیات  هــای ب
بدهند. آن وقت، یک کارمند با بالای سه ونیم 
میلیون درآمد باید مالیات بدهد! این هم از 

شانس سلبریتی هاست.
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پاسخ رهبر انقلاب به نامه رئیس بنیاد مستضعفان 
درباره حفظ و صیانت از موزه ها

رئیس دفتر مقام معظم رهبری در مراسم افتتاحیه موزه هنر ایران و مجتمع فرهنگی 
ـ موزه ای سردار آسمانی، پیام رهبر انقلاب در پاسخ به نامه رئیس بنیاد مستضعفان 
در خصوص حفظ و صیانت از موزه ها را قرائت کرد.به گــزارش تسنیم،حجت 
الاسلام محمدی گلپایگانی، با اشاره به پاسخ رهبر انقلاب به نامه اخیر رئیس بنیاد 
مستضعفان در خصوص آماده سازی شش موزه بزرگ  توسط بنیاد مستضعفان 
اظهار کرد: این نامه به استحضار مقام معظم رهبری رسید و ایشان فرمودند: »حفظ 
و صیانت از موزه های متعلق به جمهوری اسلامی و ملت ایران کار باارزشی است که 
شما در بنیاد مستضعفان آن را انجام دادید؛ لازم است امکانات بازدید آحاد مردم از 
این موزه ها فراهم شود و ان شاءا... موفق باشید.«رئیس دفتر مقام معظم رهبری با 
بیان این که کشور های مستکبر غربی ابردزد های جهان هستند، اظهار کرد: یک 
سالن بزرگ در موزه لوور، مربوط به آثار به سرقت رفته از ایران است و سردر چندتنی 
سنگی تخت جمشید را در زمان قاجار به پاریس بردند و حالا در این موزه قرار دارد. 

 فتاح درباره کاندیداتوری در انتخابات: 
حکم رهبری را کنار نمی گذارم 

رئیس بنیاد مستضعفان درخصوص ورودش به انتخابات ۱۴۰۰ 
و گمانه زنی های رسانه ای گفت: به من می خورد بخواهم رئیس 
جمهور شوم؟ پرویز فتاح با بیان این که به شدت مراقب است حتی 
در گعده های سیاسی رفت و آمد هم نداشته باشد، افــزود: من 
به شدت مراقبم چراکه صرف حتی نیم ساعت از وقتم را در این 
موضوع، حیف می دانم. فتاح افزود: من واقعا به بنیاد علاقه مندم و 
افتخار می کنم حکم رهبری را  در دو نهاد دارم؛ از این بالاتر که ولی 
امر مسلمین به ما اعتماد کرده و تاجی بر  سر ما گذاشته که خادم 
مردم باشیم؟ هنوز هم می گویم حکم رهبری را کنار نمی گذارم. ما 
حتما نیاز به مشارکت بالا داریم و دشمنان ما نیز یکی از اهدافشان 
برای تحت فشار قرار دادن ما، کاهش مشارکت مردمی است؛ رهبر 

انقلاب نیز هفته پیش بر همین موضوع تاکید کردند. 
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تحلیل روز

دوگانه های یک دولت نوپا! 
از زمان راه یابی بایدن به کاخ سفید دو رویکرد 
متفاوت در بــرابــر دو بازیگر غــرب آسیا اتخاذ 
شده است که شاید بتوان با اندکی تسامح آن 
را به سیاست یکی به نعل یکی به میخ در برابر 
عربستان و سیاست مماشات و اغماض در برابر 
رژیم صهیونیستی تعبیر کرد. درخصوص عربستان 
با وجود این که شواهد متقن درباره نقش مستقیم 
محمد بن سلمان در قتل جمال خاشقچی وجود 
دارد اما دولت بایدن به رغم انتشار گزارش سازمان 
هــای اطلاعاتی آمریکا در ایــن زمینه از اعمال 
مجازات و تحریم علیه وی خودداری کرد که این 
مسئله نه تنها انتقادهایی را از سوی مراجع مختلف 
از جمله گزارشگر ویژه سازمان ملل بر انگیخت 
بلکه این احتمال را نیز در محافل سیاسی تقویت 
کرد که گویا دولت بایدن نیز قصد ادامه سیاست 
شیردوشی ترامپ را دارد و سپس با انتشار گزارش 
نقش محمد بن سلمان در قتل خاشقچی بدون 
اعمال مجازات علیه وی خواسته است از آن به 
عنوان اهرم فشاری برای دوشیدن بیشتر استفاده 
کند و اما درخصوص رژیم صهیونیستی و جناح 
حاکم بر آن به رهبری نتانیاهو می توان گفت با 
وجود این که رویکردهای جنگ طلبانه و توسعه 
ــم   به ویــژه در دوره نتانیاهو همه  طلبانه این رژی
مواضع اصولی حزب حاکم دموکرات را در التزام 
به اصول و مبانی حقوق بشر و صلح و امنیت بین 
المللی و مقابله با تسلیحات هسته ای به چالش 
گرفته  و در همه این موارد برخلاف این سیاست ها 
گام برداشته اما در خلال نزدیک به سه ماه گذشته 
هیچ برخورد عملی از سوی دولــت بایدن دیده 
نشده و حتی در مواردی وزارت امورخارجه دولت 
بایدن به صراحت رویکرد دولت ترامپ را تایید کرده 
است که این نقش و نفوذ مافیای صهیونیستی را در 
جهت دهی به سیاست های دولت بایدن در قبال 

خاورمیانه همانند دولت ترامپ آشکار می کند. 

پیشخوان بین الملل

   احمد کاظم زاده 
international@khorasannews.com

نیویورک تایمز با انتشار اطلاعات منتشر شده از 
سوی سازمان سیا درباره قتل جمال خاشقچی 
نوشته که با وجود دستور مستقیم بن سلمان 
ــرای قتل ایــن روزنامه نگار، جو بایدن هیچ  ب
تصمیمی برای برخورد با ولیعهد سعودی ندارد. 
به نوشته نیویورک تایمز،این تصمیم به  شدت 
به اعتبار بایدن ضربه خواهد زد. این روزنامه 
یادآوری کرده که بایدن پیش از این در جریان 
را  عربستان  ریاست جمهوری،  رقــابــت هــای 
»کشوری منفور« خوانده بود که به ارزش های 

اجتماعی هیچ اهمیتی نمی دهد.

تحصن و تجمع اعتراضی مخالفان پاشینیان در خیابان های ایروان همچنان ادامه دارد 

ارمنستان چه زمانی به ثبات می رسد؟ 
جمهوری اسلامی ایران ، روسیه ، سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی) ناتو (، جمهوری آذربایجان 
و ترکیه ، طرف های اعتراضات در ارمنستان را 
به خویشتن داری و حل مسالمت آمیز اختلاف 
ها فرا خواندند.درخواست دولت های همسایه 
ارمنستان و سازمان نظامی ناتو در شرایطی مطرح 
شــده اســت که اعتراضات مردمی علیه دولت 
"نیکول پاشینیان" نخست وزیر این کشور در ایروان 
همچنان ادامــه دارد.  در دو روز گذشته برخی 
رویدادهای قابل تامل در ارمنستان رخ داده است. 
"آرمن سرکیسیان" رئیس جمهوری ارمنستان 
با برکناری فرمانده ارتــش این کشور مخالفت 
کرد. پیش از این ، "نیکول پاشینیان" نخست وزیر 
ارمنستان با امضای فرمانی "اونیک گاسپاریان" 
فرمانده ارتش این کشور را برکنار کرد. این تصمیم 
در پی درخواست ارتش برای استعفای نخست وزیر 
گرفته شد.»نیکول پاشینیان «درخواست فرمانده 
ستاد ارتــش ارمنستان را یک کودتای نظامی 
قلمداد کرده است و با وجود صدور فرمان نخست 
وزیر ، رئیس جمهوری ارمنستان این بار از اجرای 
فرمان نیکول پاشینیان سر باز زد. "الکساندر 
اسکندریان" تحلیلگر و کارشناس مسائل قفقاز 
معتقد است:"پس از رویــدادهــای جاری،تداوم 
تجمعات و اعتراضات  و اتفاقاتی که پس از آن چه 
امروز یا فردا رخ خواهد داد ، اگر پاشینیان بتواند 
قدرت را حفظ کند ، این یک قدرت ضعیف شده 
ــود. شکاف قابل توجهی در نخبگان  خواهد ب
ارمنستان ایجاد شده است و ضربه ای به توانایی 

مقام ها در حفظ ارتش تحت کنترل خود خواهد 
بود".اظهارات این کارشناس ارمنی به معنای آن 
است که  در صورت ماندن پاشینیان در راس قدرت 
سیاسی ارمنستان ، وی قدرت ضعیفی خواهد 
داشت و ارتش نیز نمی تواند با تمام توان در خدمت 
دولت و جامعه ارمنستان باشد. منتقدان پاشینیان ، 
وی را به مدیریت فاجعه بار درگیری های شش هفته 
ای میان نیروهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
بر سر منطقه قره باغ متهم کرده و خواستار استعفای 
وی شده اند ، اما پاشینیان این ادعاها را رد کرده 
است.اعتراض های ضد دولتی در ارمنستان از 
فردای اعلام توافق سه جانبه در ماه نوامبر سال  
۲۰۲۰ میلادی آغاز شده و همچنان ادامه دارد.  به 
رغم این اعتراض های جدی و بروز شکاف در جامعه 
ارمنستان ، بسیاری از کارشناسان نقش آمریکا 
و فرانسه را در این زمینه بسیار جدی می دانند.  
این در حالی است که پیش از این گفته می شد ، 
دولت نیکول پاشینیان گرایش های غربی دارد و 
مایل است با کمک دولت های غربی ، مشکلات 

ارمنستان را حل و فصل کند.

دست کم 17 تن در خونین ترین روز اعتراض های میانمار کشته شدند 

شلیک مستقیم ؛جایگزین تیرهوایی
جلسه دادگاه آنگ سان سوچی، رهبر حزب 
در  میانمار،  در  دموکراسی  ملی  اتحادیه 
حالی امــروز )دوشنبه( برگزار می شود که 
ناآرامی ها در این کشور آسیای جنوب شرقی 
به اوج خود رسیده است. به گزارش سی ان 
ان، در شهر یانگون، پلیس میانمار بعد از آن 
که نتوانست با گاز اشــک آور و نارنجک های 
پراکنده  را  معترضان  هوایی  تیر  و  صوتی 
کند، به آن ها شلیک کرد. چارلز ماونگ بو، 
کاردینال ارشــد میانمار در توئیتر نوشت: 
»میانمار به میدان جنگ تبدیل شده است«. 
براساس گــزارش منابع سیاسی و پزشکی 
و رسانه های میانمار، نیروهای امنیتی در 
چندین شهر به سوی معترضان تیراندازی 
کردند که دســت کم 17 تن کشته و ده ها 
تن زخمی شدند. از تعداد دقیق زخمی ها 
آمــار دقیقی منتشر نشده اســت. کشته ها 
مربوط بــه»مــانــدالای« دومین شهر بزرگ 
میانمار بوده است. یکی از تظاهرکنندگان 
به خبرگزاری فرانسه گفته است: »پلیس به 

محض ورود شروع به تیراندازی کرد؛ آن ها 
هیچ هشداری ندادند. بعضی زخمی شدند 
و بعضی معلمان در خانه های اطراف پنهان 
شده اند.« میانمار از زمان به قدرت رسیدن 
ارتش در یکم فوریه و بازداشت همزمان آنگ 
سان سوچی و بسیاری از رهبران حزب او 
وارد روزهای اعتراض شد. شورای نظامیان، 
حزب سوچی را که در انتخابات ماه نوامبر 
بیشترین آرا را به خود اختصاص داد، به تقلب 
در انتخابات متهم و قدرت را قبضه کردند. 
سرکوب شدید معترضان نشان از عزم ارتش 
بــرای تحمیل حاکمیت خود بر معترضانی 
دارد که نه تنها در خیابان ها، بلکه به صورت 
گسترده تر در بخش خدمات، مدیریت شهری، 
ــوزش، بهداشت و رسانه ها  دادگستری، آم

دست به نافرمانی مدنی زده اند.

دو شــب پــس از گــفــت وگــوی تلفنی 
رئیس جمهور آمریکا با شاه سعودی 
و تعهد بایدن به سلمان بن عبدالعزیز 
مبنی بر این که از این کشور در برابر 
حملات موشکی یمنی ها محافظت 
خواهد کرد، یگان موشکی یمن رسما 
از خجالت بایدن و بن سلمان درآمد و 
با شلیک یک فروند موشک بالستیک ، 
پایتخت سعودی ها را هدف قرار داد.به 
گفته سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن ،این عملیات با 
ــوازن الــردع الخامسة« )موازنه  نام »ت
پاسخ گویی پنجم( با پهپاد و موشک 
بالستیک به طور مشترک انجام گرفت. 
یحیی سریع افــزود: »مواضع و اماکن 
حساس در ریاض پایتخت دشمن، با 
یک موشک بالستیک از نوع "ذوالفقار" 
و ۹ فروند پهپاد "صماد۳" هدف قرار 
 "k۲ گرفت. شش فروند پهپاد "قاصف

نیز مواضع نظامی در مناطق "ابها" و 
"خمیس مشیط" را هدف قرار دادند 
که به فضل خدا به دقت اصابت کرد.« 
او با بیان این که، عملیات »توازن الردع 
صبح  تا  شنبه  شامگاه  از  الخامسة« 
امــروز به طول انجامیده است، تأکید 
کرد: »تا زمانی که حملات و محاصره 
بر کشورمان ادامه دارد، عملیات های 
ما  نیز ادامــه خواهد داشــت و بیش از 
ــود.« ائتلاف  پیش گسترده خواهد ب
ــدام یــک فروند  ــه ســعــودی مــدعــی ان
موشک بالستیک ارتش یمن بر فراز 
شهر ریاض شد و کاربران توئیتر نیز از 
شنیده شدن صــدای انفجار در شهر 
ریاض خبر دادند. ویدئوهایی نیز بین 
کاربران دست به دست شد که فعال 
شــدن سامانه های موشکی ساخت 
آمریکا )پاتریوت( را نشان می داد. پس 
از ایــن حمله، فعالیت  فرودگاه های 

شهرهای ریاض )مرکز( و جده )غرب( 
و تمامی پرواز هواپیماها بر فراز آسمان 
عربستان متوقف شد اما در مقابل نیز 
ائتلاف سعودی بامداد دیــروز در یک 
حمله پهپادی به یک منزل مسکونی در 
شهر الحدیده در غرب یمن، پنج تن از 
اعضای یک خانواده از جمله یک کودک 
را به شهادت رساند.همزمان،سعودی 
هم در زمین وهم در آسمان گویا دچار 
گیجی و سردرگمی شده است، منابع 
محلی در مأرب یمن از هلاکت فرمانده 

نیروهای ویژه مزدوران ارتش سعودی 
ــارات طی درگیری با رزمندگان  و ام
ارتش و انصارا... خبر داده اند. مقامات 
انصار ا... گفته اند که نیروهای یمنی 
ــه می  مشترک به پیشروی خــود ادام
دهند آن هــا نبرد مــأرب را بــه دلیل 
استقرار فرماندهان ائتلاف تجاوز در 
این شهر و نیز وجــود چاه های نفت و 
اهمیت استراتژیک و تاریخی آن، بسیار 
مهم می دانند. در یک تحول مهم دیگر، 
شبه نظامیان حزب اخوانی الاصلاح 

از منطقه »البلق الاوســط« به سمت 
»منین الاشراف« عقب نشینی کردند. 
هنوز مشخص نیست این عقب نشینی 
تاکتیکی است یا در جریان توافق با 
نیروهای دولت صنعا انجام شده است. 
از سوی دیگر منابع محلی در شهر مأرب 
می گویند فرماندهان حزب الاصلاح 
ــش و  ـــد پهپادهای ارت دستور داده ان
کمیته های مردمی یمن هــدف قرار 
نگیرند و این مسئله موجب بحث و جدل 
در میان نیروهای دولت هادی شده 
است. منابع یمنی همچنین می گویند 
احتمال توافق نیروهای دولت صنعا 
با برخی فرماندهان حــزب اخوانی 
الاصلاح در مأرب وجود دارد، به ویژه 
این که سیاست توافق با رؤسای قبایل 
و عشیره ها سهم بالایی در آزادسازی 
ــرب اســتــان مـــأرب داشته  مناطق غ
است. نزدیک به ۳ هفته است عملیات 
آزادسازی استان نفت خیز و راهبردی 
مأرب آغاز شده است. به گفته بسیاری از 
رسانه ها و تحلیلگران، تسلط نیروهای 
دولت صنعا بر شهر مــأرب، به معنای 
پایان کار دولت مستعفی منصور هادی 

است.

قاب بین الملل 

کارتون روز 

نمایشگاهی در آمریکا اعلام کرد در 41 سال 
گذشته در ایالت کالیفرنیا ۲۲  زندان ساخته 
شده درحالی که تعداد دانشگاه های ساخته 

شده فقط یک دانشگاه بوده است .

ــرای جــذب شرکت های  تــلاش بــن سلمان  ب
خارجی؛ ریاض اعلام کرده که قصد دارد تا با 
هدف افزایش سرمایه گذاری خارجی، معامله 
با شرکت هایی را که دفاتر منطقه ای آن ها خارج 
از عربستان است از سال ۲۰۲4 متوقف کند. 
این کشور ابتکار تشویقی را برای شرکت های 
خارجی آغاز کرده بود تا آن ها را از مالیات بر 
درآمد معاف کند و به آن ها انگیزه انتقال دفاتر 

منطقه ای خود به عربستان را بدهد.

سرگیجه سعودی 
همزمان با پیشروی های انصارا... در مأرب،سخنگوی ارتش یمن گفت:مکان های 

مهم ریاض را با یک فروند موشک بالستیک ذوالفقار و 9 پهپاد هدف قرار دادیم 
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مرغ بگیریم یا کرونا  و پذیرایی روبات   ایرانی!
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گذشتن از تور برای نجات دلفین

ویدئویی از تلاش دو صیاد زحمتکش تنگستانی که 
با پاره کردن تور ماهیگیری خود دلفین گرفتار در 
تور را نجات دادند ،بازتاب زیادی در فضای مجازی 
داشــت. این دو صیاد وقتی می بینند یک دلفین 
مهربان خلیج فارس در تورشان گیر کرده، فوری با پاره 
کردن تور، دلفین را به دریا بر می گردانند. کاربری 
نوشت: »چقدر لذت بخش بود دیدن این نوع رفتار 
صیادان جوان با طبیعت و دریا.« کاربر دیگری نوشت: 
»برخلاف یه عده که با صید ترال محیط زیست رو به 
خطر می اندازن یه عده صیاد هم داریم که برای نجات 
محیط زیست، تور ماهیگیری شون رو که قیمت بالایی 
هم داره حاضرن پاره کنن.« کاربری هم نوشت: »این 
کلیپ رو باید بارها و بارها دید و هربار با دیدنش به 
داشتن چنین آدمایی توی این سرزمین افتخار کرد.«
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کرونا یک خبرنگار دیگر را از ما گرفت

ــروس کرونا  در میان گروه هایی که طی شیوع وی
بــرای مقابله با آن حضور پررنگی داشتند شاید 
فعالان رسانه ای زیاد به چشم نیایند؛ انسان های 
دغدغه مندی که پای آگاهی بخشی به جامعه ایستادند، 
راویــان خستگی ناپذیری که در این چند ماه تلاش 
کردند با وجود تمام محدودیت ها و سختی ها، در صحنه 
حضور داشته باشند و حالا هم غم وداع با چند تن از 
همکاران بر سنگینی کوله بار این روزهایشان افزوده 
است. در این مدت چندین خبرنگار مطرح از جمله روح 
ا... رجایی به خاطر ابتلا به کرونا جان شان را از دست 
داده اند. به تازگی هم علی اکرمی یکی از جوانان 
پرتلاش و از فعالان رسانه ای در سن 43 سالگی به 
دلیل ابتلا به کرونا جان خود را از دست داد. بسیاری 
از مقامات دولتی از جمله معاون اول رئیس جمهور و 
مسئول دفتر رئیس جمهور این اتفاق تلخ را به جامعه 

خبرنگاران تسلیت گفتند.
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 آگهی استخدام نیم قرن پیش

تصویری از یک آگهی استخدام قدیمی در فضای 
مجازی منتشر شد که هوش از سر همه برده بود. در 
بهمن ماه نیم قرن پیش کارگری ساده می خواستند 
با بیمه و اضافه کاری و سود سهام کارخانه و وام 
مسکن و... . کاربران زیادی آرزو داشتند که کاش 
این آگهی هم اکنون چاپ می شد تا آن ها از بیکاری 
خلاص شوند. کاربری نوشت: »پنجاه سال پیش سوپ 
غذا به حساب نمیومده و کنارش غذای اصلی رو هم 
نوشتند اون هم با میوه ای که الان خوردنش داره به 
آرزو تبدیل می شه.« کاربر دیگری نوشت: »ما هیچ 
کدوم از این آفرها رو هم نمی خوایم فقط یه حقوقی 
به ما بدن با کله می ریم.« کاربری هم نوشت:»الان که 
به لطف خصوصی سازی های دولتمردان همه کارخونه 
های مهم قدیم به انباری تبدیل شده از هپکو بگیر تا 

کارخونه ارج.«
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پذیرایی روبات خوش خنده ایرانی از مهمانان 

تصویری از روبات ساخت جوانان ایرانی که در مراسم 
رونمایی 57 پروژه و محصول فناوری نانو به پذیرایی 
مشغول بود در شبکه های اجتماعی دست به دست شد 
و واکنش های زیادی را هم به همراه داشت. کاربری 
نوشت: »این روبات ایرانی امروز تو یه مراسمی از 
مهمونا پذیرایی کرده کاش حداقل پول کیکش رو 
اماراتی ها داده بودن تا یه عده ذوق کنن و خبرش رو 
کار کنن.« کاربر دیگری نوشت: »خداقوت به دستانی 
که این روبات رو ساخت و خداقوت به اونی که ایده 
ــات در مراسم  پذیرایی از مهمانان توسط یک روب
رونمایی از محصولات نانو در سازمان پژوهش های 
علمی رو داد؛ خبری که این روزا حالم رو به شدت خوب 
کرد. کاش خبر این کار تمام ایرانی رو همه رسانه ها 
با افتخار کار کنند.« کاربری هم نوشت: »کاش شرکت 
سازنده اش توضیحات بیشتری درباره این روبات 

منتشر می کرد که بشه بیشتر باهاش آشنا شد.«
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استقبال رمانتیک از کرونا!

این روزهــا آمار مبتلایان به کرونا در اهــواز باعث 
شده وضعیت این شهر از قرمز به سیاه تغییر کند 
و بیمارستان های این شهر مملو از مبتلایان به کرونا 
باشد. با این حال برخی از مردم هنوز در این شهر 
توجهی به پروتکل ها ندارند. گزارشی در فضای 
مجازی منتشر شده که در آن آمده مسئولان برای 
مبارزه با کرونا برق اهواز را قطع می کنند اما  در 
چنین اوضاع و احوالی بازهم بسیاری از کسبه، مغازه 
تاریک خود را با شمع  های رنگارنگ روشن می کنند و 
مردم هم چراغ قوه به دست، شیرینی و شام در کافه 
قنادی ها و جگرکی ها میل می کنند! و به این ترتیب 
با ایجاد فضایی رمانتیک به ویــروس جهش یافته 
خوش آمد می گویند و از آن استقبال می کنند. کاربری 
نوشت: »بــاور کنید این دیگه تقصیر دیر واکسن 
خریدن نیست، خودمون به خودمون رحم نمی کنیم.«
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مرغ بگیریم یا کرونا!

در روزهــای گذشته تصاویری از تجمع مردم برای 
گرفتن حواله های مرغ دولتی در میادین منتشر شد 
که بازتاب زیــادی داشــت. اختلاف قیمت ۱۰ هزار 
تومانی مرغ در بازار آزاد با نرخ دولتی 2۰ هزارو 4۰۰ 
تومانی باعث ایجاد صف های طولانی برای خرید این 
محصول در مراکزی شده که اقدام به توزیع با نرخ 
مصوب می کنند. از نکات عجیب در این زمینه نبود 
مرغ درسته در برخی از فروشگاه هاست؛ این واحد ها 
قیمت مرغ را  2۰ هزارو 4۰۰ تومان اعلام می کنند 
اما مرغی برای عرضه ندارند و در عوض ویترین 
یخچال های آن ها مملو از مرغ قطعه بندی است که به 
صورت ران و سینه به قیمت  آزاد فروخته می شود! 
کاربری نوشت: »یکی نیست به مسئولان بگه این 
جوری که شما دارید مرغ دولتی به مردم می دید قبل 
از مرغ، اونا کرونا می گیرن.« کاربر دیگری نوشت: 
»می گن سفر نرید، دورهمی برگزار نکنید ولی یکی 
باید به خودشون بگه کاری کنید مردم برای تامین 

نیازهاشون توی صف نرن.«

 »تستر شیشه« و

»کارتمام کن« حرفه ای !

  در روزهای گذشته نام »کار تمام کن« 
و »تستر مواد« در فضای مجازی زیاد استفاده 

شده ،درباره آن ها چه می دانید؟
ــواز- بارها دربـــاره شغل هــای عجیب و غریب  رعیت ن
نوشته ایم  اما چه کنیم که باز تا به خودمان می آییم سر 
و کله یک شغل عجیب   دیگر در این روزگار غریب پیدا 
می شود. البته برخی از این کارهایی که بعضی برای پول 
درآوردن انجام می دهند در اصل شغل نیست و کار خلافی 
است که با آن پول در می آورند. البته این کارها و البته شغل 
ها تا پیش از این هم بوده اما رسانه ای نشده و ما از آن آگاهی 
نداشتیم. با این حال امروز می خواهیم درباره دو شغل به 

نام های »تستر مواد« و »کار تمام کن« بیشتر بنویسیم.

تسترهایی برای قیمت گذاری شیشه	 

شاید باورش هم سخت باشد اما سازندگان مواد صنعتی 
مانند شیشه برای این که روی موادشان قیمت بگذارند از 
تسترهای مواد استفاده می کنند. به تازگی یکی از این 
تسترها در گفت و گویی با ایلنا درباره کارشان توضیح 
داده: »سر پخت بار، مقداری از مواد را برای مصرف به 
ما می دادند تا میزان خالصی مواد را بسنجند و از روی 
رفتارهای ما قیمت مواد را تعیین می کردند.« گفته می 
شود فرد تستر مــواد نباید معتاد باشد و بعد از پخت 
شیشه، آن را به تستر می دهند تست کند و اثر مواد را 
بر روابــط جنسی، خواب و بیداری، تمرکز و...  آزمایش 
می کنند تا بتوانند روی آن مخدر قیمت گذاری کنند. 
مارال یکی از همین تسترها می گوید: »من چند باری برای 
این کار رفتم و هر دفعه هم حدود ۵ میلیون تومان حدود 
۷ سال پیش دریافت می کردم.« هرچند به نظر می رسد 
پول خوبی برای تست مواد می گرفته اما او برای این کار با 
جانش بازی می کرده و ممکن بود در هر کدام از تست ها 
به خاطر مواد ناشناخته ای که مصرف می کرده جانش را 

از دست بدهد.

کار تمام کن!	 

استوری  در  تلویزیون  سابقه  با  مجری  دلاوری  محمد 
اینستاگرامش، یک آگهی را که روی آن نوشته بود »به تعدادی 
کار تمام کن نیازمندیم« منتشر کرد و از نام عجیب این شغل 
گفت. دلاوری در یک استوری دیگر از خاطره فردی نوشت 
که قصد داشته در روزنامه آگهی استخدام برای »کار تمام کن« 
چاپ کند. او به نقل از فرد آگهی دهنده نوشت: »به روزنامه 
زنگ زدم که استخدام »کار تمام کن« را چاپ کندو آن طرف 
گوشی خانمی که آگهی را می گرفت بعد از شنیدن کار تمام 
کن، به همکارانش گفت: این قاتل می خواد!« اما واقعا کار 
تمام کن چه شغلی است.  کار تمام کن به کسی می گویند 
که در کارگاه های کفش دوزی، مرحله آخر تولید کفش را 
انجام می دهد. البته به نظر من یک کار موفق کاری است که 
به خوبی به پایان برسد و داشتن یک شغل کار تمام کن برای 
همه بخش ها لازم است تا به همان اندازه انرژی زمان شروع 

با نتیجه مطلوب کار   را   به   پایان ببرد.

 رانت سیمانی
 18 هزار میلیاردی ! 

حسین بردبار: درحالی که هرکیسه سیمان تا حدود دو ماه پیش زیر 2۵ هزار تومان از طرف مراکز عمده توزیع آن به 
فروش می رفت اما خبرها حاکی است که هم اکنون هرکیسه سیمان حدود 40 هزار تومان فروخته می شود و دریک 
محاسبه از میزان تولید این محصول )60 میلیون تن( و تفاوت قیمتی که بین قیمت رسمی و بازار آزاد این کالا وجود 
دارد می توان به رانتی چند هزار میلیارد تومانی در کل کشور رسید که احتمالا به جیب دلالان و واسطه های این بازار 

می رود که در این گزارش به آن بیشتر می پردازیم.

دستپخت قیمت گذاری دستوری، این بار در محصول کلیدی صنعت ساختمان رقم زد 

چگونگی ایجاد رانت 18هزار میلیارد تومانی	 
قیمت مصوب سیمان در کارخانه طبق آخرین مصوبه 
قانونی ، کیسه ای 17 هــزار تومان است که با افزایش 
5 هزار تومان هزینه حمل و 12 درصد سود مجاز توزیع 
کننده، باید کمتر از 25 هــزار تومان به مصرف کننده 
نهایی برسد در حالی که هم اکنون کف قیمتی آن در بازار 
کیسه ای 40 هزار تومان است، به عبارتی برای هر کیسه 
سیمان رانتی حدود 15 هزار تومان ایجاد می شود که 
به جیب دلال می رود، اگر 60 میلیون تن تولید سالانه 
سیمان کشور را درنظر بگیریم و هر 20 پاکت یک تن باشد 
1200 میلیون پاکت سیمان در کشور تولید می شود 
که اگر برای هرکدام 15 هزار تومان رانت ایجاد شود در 
مجموع بستر یک رانت 18 هزار میلیارد تومانی به وجود 
می آید که حاصل قیمت گذاری دستوری و نبودِ نظارت 
درست بر توزیع این کالا در کشور است که آسیب آن هم به 

تولید کننده و هم مصرف کننده می رسد.

تفاوت قیمت با کشورهای همسایه	 
بــه طور  تــن سیمان در کشورهای همسایه  قیمت هــر 
میانگین 60 تا 70 دلار است که با قیمت دلار آزاد حدود 
1.5 میلیون تا یک میلیون و 750 هزار تومان می شود در 
حالی که قیمت هر تن سیمان در داخل با قیمت دستوری 
مذکور در فوق حدود 500 هزار تومان برای مصرف کننده 
ــزار تومان برای کارخانه است و تفاوت قیمت  و 337ه
ناشی از بازار سیاه آن عملا به جیب رانت خواران و دلالان 
می رود.این در حالی است که ایران هم اکنون از نظر تولید 
سیمان ،رتبه هفتم دنیا را پس از ترکیه دارد و به کشورهای 
هند، افغانستان، روسیه، عراق، قطر، کویت، سری لانکا، 
پاکستان، ارمنستان، ترکمنستان، بنگلادش، عمان و 
چند کشور دیگر سیمان صادر می کند که درمجموع 28 

کشور می شوند.

آسیب به تولیدکننده	 
تولید اسمی سیمان درکشور هم اینک 88 میلیون تن 
است که به دلایــل مختلف اکنون 60 میلیون تن از آن 
فعال است و در داخــل مصرف می شود و 6 میلیون تن 
نیز صــادرات داریــم در نتیجه 22 میلیون تن از ظرفیت 
اسمی کشور هم اکنون فعال نیست که بخشی از آن نشئت 
گرفته از وضعیت نامتناسب قیمت گذاری این کالاست 
که موجب بازشدن درهــای پشتی کارخانجات و ایجاد 
بازار سیاه می شود و سود را از حوزه تولید به جیب دلالان 
می برد و تولید واقعی را دچار رکود و کاهش کیفیت می 
کند، آن چنان که هم اکنون گفته می شود 45 درصد از 
تولید سیمان کشور از تیپ بی یا گونه غیرمرغوب آن است 
و صنعت سیمان ما از تولیدات گونه های مرغوب آن با 

فناوری های بالا در دنیا عقب افتاده است.

مشکل قیمت گذاری 	 
ظاهرا طی پنج سال گذشته با وجود تورم ، قیمت دستوری 
سیمان توسط سازمان حمایت تعدیل نشده است. شیخان، 
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان با بیان این 
که هم اکنون در این صنعت با دو موضوع قیمت گذاری و 
تداوم تولید مواجه هستیم، می افزاید: دلیلی که موجب 
افزایش قیمت سیمان از 25 هزار تومان به 40 هزار تومان 
شده، تامین نشدن سوخت پایدار و قطع برق در اواخر دی 

ماه است که موجب شد تولید سیمان کاهش پیدا کند .
به گفته وی ،قطع برق و گاز در دی ماه موجب افزایش 
قیمت هرکیسه سیمان از 25 به 35 هزار تومان شده است 
و درحالی که قیمت باید از طریق عرضه و تقاضا در بازار 
مشخص شود به صورت دستوری توسط سازمان حمایت 

تعیین می شود.
وی اظهار می کند: قانون مرتبط با ضوابط قیمت گذاری 
برای سال 87 است که به نظر می آید باید در آن تجدید 

نظر شود.

ورود به بورس فلزات	 
غلامرضا سلامی ، کارشناس اقتصادی نیز یک راه حل 
این مسئله را در ورود سیمان به بورس فلزات می داند و در 
گفت وگو با مهر می افزاید: ورود سیمان به بورس فلزات 
موجب می شود که سود حاصل از فروش سیمان ،نصیب 
کارخانجات سیمانی در کشورشود. اختصاص یافتن سود 
حاصل ازفروش سیمان به کارخانجات موجب می شود 
که سود آوری به حدی برسد که عرضه و تقاضا در بازار 

یکسان شود.
سلامی که رئیس شورای عالی حسابداران خبره است، 
اختصاص سود حاصل از فروش سیمان به کارخانجات را 
موجب افزایش ظرفیت تولیدی کارخانجات بیان واظهار 
می کند: با ورود سیمان به بورس فلزات سود حاصل از 
فروش سیمان نصیب کارخانجات می شود درنتیجه همین 
امر موجب می شود که قیمت سیمان در بازاررقابتی شود.

سلامی ورود سیمان به بورس فلزات را موجب شفافیت 
قیمت آن می داند و می گوید : واردنشدن سیمان به بورس 
فلزات موجب می شود که قیمت ها توسط شورای اقتصاد 
تعیین شود در نتیجه قیمت سیمان تولید شده چندین برابر 

قیمت به دست مصرف کننده می رسد.
به گفته وی ،ورود سیمان به بورس فلزات همچنین موجب 
رونق معاملات سهام شرکت های سیمانی در بازاربورس 

می شود.
رئیس شورای عالی حسابداران خبره ، ورود سیمان به 
بــورس فلزات را موجب پرداخت حقوق ودیــون دولتی 
بیان وتصریح می کند: اگر سیمان وارد بورس فلزات شود 
براساس عرضه وتقاضا به فروش می رسد همچنین دولت 

می تواند مالیات پیش بینی شده خود را دریافت کند.
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گزیده  یک توئيت

یک عکس  

 عابران در یکی از خیابان های مسکو 
پس از بارش برف سنگین

محمد اکبری- نایب رئيس کميسيون اجتماعی مجلس  در گفت وگو 
با خراسان درباره مصوبه روز گذشته مجلس گفت: مجلس ميزان اعتبار 
پيشنهادی دولت در بند )و( تبصره 2 را افزایش داد و دولت هم از این 

تصميم حمایت کرد، بنابراین متناسب سازی حقوق بازنشستگان قطعا در سال آینده تداوم 
خواهد یافت. »ولی اسماعيلی« درباره نگرانی کارگران بازنشسته و شفاف نبودن سهم 
تامين اجتماعی از 150 هزار ميليارد مصوب هم اظهار کرد: این که از این رقم تعيين شده 
چه ميزان به بازنشستگان تامين اجتماعی تعلق خواهد یافت، موضوعی است که در آیين نامه 
دولت مشخص خواهد شد و باید منتظر ارائه آیين نامه اجرایی این قانون در کوتاه ترین زمان 
ممکن باشيم. البته نایب رئيس کميسيون اجتماعی مجلس این نکته مهم را هم گفت که: 
در بند )و( تبصره 2، موضوعاتی مانند رتبه بندی معلمان و پاداش ایثارگران و بازنشستگان 
مشمول هم قيد شده اما بحث اصلی و حائز اهميت، بازنشستگان تامين اجتماعی و رفع 

تبعيضی است که با آن مواجه شده اند. 

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی در گفت وگو با خراسان:
   

اولویت با بازنشستگان تامین اجتماعی است     

رسانه های جهان 

ایندیپندنت: دنيس 
لوگانوف، معاون مدیر 
مرکز گاماليا در روسيه 
ــده واکسن  ــازن کــه س
اسپوتنيک است، گفت 
که آزمایش ها نشان داده اسپوتنيک در 
مقابل ایــن گونه های جدید »عملکرد 

خوبی« داشته است.

  تـــــــی آرتـــــــــی: 
ــات  ــعـ ــالـ ــطـ مـ در 
ــد دانـــشـــگـــاه  ــدیـ جـ
ســـاوت هـــمـــپـــتـــون 
ــده که  ــده شـ ــاه ــش م
سرعت توفان ها به دليل تغييرات آب و 
هوایی در سال های اخير افزایش یافته 
اســت. محققان دریافتند که سرعت 
توفان ها در اقيانوس اطلس از سال 
1955 تا 2019 از 56 کيلومتر به 

117 کيلومتر افزایش داشته است.

آذری جهرمی: فیلتر تلگرام به رشد 
پیام رسان های بومی ضربه زد

ــر ارتباطات  »محمدجواد آذری جــهــرمــی« وزی
درباره تاثير فيلتر تلگرام بر رشد پيام رسان های 
پيام رسان های  مــدیــران  گفت:  ایرنا  به  بومی 
داخلی به این اعتقاد دارند که فيلترشدن تلگرام 
روند رشدشان را با وقفه مواجه کرده؛ نظر من 
نيز همين اســت که فرایند فيلترینگ به رشد 
پيام رسان ها ضربه زده اســت.وزیــر ارتباطات 
تاکيد کرد: البته اکنون وضعيت پيام رسان های 
بومی خوب است و اگر شبکه دانش آموزی »شاد« 
را نيز جزو پيام رسان ها حساب کنيم، ترافيک آن 
از برخی از پيام رسان های خارجی در ایران بيشتر 
شده است. جدا از شبکه دانش آموزی »شاد«، 
پيام رسان های دیگر نيز وضعيت خوبی دارند. 
وی افزود: اگر »شاد« را پيام رسان محسوب کنيم، 
ميزان نصب ها از20 ميليون بيشتر می شود و 
شاید بتوان تعداد کاربر فعال پيام رسان های 

داخلی را عددی معادل همين ببينيم. 

کارآزمایی بالینی  واکسن 
کووپارس رازی آغاز شد

با تزریق به دو نفر،  کارآزمایی بالينی واکسن رازی 
 کووپارس دیروز در بيمارستان رسول اکرم )ص( 
تــهــران آغـــاز شــد.دکــتــر اسحاقی مدیر مؤسسه 
واکسن سازی رازی گفت: این واکسن کرونا در 
خرداد به ميمون تزریق شد و اواخر مرداد، مدارک 
واکسن را به وزارت بهداشت دادیم و 27 دی ماه مجوز 
تست انسانی را گرفتيم و هفته پيش مجوز تزریق 
صادر شد و امروز )روز گذشته ( واکسن کرونا به دو 
نفر تزریق می شود. اسحاقی با بيان این که فازهای 
مطالعاتی واکسن چهار فاز است، تصریح کرد: در 
فاز یک در طول هشت روز به 13 نفر تزریق واکسن 
کووپارس انجام می شود و پس از هشت روز، 120 
نفر وارد مرحله مطالعه و تست انسانی می شوند و بعد 

از دو ماه فاز دوم آغاز خواهد شد.

رئیسی: زیرساخت تزریق ماهانه تا 
۲۰ میلیون واکسن را در کشور داریم

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: دنيا در 
آینده خواهد دید که ما ظرفيت و زیرساخت انجام 
واکسيناسيون ماهانه 15 تا 20 ميليون دوز واکسن 
را داریــم.   دکتر عليرضا رئيسی افــزود: شاید یکی 
ــاوه بر بحث تهيه  از معضات کنونی در دنيا، ع
واکسن، سرعت انجام واکسيناسيون است، ولی ما 
در کشور یک ماشين بسيار قدرتمند انسانی به نام 
شبکه بهداشتی و درمانی داریم و اصاً نگران سرعت 
واکسيناسيون در کشور نيستيم. به محض این که 
واکسن به دست ما می  رسد، واکسيناسيون یکی از 
نمایش  های قدرت ما خواهد بود و دنيا در آینده خواهد 
دید که ما ظرفيت انجام واکسيناسيون حتی ماهانه 

15 تا 20 ميليون را داریم و آن را انجام می  دهيم. 

 نمکی: جهان از مدیریت کرونا 
در ایران حیرت کرد

وزیر بهداشت گفت: در قالب طرح بسيج ملی یک کار 
عظيم را دنبال کردیم که بيماران در نخستين مرحله 
تشخيص داده و درمان شوند و کارشان به بيمارستان 
کشيده نشود؛ در مدیریت کرونا دنيا حيرت کرد 
که ما چگونه در عرض دو ماه توانستيم مرگ ها را 
کاهش دهيم. دکتر سعيد نمکی، در مراسم تقدیر 
از بهورزان تأکيد کرد: این امر  چيزی جز به کارگيری 
نظام قدرتمند شبکه نبود. وقتی با شبکه  کارآمد، 
توانستيم از سرریز بيماران به بيمارستان  ها جلوگيری 
کنيم ، همه دنيا حيرت کرد که چه شد که ناگهان 

بيمارستان های ما خلوت شد.  

بازنشستگان  ــدای  ص مجلس  عبدالهی-  
قانونی  راه  و  شنيد  را  اجــتــمــاعــی  تــامــيــن 
ــازی در ســال  ــان س ــس ــم ــل ه ــام ــرای ک ــ اجـ
1400 را هــمــوار کــرد امــا مشخص نکردن 
 150 بــودجــه  از  بازنشستگان  سهم  دقيق 
تا  شــد  باعث  مــصــوب،  هزارميلياردتومانی 
نگرانی های 3.6 ميليون بازنشسته رفع نشود.

ماجرا چیست؟       
اجــــــرای نـــاقـــص هـــمـــســـان ســـازی حــقــوق 
 بازنشستگان تامين اجتماعی و فاصله ایجاد

شده بين حقوق آن ها با سایر بازنشستگان، 
دولــت و مجلس را مجاب کــرد که به مطالبه 
به حق آن ها رسيدگی کنند و این پيگيری ها 

خودش را در لایحه بودجه 1400 نشان داد. 
دولت در لایحه اوليه برای بند »و« تبصره 2، 
اعتباری معادل 90 هزار ميليارد تومان در نظر 
گرفته بود که پس از رد کليات بودجه، این مبلغ 
به 125 هزار ميليارد تومان افزایش یافت. اما 
تعامل دولت و کميسيون تلفيق، این اعتبار 
را به 150 هزار ميليارد تومان رساند تا ميزان 
بودجه ای که مطالبه فعالان کارگری بود، تثبيت 
و در جلسه علنی دیروز مجلس تصویب شود. 
هرچند افزایش این اعتبار و تصویب آن، اتفاقی 
خوشایند و نشان دهنده توجه دولت و مجلس به 
بازنشستگان است، اما یک مشکل مهم مانع از 

رفع نگرانی بازنشستگان شده است.

هووهای بسیار و بودجه غیرشفاف       
بند »و« تبصره 2 بودجه 1400، فقط مربوط 
به صندوق های بازنشستگی و رد دیون دولت 
به تامين اجتماعی نيست و هووهای بسياری 
دارد که: »تأمين بخشی از پاداش پایان خدمت 
رتبه بندی  اجرایی،  دستگاه های  کارکنان 
معلمان، تأمين بخشی از مطالبات ایثارگران و 
بيمه های تکميلی، تأمين پاداش پایان خدمت 
و ذخيره مرخصی شهدا و ایثارگران بازنشسته 
مشمول قانون حالت اشتغال و متناسب سازی 
همسان سازی  بازنشسته،  شهدای  حقوق 

حقوق اعضای هيئت علمی، مطالبات قانون 
حمایت از حــقــوق مــعــلــولان و نــظــام تأمين 
اجتماعی فراگير«. حالا اگرچه پيش از این 
برخی نمایندگان مجلس گفته بودند 90 هزار 
ميليارد از این 150 هزار ميليارد تومان مختص 
بازنشستگان تامين اجتماعی خواهد بود، اما 
مجلس از ورود جزئی به آن خــودداری کرد و 

تصميم گيری به دولت واگذار شد.

کارگران: اقــدام مجلس مثبت است اما        
باید شفاف شود

رئيس اتحادیه پيش کسوتان جامعه کارگری، 
افزایش اعتبارات ایــن حــوزه به 150 هزار 
ميلياردتومان را یکی از اقدامات خوب مجلس 
دانسته، امــا نسبت به شفاف نبودن آن هم 
ــراز نگرانی کــرده اســت. »حسن صادقی«  اب
به ایلنا گفته است: »این اعتبار به شکل کلی 
نوشته شــده اســت در حالی که باید اولویت 
تخصيص اش سازمان تامين اجتماعی باشد. 
اگر تمام و کمال کار تخصيص این 150 هزار 
ميليارد تومان دست دولت بيفتد، سهم تامين 
تومان  ميليارد  ــزار   ه  30 یا   20 اجتماعی 
خواهد شد که این اعتبار قليل، پاسخگوی 
خواسته های بازنشستگان و تجمعات مکرر 
هفته های اخير نيست و باز هم تجمعات ادامه 
پيدا می کند«. »اکبر شوکت« عضو کارگری 
هيئت امنای سازمان تامين اجتماعی هم به 
ایلنا گفته است: »تصویب 150 هزار ميليارد 
تومان برای بند )و(، اتفاق مثبتی  است اما در 
شرایط فعلی سهم تامين اجتماعی منوط به 
نحوه تعامل دولت با سازمان است و متاسفانه 

تجربيات گذشته نشان داده، دولت ها هيچ 
زمان به فکر سازمان و بيمه شدگان کم درآمد 
آن نبوده اند و همواره همه تصميمات به ضرر 

کارگران و بازنشستگان بوده است«.

دبیر کمیسیون تلفیق: راهکار لازم در        
قانون پیش بینی شده است
ــواه«  ــاخ ــا »مجتبی رض ام
تلفيق  کميسيون  دبــيــر 
ــو  ــت وگ ــف ــه در گ ــ ــودج ــ ب
ــان دربــــــاره  ــ ــراسـ ــ ــا خـ ــ ب
مــشــخــص نــشــدن ســهــم 

تامين اجتماعی می گوید: »نحوه هزینه کرد 

این بودجه یک کار اجرایی است، به همين 
دليل مجلس به آن ورود نکرد و این کار به 
عهده هيئت وزیران گذاشته شده تا آیين نامه 
اجرایی آن را تهيه کند«. اما رضاخواه درباره 
توضيح  این  هم  بازنشستگان  نگرانی های 
را ارائــه می کند:  یک سری قوانين لازم در 
این مصوبه درنظر گرفته شده، مثا مصوب 
کردیم تفاوت حقوق دریافتی بازنشستگان 
لشکری  بازنشستگان  با  اجتماعی  تامين 
و کشوری نباید بيشتر از 20 درصد باشد، 
که  است  این  مصوبه  مفهوم  عما  بنابراین 
کارگران بازنشسته تغيير خوبی را احساس 

خواهند کرد«.

بلاتکلیفی 3.۶ میلیون بازنشسته       
هرچند دولت و مجلس گام مهمی برای پاسخ 
اجتماعی  تامين  بازنشستگان  مطالبه  به 
برداشته اند، اما به نظر می رسد این حمایت 
نيازمند گام دومی هم است. یا مجلسی ها باید 
در لایحه بودجه سهم دقيق تامين اجتماعی را 
مشخص کنند یا دولت سهم این بازنشستگان 
و تامين اجتماعی از 150 هزار ميليارد مصوب 
را شفاف کند و 3.6 ميليون بازنشسته را چشم 
انتظار آیين نامه و کاغذبازی های زمان بر نگاه 

ندارد.

مصوبه آمد، نگرانی بازنشستگان نرفت!
 با مصوبه 15۰ هزار میلیاردی مجلس، بازنشستگان تامین اجتماعی
  به ادامه همسان سازی امیدوار شدند اما این که از این مبلغ چقدر

 نصیب شان شود هنوز مشخص نیست  
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نمایش خانگی

دوشنبه 11   اسفند   1399
1۷  رجب 1442.شماره  20۶10

 مصطفی قاسمیان  

امیرمهدی ژوله درباره بازی در 
سریال تلویزیونی »چوب خط« 
نوشته رابطه او و صداوسیما در 
دوره ای پر از گلایه و دلخوری 
بــوده که بخشی از آن به دلیل 
قصور خـــودش بـــوده و از تلویزیون بــه عنوان 

خانه اش یاد کرده است.

پوریا شکیبایی فرزند زنده یاد 
خــســرو شــکــیــبــایــی، از روز 
چهارشنبه هفته جاری با فیلم 
»مشمشه« به کارگردانی شاهد 
آنلاین  سینمای  در  احمدلو، 
حضور خواهد داشت. این اولین تجربه حضور او 

در یک فیلم بلند است.

محمدرضا گلزار قطعه جدیدش 
به نام »میشه برگردی« را منتشر 
کرد. او به تازگی قطعه »به دادم 
برس« را نیز منتشر کرده بود. 
این بازیگر با سریال »گیسو« در 

راه نمایش خانگی است.

ــاری در گفت وگو با  مهوش وق
ایسنا از بالا بــودن هزینه های 
ــاری هــمــســرش محسن  ــم ــی ب
قــاضــی مــرادی صحبت کــرده 
و گفته است که انتظار کمک 

مالی نــدارد و خواستار همراهی افــراد برای 
آسان تر شدن تهیه داروهای همسرش است.

چهره ها و خبر ها

از  تصویری  چــاوشــی  محسن 
خودش در کنار شهاب حسینی 
منتشر کرده و نوشته است: »هم 
رفــیــق«. مدتی پیش اخباری 
غیررسمی درباره حضور او در 

برنامه »همرفیق« منتشر و سپس تکذیب شد.

گلاره عباسی در »کافه آپارات«، 
درباره گریم متفاوتش در »ابلق« 
ــت داشته  گفته اســت کــه دوس
زشت شود و این چالش خوبی 
برای بازیگر است. او برای این 

فیلم سیمرغ بهترین بازیگر مکمل زن را کسب کرد.

 خشونت در نمایش خانگی
 بالا گرفته است!

یک منتقد سینما از بالا گرفتن دوز خشونت در 
سریال های در حال پخش شبکه نمایش خانگی و 

تاثیر نامطلوب آن بر مخاطب گفت.
محمدتقی فهیم در گفت وگو با ایسنا در این باره 
اظهار کرد: »در سریال هایی که این روزها در نمایش 
خانگی پخش می شود، خشونت عاملی برای ایجاد 
جذابیت شده است. این در حالی است که در جامعه 
ما این اتفاقات خشن به این شکل و به این شدت 
نیست؛ نه این که جامعه خشن نباشد، در جامعه 
خشونت وجود دارد، اما چون بلد نیستند بر اساس 
ویژگی های سینمای اجتماعی درام را خلق کنند، 
به این سمت می روند که جذابیت کارشان را حول 
محور خشونت قرار دهند. این آثار تاثیر نامطلوبی 
را بر مخاطب خودش می گذارد. حتی در برخی از 
سریال های تلویزیونی هم خشونت غیرمتعارف به 
تصویر کشیده می شود.« وی ادامه داد: »در سینمایی 
که ژانر دارد، خشونت متناسب با ژانر خودش وارد 
درام می شود. اگر ما سینمای ژانر داشته باشیم 
خشونت در چهارچوب ژانر معنا پیدا می کند؛ زیرا 
به هر حال خشونت می تواند رویکردهای درام را 
باورپذیر کند. مثلا فیلم جنگی نمی تواند بدون کشت 
و کشتار و تیراندازی باشد اما از آن جایی که ما فاقد 
ژانر هستیم، همه خشونت ها در یک گونه با عنوان 

سینمای اجتماعی متبلور شده  است.«
فهیم توضیح داد: »اگر خشونت را به عنوان یک فعل 
ضدقانونی و غیراخلاقی قبول داریم، این باور باید از 
ابتدای اثر در تار و پود اثر تنیده باشد و نفی خشونت 
کند، نه این که خشونت امری جذاب برای ادامه دیدن 
اثر شود.« "فهیم "سپس با انتقاد از سریال »قورباغه« 
گفت: »مثلا در سریال قورباغه به جز تیراندازی و قتل، 
فریادها و صداها، برخوردها و فضاسازی ها هم نوعی 
خشونت را القا می کند. خشونت فقط کشت و کشتار 
نیست. این کارها همه چیزش خشن است. در پایان 
قسمت اول سریال چند نفر کشته می شوند و سریال با 
صحنه هایی به شدت خشن و بی نتیجه تمام می شود؛ 
به ظاهر می خواهد ایجاد تعلیق کند تا مخاطب برای 
تماشای قسمت بعد ترغیب شود اما عملا جز بحران و 
تاثیری نامطلوب بر مخاطب چیزی باقی نمی گذارد. 
هیچ ذهنیتی به مخاطب نمی دهد تا بفهمد این آدم ها 
کدامشان اشتباه کردند و کدامشان مسیر درست یا 

غلطی را رفته اند.«

 مائده کاشیان  

ــران در تــیــزرهــای تبلیغاتی  ــگ ــازی حــضــور ب
تلویزیونی، تبدیل به اتفاق رایجی شده است و 
هر از گاهی در تلویزیون شاهد حضور تعدادی 
هستیم.  تلویزیونی  تبلیغات  در  چهره ها  از 
پژمان جمشیدی، بهنوش بختیاری و سیامک 
ــن هــم در تیزرهای  ــاری کــه پیش از ای ــص ان
تبلیغاتی حضور پیدا کرده بودند با تیزرهای 
ــده شــده انــد. آزاده  جدیدی در تلویزیون دی
صمدی هم از چهره های جدیدی است که در 

تبلیغات تلویزیونی حضور داشته است.

سیامک انصاری	 
سیامک انصاری حضور پرحاشیه ای در عرصه 

تبلیغات داشت. سه ماه قبل تقریبا همزمان با 
پخش سریال »صفر بیست و یک«، این بازیگر 
در تیزر مربوط به یک سایت کسب وکار و خرید 
و فروش کالا، در تلویزیون دیده شد. تکرار زیاد 
این تیزر در شبکه های مختلف، آن را دستمایه 
شوخی ها و البته انتقادهای کاربران فضای 
مجازی قرار داد.  پس از مدتی، این تیزر با حضور 
فرد دیگری پخش شد و سیامک انصاری در آن 
حضور نداشت. اکنون تیزرهای جدید این سایت 
بار دیگر با حضور انصاری روی آنتن رفته، با این 
تفاوت که تیزرها با معرفی سیامک انصاری و 
خدمات سایت آغاز نمی شود و محتوای آن تغییر 
کرده است. تیزر جدید انصاری این بار از نظر 

کیفیت ساخت، قوی تر از نوبت قبلی است.

بهنوش بختیاری	 
بهنوش بختیاری در فضای مجازی حضور بسیار 

فعالی در تبلیغات کالاها و خدمات مختلف دارد، 
اما کمتر در تبلیغات تلویزیونی دیده شده است. 
او دو سال قبل در تیزر یک کفش بچگانه حضور 
پیدا کرد و در آن، ویژگی ها و امتیازات کفش را 
به صورت شعر می خواند! اکنون این بازیگر با 
نشان تجاری دیگری همکاری کرده، اما باز هم 
در تبلیغ یک کفش حضور یافته است. این تیزر از 
لحاظ محتوایی یا بصری جذابیت خاصی ندارد و 

چندان مورد توجه قرار نگرفته است.

پژمان جمشیدی	 
یکی دیگر از چهره هایی که این روزها در آگهی  
بازرگانی دیــده می شود، پژمان جمشیدی 
است. او در تیزر مربوط به یک فروشگاه فرش 
حاضر شده است. این اولین بار نیست که او 
در تیزر تبلیغاتی بازی می کند و پیش از این هم 
سابقه حضور در تبلیغات را داشته است. پژمان 

جمشیدی چه در تیزری که قبلا در تلویزیون 
پخش شده، چه در تیزری که اکنون در حال 
پخش اســت، نسبت به دیگر چهره ها حضور 
متفاوت و بامزه ای داشته است. جمشیدی در 
تیزر جدید این فرش، در نقش شخصیت واقعی 
خودش به عنوان چهره مشهور حاضر شده و 
از لحن خود در فیلم های کمدی اش که برای 

مخاطب آشناست، استفاده کرده است.

آزاده صمدی	 
آزاده صمدی چهره جــدیــدی اســت کــه این 
روزهــا برای اولین بار در تبلیغات تلویزیونی 
دیده می شود. او در تیزر مربوط به شیرآلات 
آشپزخانه حضور داشته و این تبلیغ با صدای 
او که ویژگی های محصول را معرفی می کند 
پخش می شود. حضور آزاده صمدی به عنوان 
یک بازیگر شناخته شده در این تبلیغ باعث 
نشده، این تیزر نسبت به دیگر تیزرها تفاوت 
ویژه ای داشته باشد یا در این تبلیغ از خلاقیت 
خاصی استفاده شده باشد. آزاده صمدی چند 
ماه قبل در تیزر تبلیغاتی یکی از محصولات 
ــژه انتشار در فضای مجازی  لبنی نیز که وی
ساخته شده بود، حضور پرسروصدایی داشت.

در حالی که مدت هاست از مجموعه »بوتیمار« به عنوان سریال 
نوروزی شبکه سه سیما نام برده می شود، دیروز خبرگزاری مهر 
از پخش فصل دوم مجموعه »گاندو« به جای »بوتیمار« در نوروز 
خبر داد. در این خبر اعلام شد که »گاندو 2« که با شمار زیادی از 
عوامل سری اول در سکوت خبری تولید شده است، در فصل دوم 
با عنوان »لوتی« روی آنتن شبکه سه خواهد رفت. اگرچه خبرگزاری 
مهر دیروز عصر با تغییراتی در خبر اولیه، عنوان »گاندو« را از این 
گزارش حذف کرد، اما به نظر می رسد حساسیت های پخش این 
سریال موجب این تغییر شده و خبر اولیه درباره پخش »گاندو 2« 

درست است.

یک انتخاب قابل توجه	 
»گاندو 2« )لوتی( در حالی به عنوان سریال نوروزی انتخاب 

شده است که تا پیش از این، نمایش مجموعه ای با مضمون 
امنیتی - سیاسی در نوروز سابقه نداشت. سیاسی ترین سریال 
نوروزی این سال ها، »زوج یا فرد« بود که در نوروز 98 از همین 
شبکه سه پخش شد؛ مجموعه ای کمدی که نقبی به آقازادگی 
می زد؛ اگرچه محافظه کارانه ساخته شده بود و ماجرای آن با 
آن چه که در فصل اول »گاندو« دیدیم، کاملا متفاوت است. 
سریال »گاندو« فارغ از بحث ها درباره کیفیت فرمی و منصفانه 
و پرکنایه ترین  از صریح ترین  یا نبودن محتوای آن،  بــودن 
محصولات تاریخ صداوسیما نسبت به جریانات سیاسی بود که با 
واکنش های فراوانی نیز مواجه شد. حساسیت ها به این سریال 
آن قدر بالا رفت که در یک سال و نیم گذشته، از هیچ شبکه ای 
حتی افق، آی فیلم و تماشا بازپخش نشده است. به همین دلیل 
مدیران شبکه سه تصمیم گرفتند فصل دوم این مجموعه را در 
سکوت خبری بسازند و احتمالا به همین دلیل است که زمان 
پخش آن نیز نوروز انتخاب شده؛ زیرا در نوروز اغلب رسانه ها 
در وضعیت تعطیل یا نیمه تعطیل به سر می برند و فرصت فراهم 

است تا سریال با بیشترین کنایه و کمترین حاشیه پخش شود.

شانس اول با »لوتی« است	 
از مضمون »لوتی« اطلاع رسانی زیادی انجام نشده، اما مدیر 
گروه فیلم و سریال شبکه سه در گفت وگو با تسنیم، مضمون 
این مجموعه را این گونه توضیح داده است: »تقلای یکی از 
سرویس های جاسوسی بیگانه برای ضربه زدن به ایران و مقابله 
نیروهای داخلی با این توطئه«. با توجه به آن چه از فصل نخست 
»گاندو« دیدیم، به نظر می رسد این سریال که در فاصله سه ماه 
مانده به انتخابات ریاست جمهوری 1400 پخش می شود، 
می تواند در این زمینه حساسیت هایی را برانگیزد. به علاوه 
حضور »لوتی« معادلات سریال های نوروزی را به کلی تغییر 
داده است و در برابر »نون خ 3«، شانس نخست را برای جلب 

مخاطبان خواهد داشت.
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رازهای بنای تاریخی دوره تیموری در مشهد

گورهای سرداب »مسجد 72 تن«

نوائیان – مسجد 72 تــن، یکی از معروف ترین 
مساجد تاریخی مشهد است؛ مسجدی که ساخت 
آن در دهــه 830ق/ 800ش به پایان رسید و 
بعدها در کنار آن، حمام تاریخی مهدی قلی بیگ 
ساخته شد؛ جایی که امروزه در انتهای بازار فرش 
مشهد)اندرزگوی 13( قرار دارد. این بنا، با دو مناره 
و کاشی کاری های بسیار نفیس، چندسالی است 
که مرمت شده و می توان زیبایی های آن را بهتر دید. 
اما این اثر قدیمی، با همه زیبایی اش، اسراری دارد 
که شاید کمتر کسی از آن خبر داشته باشد؛ از جمله 
این اسرار می توان به چند گور در سرداب مسجد 
اشــاره کرد که در دهه های اخیر کشف شد. البته 
تدفین اموات در چنین مکان هایی بی سابقه نیست. 
در مدرسه »دو در« که امروزه داخل حرم مطهر قرار 
گرفته است هم، قبری وجود دارد که ظاهراً متعلق 
ــرار مسجد 72 تن،  به بانی مدرسه اســت. امــا اس
فقط به این گورهای ناشناخته مربوط نیست؛ این 
مسجد اصــاً محراب نــدارد و جهت دیــوار جنوبی 
آن هم رو به قبله نیست! تا چند دهه قبل که در این 
مکان نماز جماعت برگزار می شد، پیش نماز مسیر 
دقیق قبله را تعیین می کرد و نمازگزاران هم پشت 
سر او صف می کشیدند؛ اما چرا باید چنین باشد؟ 
واقعیت این است که مسجد 72 تن، اصا مسجد 
نیست؛ یک مقبره بسیار زیباست که بر اساس سبک 
دوره تیموری، حدود 600 سال قبل ساخته شده 
است. نمونه هایی از این گونه بناها را می توان در 
هرات )مقبره گوهرشاد خاتون و شاهرخ تیموری( و 
سمرقند )مقبره تیمورلنگ( مشاهده کرد. ظاهراً در 
این دوره رسم بوده است که اعیان و صاحب منصبان، 
در دوران حیاتشان، برای خود مقبره هایی مجلل 
می ساختند. بر طبق کتیبه های موجود در بنای 
مسجد 72 تن، این مکان به فرمان غیاث الدین 
ملکشاه ساخته شد؛ یکی از اُمــرای عصر تیموری 
که در دوره اُلُغ بیگ، فرزند شاهرخ، در خراسان و 
شاید مشهد امارت داشت. به همین دلیل، برخی 
معتقدند که قبرهای موجود در سرداب بنا، متعلق به 

غیاث الدین و افراد خاندان اوست.
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ترجمه و اقتباس: جواد نوائیان رودسری – نام بروس لی برای 
جوانان ایرانی دهه 50 و 60، یادآور بهترین صحنه های اکشن و 
حرکات مربوط به ورزش های رزمی است که در آن ها انگیزه ورود 
به چنین رشته های ورزشی را ایجاد می کرد. لی در مدت کوتاهی 
توانست به یکی از محبوب ترین هنرپیشه های سینما تبدیل شود و 
این به معنای کسب ثروت و شهرت بیشتر برای او بود. با این حال، 
مرگ ناگهانی و عجیبش در سال 1973م/1352ش که برخی 
از پزشکان آن را نوعی مسمومیت عمدی دانستند، باعث شد که 
بروس لی در 33 سالگی از صحنه سینما محو و به یک خاطره تبدیل 
شود. پس از مرگش، تکاپوی کمپانی های سینمایی هالیوود از 
بروس لی یک چهره سینمایی تمام عیار و بازیگر برجسته فیلم های 
اکشن ساخت و به تدریج، شخصیت و عملکرد او در زندگی 
کوتاهش نیز، به فراموشی سپرده شد. اما طی سال های اخیر، 
فعالیت هایی برای پی بردن به ویژگی های اخاقی و فردی بروس 
آغاز شده است؛ ویژگی هایی که به نوعی، او را به تاریخ و به ویژه تاریخ 

مبارزه با نژادپرستی جهان وصل می کند.

آن چه از بروس نمی دانیم	 
47 سال بعد از مرگ بروس لی، در سال 2020م/1399ش، 
بــائــو نگوین، مستندساز آمــریــکــایــی، کوشید تــا بــه زوایـــای 
مغفول مانده از زندگی بروس توجهی نشان دهد؛ آن چه به دست 
آمد، حیرت انگیز بود؛ او مدتی بعد از به زنــدان افتادن نلسون 
ماندلا در سال 1964م/1343ش، تــرور مالکوم ایکس در 
سال 1965م/1344ش و ترور مارتین لوترکینگ در سال 
1968م/1347ش، که از رهبران اصلی مبارزه با آپارتاید و 
تبعیض نژادی علیه سیاه پوستان محسوب می شدند، به مثابه یک 
رهبر معنوی و مشوق مبارزه با آپارتاید وارد میدان شد؛ لی از همان 
نخستین روزهای کسب شهرت، آن چه را طی زندگی کوتاهش 
به چشم دیده بود، به عنوان یک انگیزه برای رودررویی با جریانی 
مورد استفاده قرار داد که تیرهای زهرآگینش نه فقط جسم و 
جان سیاه پوستان، بلکه قلب هم نژادهای بروس را هم زخمی 
کرده بود. چینی های مقیم آمریکا از سال 1800م/1179ش 
و بر اساس قانون ضدچینی تصویب شده در ایالت های مختلف 
آمریکا، در حرمان و تنگناهای شدیدی قرار داشتند؛ این را »کیمی 
یام« ستون نویس ان.بی.سی نیوز در مقاله مفصل خود با عنوان 
»چگونه بروس لی به نمادی از همبستگی با جامعه سیاه پوستان 
تبدیل شد؟« ذکر می کند و می افزاید که بروس، طی زندگی خود، 

بارها طعم تلخ تبعیض نژادی را چشید و به خوبی از رنجی که 
سیاه پوستان با آن روبه رو بودند، آگاهی داشت.

آن چه »لی« را برانگیخت	 
یام می نویسد: درک لی از ستم سیستماتیکی که بر سیاه پوستان 
آمریکا می گذشت، از طریق توهین و تحقیرهایی که سفیدپوستان 
آمریکایی و به ویژه پلیس نسبت به دوستان و شاگردانش روا 
می داشتند، بیشتر شد. اشــاره یام به ماجرای »جسی گاور« 
است؛ شاگرد مدرسه آمــوزش هنرهای رزمی بروس لی؛ یک 
سیاه پوست که به دلیل استعدادش در سبک »جیت کان دو«، 
سبک مبارزه اختراعی لی، به عنوان کمک مربی در کنار او قرار 
گرفت. روزی که گاور با بروس آشنا شد، تقریباً جای سالم در 
بدن نداشت؛ یک پلیس سفیدپوست او را به قصد کُشت کتک 
زده و خون از سر و رویش جاری بود. گاور اصاً به »جیت کان دو« 

رو آورد تا بتواند در مواقع لازم از خودش دفاع کند. 
بروس آگاهی خود را در این زمینه، از طریق 

دوستی و همکاری با سیاه پوستان 
سیاه«  ــدرت  ــ »ق جنبش  عضو 
)Black Power( تکمیل کرد؛ 

ــاران و  ــک ــا گروهی از ورزش آن ه
فعالان مدنی سیاه پوست بودند 

که از سال 1968م/1347ش دست 
به اعتراضات گسترده زدند و حتی در المپیک 

1968 مکزیکوسیتی، عماً پشت به پرچم آمریکا 
ایستادند و فریاد »قدرت سیاه« را به نشانه اعتراض به 

آپارتاید و نژادپرستی در ایالات متحده سر دادند. بروس با 
کریم عبدالجبار، بسکتبالیست مشهور آمریکایی و عضو جنبش 
قدرت سیاه، دوستی داشت؛ با او در یکی دو سریال تلویزیونی 
همبازی بود. همین آشنایی ها به نقطه ورود لی به عرصه مبارزه 

آشکار با آپارتاید تبدیل شد.

رو در رو با آپارتاید	 
بروس لی در میتینگ های ضد تبعیض نژادی شرکت می کرد و 
سخنانی را در میان مردم به زبان می آورد که برای سفیدپوستان 
نژادپرست غیرقابل تحمل بود؛ لی همه جا با طعنه می گفت: از 
سیاه پوستان دعوت می کنم به کونگ فو و جیت کان دو  رو بیاورند؛ 
در این ورزش ها اثری از تبعیض نژادی نیست. هالیوود با تمام میل 

خود به کسب ثروت بیشتر، به این اقدامات واکنش نشان داد. در 
حالی که قرار بود بروس در سال 1970م/ 1349ش، در نقش 
اصلی سریال »کونگ فو« حضور پیدا کند، ناگهان تهیه کننده از 
ادامه کار با او انصراف داد و »دیوید کارادین«، بازیگر سفیدپوست 
را جایگزین وی کرد. اما این مسئله باعث افزایش محبوبیت 
بروس شد؛ سیاه پوستان آمریکا از او به عنوان نماد همبستگی 
ملی این کشور بــرای مبارزه با آپارتاید یاد می کردند؛ او با آن 
قیافه آسیایی و البته، هنرهای چشمگیر رزمی که پس از سال 
1969م/1348ش، بسیاری از بینندگان فیلم های سینمایی و 
سریال های تلویزیونی را به خود معتاد کرده بود، بدون واهمه تبدیل 
به تریبون جنبش مبارزات ضدنژادپرستی سیاه پوستان شد؛ یک 

نلسون ماندلای جدید یا شاید مارتین لوترکینگ یا مالکوم ایکس 
تازه، در شُرُف ظهور بود. بروس نژادپرستی و ستم سیستماتیک را 
به عنوان سوژه اصلی فیلم های خودش انتخاب کرد؛ حالا فصل 
تهیه کنندگی او بود. بائو نگوین می گوید: فیلم رئیس بزرگ که 
در سال 1971م/1350ش ساخته شد، نمونه ای کامل از 
ایستادگی در برابر ظلم سیستماتیک سرمایه داران علیه کارگران 
است؛ یک سال بعد، خشم اژدها به عنوان یکی از مشهورترین و 
محبوب ترین فیلم های لی، او را در مقام یک مبارز تمام عیار علیه 
استعمارگری و روا داشتن تبعیض علیه مردم نشان داد. نگوین 
می افزاید: در اژد ها وارد می شود، آخرین ساخته بروس، او از 
همبستگی استعمار و نژادپرستی صحبت می کند. این فیلم ها 
میان سیاه پوستان آمریکایی غوغا به پا کرد. به اعتقاد کارگردان 
مستند زندگی بروس لی، تمام پیام هایی که توسط فیلم تبلیغ 
می شد، در راستای فعالیت های جنبش مدنی سیاه پوستان برای 
کسب حقوق برابر بود. او می نویسد: سیاه پوستان در وجود 
بروس لی چهره یک آمریکایی غیرسفیدپوست را می دیدند 
که برای گرفتن حقش در جامعه آپارتایدزده ایالات متحده 
می جنگد و می خواهد ریشه این تبعیض را بزند؛ او در 
یک سال آخر عمر، همان قدر برای سیاه پوستان آمریکا 
منبع الهام بود که نلسون ماندلا برای مردم آفریقای 
جنوبی. آیا به همین دلیل او را کشتند؟ هنوز زوایای 
مرگ بروس لی مشخص نیست و شاید برای همیشه مانند 
یک راز باقی بماند. او در سال 1940م/ 1319ش در 
سانفرانسیسکو به دنیا آمد و در سال 1973م/ 1352ش 
در هنگ کنگ و در هنگام ساختن آخرین فیلمش با عنوان 
»اژد ها وارد می شود« به طرز مشکوکی درگذشت. لی هنگام 

مرگ 33 ساله بود.

 »بروس لی« در نقش »نلسون ماندلا«!
چگونه استاد ورزش های رزمی و ستاره فیلم های اکشن دهه 1970، به چهره الهام بخش سیاه پوستان آمریکا علیه تبعیض نژادی تبدیل شد؟

 لوح تقدیر 
برای اشراف زاده تروریست!

ــاورش سخت  ــ ــالا بـ ــم ــت اح
بـــاشـــد کـــه تـــصـــور کنیم 
اشـــــراف زاده ای آن هــم در 
گیبسون«،  »ویولت  سطح 
در اقدامی شجاعانه دست 
ــه تـــرور یــکــی از رهــبــران  ب

فاشیست که در اوج قدرت قرار داشت، بزند. ویولت 
گیبسونِ 50 ساله، دختر لرد صدراعظم ایرلند، در 
هفتم آوریل سال 1926 از میان جمعیتی که برای 
دیدار با موسولینی، اطراف وی گرد آمده بودند، ماشه 
اسلحه اش را به سوی رهبر فاشیست ایتالیا چکاند. 
اگرچه گلوله به جایی که خانم گیبسون می خواست، 
برخورد نکرد و قلب موسولینی را نشکافت، اما بینی 
او از این شلیک خراش برداشت و از بخت بد گیبسون، 
گلوله دوم، در لوله اسلحه گیر کرد تا »دوچه«، از این 
ترور جان سالم به در ببرد. لحظاتی بعد، پلیس ایتالیا، 
خانم گیبسون را بازداشت و راهی زنــدان کرد. او 
بعدها، از زندان ایتالیایی ها به انگلستان فرستاده شد 
تا 30 سال آخر عمرش را در بیمارستان روانی »سنت 
انــدرو« در »نورث همپتون« بگذراند. انتساب یک 
تروریست به اهالی ایرلند، خیلی به مذاق روشنفکران 
ایرلند خوش نیامد و آن را مایه شرم دانستند؛ اما 
خیلی ها چنین فکر نمی کردند و باور نداشتند که 
گیبسون واقعاً مبتا به بیماری روانی باشد؛ به تازگی، 
شورای شهر دوبلین با حمایت خانواده گیبسون، 
طرحی در دستور کار دارد که طی آن قرار شده است 
لوح تقدیری به پاس اقدام شجاعانه و ضدفاشیستی 

ویولت گیبسون، در شهر دوبلین نصب شود. 

 حمیدرضا حلاجیان-حدود 130 سال  پیش 
نعلین دوزی در تهران رایــج شد و  10 دکان تاریخ اجتماعی

از  بازار، به این پیشه اختصاص یافت. پس از 
توسعه تهران راسته کفاشان به سبزه میدان متصل شد. نعلین، 
گیوه و چارُق، اولین تولیدات کفاش های تهرانی بود. جالب 
این که در هیچ کدام از این انواع کفش، لنگه چپ و راست باهم 
تفاوتی نداشت. چــارُق از دیرباز مــورد استفاده چوپانان و 

روستاییان بود. این کفش از چرم ضخیم یک تکه و کیسه ای 
ــارُق و در  شکلی ساخته می شد. تهرانی ها در زمستان چ
تابستان گیوه می پوشیدند. رویه گیوه ها از بافت نخ محکم بود 
که در مدل های مختلف نظیر آجید، ملکی، کرمانشاهی و... 
تولید می شد. اولین کفش وارداتی از روسیه، گالش بود که 
تماماً از لاستیک نرم تهیه می شد و دوام خوبی هم داشت؛ 
مدتی بعد، کفش دیگری که رویه آن چرمی بود و به آن »اُرسی« 

می گفتند، از روسیه وارد ایران شد. اُرسی مدل های مختلفی 
مانند سگکی، بنددار، پاشنه نَخواب و... داشت که در رنگ های 
سرخ، زرد و مشکی عرضه می شد. متعاقب سفرهای ایرانیان 
به فرنگ و آشنایی آن ها با پوشاک اروپایی، کفش شبرو که از 
چرم بود، جای خود را میان مردم باز کرد. این نوع کفش ها، 
در صورتی که دارای چرم براق بودند، ورنی خوانده می شدند. 
کفاشان یا همان اُرسی دوزان تهرانی، با مهندسی معکوس، 
توانستند، کفش های شبرو و ورنی را تولید کنند. به کفاشانی 
که کفش شبرو می دوختند، شبروساز هم اطاق می شد. در 
این دوران، کفش »قندره« که رویــه کوچک و چرمی براق 

داشت، برای خانم های طبقه اشراف دوخته می شد. در ابتدای 
ورود این کفش ها، پوشیدن آن ها مایه فخر و مباهات بود و مردم 
در حفظ پاپوش خود کوشش مضاعف به خرج می دادند؛ طوری 
که بعضی از افراد، در روزهای بارانی، روی کفش شبرو خود، 
گالش به پا می کردند! تا زمان مدیدی کفش ها با دست تولید 
می شد که اتفاقاً از قوام و کیفیتی بسیار بالا هم برخوردار بود. 
اما با افزایش جمعیت و نیاز بازار، اولین کارخانه تولید کفش 
ماشینی در ایران، سال 1329 راه اندازی شد. چندی بعد 
کارخانه های کفش »ملی« و »بِاّ« کار خود را آغاز کردند و به این 

ترتیب، تولید کفش در ایران وارد مرحله جدید شد.

مهندسی معکوس کفش برای رسیدن به خودکفایی 
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تست هوش هوش منطقی

با توجه به منطق موجود، کدام یک از شکل های 
داده شده ، شکل را کامل می کند؟

حل جداول ومعماها

سودوکو

دقيقه
30

متوسط

8 6 5 4
4 9 2 3
2 4 6

5 9 8 4 ۷

2 1 ۷ 3 6
9 5 ۷
5 2 3 8

6 2 1 5

5 9 8 3
4 1 9

3 1 ۷
3 6 2 1

8
۷ 2 4 6

6 5 ۷
5 6 2
8 ۷ 1 3

دقيقه
50

بسيارسخت

جواب ها

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

425916873
678423519
319875642
934657281
156289734
782134965
291368457
563742198
847591326

378625491
469817253
215349786
653984172
197562834
824173965
931458627
542796318
786231549 
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یونانی - از مقام های موسیقی  5. گیاه هندبا- عمران بی 
انتها 6.رنــج-چــادر ترکمنان-شامل همه  7. سوسن زرد 
 - بهترین -مادر لر 8.وقت- نوعی بیماری عفونی کودکان
 9. کوچک ترین استان جمهوری خلق چین -بــی باکی 
10.آب ترکی- تخته نازک-  مخفف اگر 11. ماهوت پاک 
کن - از عشاق تاریخ-   لایه ای در جو 12.حرف ندا - فرمی از 

بیماری التهابی روده

ــاده شبیه گلوکز- خبرگزاری  1. قندی س  : عمودی   
عربستان  2. بازیگر خانم سریال هفت سنگ-نوعی حکومت 
3.ناپیدا- ایجاد شکستگی و اختلاف ارتفاع در لایه های زمین 
– عدد فوتبالی 4. آلیاژ مس و منگنز 5. تاب و توان-  افشای 
راز 6. فرهیخته- از چهار مَلِک مقرب 7. ناهماهنگ - رنگ 
آبی سیر 8. دختر لری- دو مصرع 9. از قلعه های باستانی 

کرمان 10.دریای 
عـــــــــرب-بـــــــــی 
ــرف درد  ــواد-ح  س
11. بحث - ادوات 
12. ســبــزی خرد 
ــده  ــرن کـــردنـــی -ب
ــار بــهــتــریــن  ــکـ اسـ
ــش  ــق ــر ن ــ ــگ ــ ــازی ــ ب
 1974 اول مـــرد 

میلادی 

افقی:1. کاشف وراثت-یار پت 2.واحد سنجش مقاومت الکتریکی - زمین بایر - بهانه 
3.نمک هندی- کارگردان پایتخت-حرف تنفر 4. بیست و چهارمین حرف الفبای 

افقی: 1.باب روز-نمایشگر 2.بالاترین مقطع تحصیلی دانشگاهی-بوی ماندگی- 
شیر خدا 3.بله روسی-از آبزیان 4. زمان بند الکتریکی-مناجات 5.آزمایش اندازه 

ــلاه فرنگی 6.چــســبــنــاک-از گــل ها ــاس- ک ــاس-زاپ ــب  ل
 7. مومیا-مادر آذری 8. جدید-الهام خداوندی-ظلم 9.یار 
رامین- گونه  ای یوزپلنگ آمریکایی 10. کاشانه -شرنگ 
 11.از لبنیات پرمصرف-گشوده-جشن اوّل فروردین

 12. بازاریاب –نور اندک 

 عمودی: 
1. یاری –از سازها-نمایش 2. تیزبُر موکت بُری –از حواس 
پنجگانه 3.یار پت-ظرف-طحال 4. زنگ بزرگ-زمزمه 
6.رسوب-ضمیر  دینام-مال  از  بخشی    .5 زرتشتیان 
تهران-ویتامین  شمال  در  7.میدانی  فرانسوی-توان 
جدول-گنجایش 8.مکتوب -بازیگر مرد اثر خیلی دور، 
خیلی نــزدیــک 9.اســاس-زهــره10.پــایــبــنــدی-قــانــون 

مغولی-ابزار ترقی 
ــن- ــی ــش ــان 11.ج
ــزدل 12.بــرکــت  ب
ــت- ــم ــه ــج-ت ــرن ب

پاداش
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هوش منطقی :    گزینه ج . مجموع اعداد هر ستون از راست به چپ افزایش 
می یابد . مجموع اعداد ستون ها از راست به چپ به ترتیب 5، 6، 7، 8 است در 

نتیجه ستون آخر باید عدد 9 را قرار دهیم.

تست هوش: گزینه 3. در اتصال هر کاشی به کاشی مجاورش، خطوط راست 
به خطوط با انحنا تبدیل می شوند و برعکس.

اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 5 رقمی مخفی شده را بر اساس داده های 
بالا بیابید؛ فقط کافی است  باکمی دقت، رابطه بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.

بازی ریاضی

با توجه به منطق موجود، کدام عدد باید جای 
علامت سوال قرار بگیرد؟

بازی با کلمات

در تصویر زیــر بــرای شما تعدادی از حــروف را 
نوشته ایم که باید بر اساس مربع های خالی در هر 

سطر کلماتی با همان تعداد حروف را بنویسید.

خفن استریپ:    اهل دل

عددیاب

شش رقمی: 

   835216 – 583612
   379215 – 295836

798534 - 962457

سه رقمی: 

   631 – 213 – 457
   821 – 652 – 793

298 - 647 – 629

چهار رقمی:

    6872 – 7531
   7423 – 3524
9612 - 3984

پنج رقمی: 

   64587 – 23879
   94312 – 98217

58791 - 79324
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آیا می توانید 10  تفاوت   بین این 2 تصویر مشابه  را  پیدا کنید؟
 با این تمرین می توانید آلزایمر را از خود دور کنید.  این بازی همچنین ورزشی برای ذهن شماست تا در کارهای روزمره تمرکز بیشتری داشته باشید.

لذت این بازی زمانی بیشتر می شود که آن را در کنار خانواده و با مشارکت آن ها انجام دهید.

اختلاف تصاویر

اختلاف تصاویر:

معمای جهت خودرو:  پاسخ گزینه یک است. در ابتدا خودرو به سمت غرب در حال 
حرکت است در چهارراه اول به سمت چپ می رود و به سمت جنوب حرکت می کند در 
چهارراه بعد به سمت راست می رود که دوباره شرق به غرب را طی می کندو در چهارراه 

بعد که به سمت راست می پیچد مسیرش به سمت شمال خواهد بود.

معمای دورهمی خانوادگی:   در این دورهمی 42 نفر حضور دارند. هر خانواده یک 
پدر خانواده، یک مادر خانواده، 3 بچه که این بچه ها هم 3 همسر و 6 بچه دارند یعنی 

هر خانواده 14 نفر است پس 3 خانواده می شود 42 نفر.

حــدس بزنید تصویر، چه کلمه ای را نشان 
می دهد!به نمونه توجه کنید و برای این که 
بدانید کلمه چند حرفی است،  تعداد خانه های 

زیر را بشمارید.

نمونه

خفن استریپ

ی:
ض

ی ریا
باز

بازی با کلمات:  ممکن است تعداد 
کلمات بیشتری از آن چه برایتان نوشته 
ایم به دست آورید ما در این جا فقط به 

تعدادی از آن ها اشاره کرده ایم.
چهار حرفی: وانــت، تــوان، امین، 

متین، میان، ایمن و ...
پنج حرفی: تامین، تومان، امنیت، 

مانتو و ...
شش حرفی: ویتنام

معما )1( 

معما )2( 

جهت خودرو 
در یک شهر، خیابان ها در امتداد شمال به جنوب 
و شرق به غرب کشیده شده است. یک خودرو که از 
طرف شرق به غرب حرکت می کند در چهارراه اول 
به سمت چپ و در هر دو چهارراه بعد به سمت راست 
حرکت می کند. به نظر شما حالا این خودرو به کدام 

جهت در حال حرکت است.
الف: شمال            ب: جنوب             ج: شرق                 د: غرب

دورهمی خانوادگی

3 برادر هر هفته برای این که باهم باشند به همراه 
ــرد هم  هــمــســران و فــرزنــدانــشــان گ
باهم  را  جمع می شوند و ساعاتی 

می گذرانند. هر کدام از برادرها 2 پسر 
و یک دختر دارند که هر کدام از آن ها 
هم به همراه همسران و 2 فرزندشان 

در این دورهمی حضور دارند.
با توجه به آن چه گفتیم در این دورهمی 

چند نفر حضور دارند.
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عدد یاب :



سیدخلیل سجادپور- او را به قرنطینه 
زندان برده بودند، مقدمات اجرای حکم 
ــدام( فراهم شد. چوبه  قصاص نفس )اع
دار انتظار »جلیل« را می کشید تا بار دیگر 
را بفشارد. چندین ساعت  گلوی قاتلی 
بیشتر به پایان زندگی او باقی نمانده بود. 
سال ها در زندان کابوس اعدام می دید 
و اکنون باید با واقعیتی ترسناک و تلخ 

روبه رو می شد. 
به گزارش اختصاصی خراسان، از سوی 
دیگر صحنه عجیبی در حال وقــوع بود. 
قاضی زرگر )قاضی با تجربه اجرای احکام 
ــرای عمومی و انــقــاب مشهد( با  دادسـ
تقاضای خانواده مقتول برای دیدار با قاتل 
37 ساله موافقت کرد. دامنه تاش های 
مددکاران زندان و معتمدان، با حمایت 
های قضایی از سوی قاضی محمدرضا 
دشتبان )معاون دادستان مرکز خراسان 
رضوی در امور اجرای احکام( برای آخرین 
گفت وگوهای »بخشش« به زندان کشید 

اما نگرانی در چهره ها موج می زد! 
جلیل که قرار بود تا ساعاتی دیگر اعدام 
شود، لرزه بر اندامش افتاده بود! آن قدر 
اشک می ریخت که انگار همه صورتش را 
در آب فرو برده است! پشیمان بود! فریاد 
»ندامت« سر می داد اما این پشیمانی دیگر 
سودی به حالش نداشت! او که در سال 
89 تازه دامــاد بود برای دیــدار نامزدش 
به مشهد سفر کرد و به خیابان مطهری 
شمالی رفت، غافل از این که سخن چینی 
و غیبت کردن های چند زن، غائله عجیبی 

به پا کرده است.
ماجرا از این قرار بود که یکی از بستگان 
تــازه دامــاد به صــورت تلفنی حرف هایی 
ــان فامیل مطرح  را پشت سر یکی از زن
کرده بود که این سخنان به مذاق طرف 
مقابل خوش نیامده و به همین دلیل بنای 
رودررویی با طرف های مقابل گذاشته شد 
و مردها هم وارد این ماجرای »رویارویی« 

شدند. 
عده ای با خــودروی شخصی و افــرادی با 

تاکسی به سوی خیابان مطهری شمالی 
به راه افتادند تا حقیقت ماجرا را فاش 
کنند. در این میان همسر یکی از زنانی 
ــود، با پوزش  که متهم به سخن چینی ب

مدعی  دیـــگـــران  از 
شـــد کـــه هــمــســرش 
سخن نسنجیده ای 
بر زبان رانده است! 
قربانزاده«  »محمد 
مــردی کــه آن زمــان 
بیشتر  ــال  ــ س  31
همراه  به  و  نداشت 
سه  دخــتــر  و  همسر 
ساله اش به خیابان 
مطهری شمالی رفته 
بود با این اظهارات 
قانع شد و از دیگران 
خــواســت تــا بــه خانه 
بازگردند!  هایشان 

اما در این هنگام یکی دیگر از بستگان آن 
ها که مدعی بود دیگران دروغ گفته اند 
و باید رودررو شوند از راه رسید و به این 
ترتیب مشاجره ها بالا گرفت که در همین 
اثنا ناگهان »تــازه دامــاد« هم که به خاطر 
ــرور جــوانــی قصد خودنمایی داشــت،  غ
چاقویی را بیرون کشید و در حالی وارد 
این درگیری لفظی شد که تیغه چاقو را بر 
گردن »محمد« فرود آورده بود. لحظاتی 
بعد همه چیز به هم ریخت و »جلیل« از 

صحنه حادثه گریخت. 
»محمد« هم مقابل چشمان وحشت زده 
بیمارستان  به  کوچکش  دختر  و  همسر 
شهید هاشمی نژاد منتقل شد اما او دیگر 

دار فانی را وداع گفته بود.
 گزارش خراسان حاکی است، این گونه 
صحنه دلخراشی در بیست و یکم تیر سال 
89 رقم خورد و با حضور قاضی اسماعیل 
شاکر )بازپرس ویژه قتل عمد در زمان وقوع 
حادثه( تحقیقات برای دستگیری قاتل 27 

ساله فراری آغاز شد. 
»جلیل« چند ماه بعد با تاش کارآگاهان 

اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی 
شد  محکوم  نفس  قصاص  به  و  دستگیر 
و  اکنون او در حالی فریاد »ندامت« می 
حکم  ــرای  اجـ مقدمات  همه  کــه  کشید 
ــم بــود  ــراه اعــــدام ف
ولــی ناگهان حادثه 
خورد.  رقم  عجیبی 
پسر مقتول که حالا 
جـــوانـــی 20 ســالــه 
بــود بــه هــمــراه دیگر 
اعـــضـــای خـــانـــواده 
ــاق  مــقــتــول وارد ات
شد و بــا  دیــدن قاتل 
پــدرش اشــک ریــزان 
ــدرم  ــرا پـ ــ گـــفـــت: چ
را کشتی؟ چــرا من 
را  و خواهر کوچکم 
یــتــیــم کــــردی؟ می 
ــن مدت  دانـــی در ای
بر ما چه گذشت؟ می دانــی چه سختی 
هایی را بدون پدر تحمل کردیم؟ تو چگونه 
انسانی بودی که این گونه بی رحمانه پدرم 

را کشتی؟ و ...
ــت صحنه  ــان حــاکــی اس ــراس ــزارش خ گـ
ــود همه حــاضــران تحت  ــت انگیزی ب رق
تاثیر قرار گرفته بودند »جلیل« هم که از 
شــدت شــرم ســرش را در آخرین ساعات 
عمرش پایین انداخته بود، فقط به آرامی 
اشک می ریخت اما سوز دل پسر جوان در 
حالی شعله ور شده بود که همه سوالاتش 

بی پاسخ می ماند! 
در این میان ناگهان پدر مقتول که ماجرای 
گذشت از قاتل را قبل از آن به قاضی زرگر 
اعام کرده بود، با بغضی در گلو رشته کام 
را به دست گرفت و گفت: من تو را به عشق 
مولا علی )ع( بخشیدم که فردا روز میاد 
آن بزرگوار است! هیچ مطالبه و خواسته 

ای هم ندارم! 
اما بعد از آزادی از زندان کاری نکنی که 
دیگران مــرا لعنت کنند و بگویند »خدا 
لعنت کند کسی را که رضایت داد تا تو آزاد 

شوی و مــردم را آزار بدهی« می خواهم 
بقیه عمرت را بــرای جامعه فــردی مفید 
باشی! چرا که من تو را به امیرالمومنین 

)ع( بخشیدم!
اگــر بعد از آزادی مشکلی هم داشتی، 

کمکت می کنیم و ...
به گــزارش اختصاصی خــراســان، هنوز 
سخنان پــدر مقتول تمام نشده بــود که 
قاتل خود را به پای پدر مقتول انداخت تا 
بر دستانش بوسه بزند! او در میان صدای 
گریه های ناباورانه ای که از گلویش بیرون 
می آمــد، فریاد می کشید »به خدا قصد 
کشتن فرزند شما را نداشتم! یک لحظه 
احساس غرور مرا به روز سیاه نشاند! من 
پشیمانم و امیدوارم این بزرگواری شما را 

جبران کنم! 
در این هنگام پدر مقتول گفت: فقط به یاد 
داشته باش که تو را به امیرالمومنین )ع( 

بخشیدم مرا نزد او روسیاه نکنی! 
»محمدجواد« )برادر کوچک مقتول( نیز 
گفت: حتی اگر به خارج از کشور هم رفتی 

دست به کارهای خاف نزنی! 
مادر مقتول هم خطاب به قاتل گفت: تو 
را بخشیدم تا یک نفر به شیعیان مولا علی 
)ع( اضافه شود پس این زندگی دوباره را 

قدر بدان! 
برادر بزرگ تر مقتول هم حرف آخر را زد: 
اگر مشکل مالی هم داشتی یا در جایی گیر 

کردی به سراغ ما بیا! کمکت می کنیم!
به گزارش خراسان، این صحنه های تلخ 
و شیرین، اشــک ها و لبخندها را به هم 
آمیخت و خانواده مقتول در حالی برای 
گزارش کتبی گذشت از قاتل روانه اجرای 
احکام دادســرای مشهد شدند که جلیل 
با چهره ای یخ زده به گذشته خــود می 
اندیشید که چگونه جوانی اش را با یک 
لحظه غرور بی جا نابود کرد و همسرش 
نیز از او طاق گرفت و حالا این بخشش 
بزرگوارانه زندگی دوباره ای به او هدیه داد 
تا لبخندی هم بر لبان مددکاران اجتماعی 

و معتمدان و خیران بنشیند.

9حوادث دوشنبه 11   اسفند   1399
1۷  رجب 1442.شماره  20610

در امتداد تاریکی

قداره بندها می آیند! 

محمدعلیزاده/ گویا سن قداره بندی هم بسیار 
کاهش یافته و امروز نوجوانان 15، 16 ساله ای 
را می بینیم که با کوچک ترین بهانه دست به چاقو 
می برند، عربده می کشند و رعب و وحشت ایجاد 
می کنند. چند شب قبل جوانی کم  سن و سال در 
بولوار معلم مشهد درست سر یکی از چهارراه های 
اصلی روی زمین افتاده بود و عده ای دور او جمع 
شده بودند. نزدیک که شدم و پرس و جو کردم 
گفتند عده ای از چند خیابان بالاتر برای زهر چشم 
گیری! به این محل آمده و او را با چاقو زده اند، چاقو 
به سینه این جوان اصابت کرده بود. این صحنه 
ها حالا دیگر برای اهالی محل عادی شده است، 
در همان نزدیکی، انتهای بولوار دانش یک پارک 
محلی کوچک دیــوار به دیــوار شهرداری منطقه 
احداث شده که محل تجمع همین افراد است و چه 
تاسف بار که پارک های کوچک محلی در  بیشتر 
نقاط همین وضعیت را دارد؛ قماربازی، عربده 
کشی و چاقوکشی از همین پارک شروع می شود و 
تا شعاع قابل توجهی، زورگیری، مزاحمت، سرقت 
کابل های تلفن و وسایل داخل خودروها، مردم را 
ترسانده و شاکی کرده است. اهالی دادگر، تربیت، 
صدف، دانش، قائم مقام و دانشجو در این منطقه با 
معضل رفت و آمد وقت و بی وقت این افراد و حضور 
آنان در سر چهارراه ها روبه رو هستند و توقع دارند 
نیروی انتظامی با گشت هدفمند و برخورد قانونی 

با این افراد آرامش را به این مناطق بازگرداند. 

صحنه عجیبی که در زندان مشهد رخ داد گشت و گذار در شهر 

کیف قاپی برای خرید سیگار!رویارویی قاتل و پدر مقتول در شب اعدام!

به خاطر بیکاری در خیابان سرگردان بودم که یک 
لحظه وسوسه شدم و کیف روی دوش زن جوانی را در 

پیاده رو قاپیدم و فرار کردم اما ...
جوان 37ساله  که به اتهام کیف قاپی توسط نیروهای 
شده  دستگیر  مشهد  خان  میرزاکوچک  کانتری 
ــادرم تبعه  اســت در حالی که بیان می کــرد پــدر و م
افغانستان هستند اما من در مشهد به دنیا آمده ام، 
درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی 
کانتری گفت: پدر و مادرم سال 1361 از افغانستان 
به ایران مهاجرت کردند و من در مشهد متولد شدم. 
پدرم کارگر ساختمانی بود و به سختی هزینه های 
خانواده 10نفره ما را تامین می کرد. با وجود این من 
تا مقطع دیپلم در شهرک مهرگان تحصیل کردم ولی 
هیچ گاه آرزوهای بلندپروازانه ای نداشتم و اهل رفیق 
بازی هم نبودم.  بالاخره هفت سال قبل با دخترعمویم 
ازدواج کردم و صاحب یک پسر و یک دختر شدم. با 
آن که پدرم بنا بود و برخی از هم وطنانم نزد او کار می 
کردند، اما من نتوانستم شغل مناسبی پیدا کنم به 
همین  دلیل بیکار بودم و نمی توانستم مخارج زندگی 
ام را تامین کنم. همسرم نیز که نمی توانست بدون 
پول زندگی را اداره کند، سر ناسازگاری گذاشت تا 
این که بالاخره در سال 1396 از من طاق گرفت 
و به دنبال سرنوشت خودش رفت. با وجود این به 
خاطر این که دخترم شیرخواره بود نزد مادرش ماند 
و من حضانت پسرم را به عهده گرفتم ولی باز هم 
نتوانستم او را در شش سالگی به مدرسه بفرستم چرا 
که به تازگی از زندان آزاد شده و هنوز بیکار بودم و کار 
درست و حسابی نداشتم. در همین شرایط به بولوار 
شهید مفتح در کوی طاب مشهد آمدم. سرگردان 
و حیران در خیابان قدم می زدم که چشمم به کیف 
روی دوش یک زن جوان افتاد که در پیاده رو حرکت 
می کرد. یک لحظه با خودم فکر کردم احتمالا پول 
زیاد و گوشی تلفن گران قیمت داخل کیف آن زن 
باشد. از سوی دیگر به خاطر بی پولی و بیکاری منتظر 
فرصتی بودم تا بتوانم به نوعی حداقل پول سیگارم را 
تامین کنم چرا که از حدود دو سال قبل و بعد از طاق 
همسرم، سیگار زیادی مصرف می کردم.  این گونه 
بود که ناگهان وسوسه شدم و کیف آن زن را قاپیدم 
اما با سر و صدای آن زن جوان، شهروندان و رهگذران 
از گوشه و کنار خیابان بر سرم ریختند و مرا تحویل 
پلیس دادند. حالا هم خیلی پشیمانم که چرا سر کار 
نرفتم و ... شایان ذکر است، به دستور سرهنگ عبدی 
)رئیس کانتری میرزا کوچک خان( تحقیقات از این 
کیف قاپ جوان برای  کشف سرقت های احتمالی 

دیگر وی آغاز شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی 

سرقت سیم های شبکه هوایی برق 
در پوشش زباله گردی 

توکلی/ سارق سابقه داری که در پوشش جمع 
آوری زباله های بازیافتی به شبکه سیم برق شبکه 

هوایی  دستبرد می زد به چنگ پلیس افتاد. 
به گزارش خراسان، سرپرست فرماندهی انتظامی 
ــاره گفت: ماموران  شهرستان کرمان در ایــن ب
کانتری13 )جمهوری (شهر کرمان در گشت 
زنی های هدفمند در سطح حوزه استحفاظی خود، 
یک سارق سابقه دار سیم برق شبکه هوایی را هنگام 

سرقت دستگیر و به مقر پلیس منتقل کردند.
 سرهنگ پورامینایی با اشاره به کشف مقداری سیم 
سرقتی از متهم افزود: این متهم در بازجویی های 
پلیسی و در مواجهه با دلایل و مستندات قانونی لب 
به سخن گشود و به ارتکاب 50 فقره سرقت سیم 
برق فشار شبکه هوایی در شهر کرمان اعتراف 
کرد.  وی ادامه داد: این سارق 39 ساله  که به مواد 
مخدر اعتیاد دارد در پایان شب با پوشش جمع 
آوری زباله های بازیافتی در سطح شهر کرمان اقدام 
به سرقت سیم برق فشار قوی می کرد و سیم های 

سرقتی را به ضایعاتی های مختلف می فروخت. 

 سبقت غیرمجاز 
موجب مرگ 2 نفر شد 

رئیس پلیس راه استان همدان گفت: سبقت 
غیرمجاز و برخورد رخ به رخ سواری پراید با کامیون 
در مسیر فرعی گردنه »حیران« شهر قهاوند منجر به 

مرگ دو سرنشین خودروی سواری شد.
سرهنگ رضا عزیزی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
راننده یک دستگاه سواری پراید در مسیر گردنه 
حیران در نزدیکی طاعون آباد قهاوند بی توجه به 
خودروی مقابل به یک باره اقدام به سبقت غیر مجاز 
کرد که این حرکت منجر به برخورد با کامیون بنز 

10 تن حامل بار مواد معدنی در مسیر مقابل شد.
به گفته وی، راننده کامیون، با هدایت خودرو به 
سمت چپ جاده درصــدد پیشگیری از بروز این 
سانحه بود اما با وجود این، با سواری پراید برخورد 
کرد و دو سرنشین خودروی پراید جان خود را از 

دست دادند.

مقتول محمد قربانزاده
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وام 1/2 میلیارد یورویی روسیه 
برای ساخت یک نیروگاه

مهر - وزیر نیرو از تحویل گرفتن ضمانت نامه 
بانکی وام 1/2میلیارد یورویی روسیه، برای 
خبرداد.  هرمزگان  سیریک  نیروگاه  ساخت 
ــزود: نیروگاه سیریک در  ــا اردکــانــیــان افـ رض
جنوب کشور و با ظرفیت 1400 مگاوات با وام 
داخلی  منابع  و  روسیه  یورویی  1/2میلیارد 

ساخته خواهد شد.

جهت مهاجرت گاز پارس جنوبی 
به سمت ایران تغییر کرد

فارس - رئیس مطالعات مخزن شرکت نفت و 
گاز پارس گفت: از زمستان سال 97 به بعد روند 
مهاجرت معکوس شد و اکنون قطری ها روزانه 
21 میلیارد فوت مکعب گاز تولید می کنند و ما 
امسال روزانه بین 23 تا 24 میلیارد فوت مکعب 

گاز تولید می کنیم.

کشف تخلف مالی 211 میلیون 
یورویی یک خانم

تسنیم - رئیس پلیس امنیت اقتصادی با اشاره 
به رسیدگی به پرونده تخلفات یک خانم که اقدام 
به دریافت کارت بازرگانی و همچنین ثبت شرکت 
کرده بود، گفت: در این پرونده 211 میلیون یورو 
تخلف مالی معادل 91 میلیارد و 399 میلیون 

تومان فرار مالیاتی را شاهدیم.

 گزارش خبری

 بازار خبر

 شاخص

تب تند قیمت مسکن 

ــزارش خود،  ــازه ترین گ بانک مرکزی در ت
متوسط قیمت مسکن در تهران در بهمن 
ماه امسال را حدود 28 میلیون و 390 هزار 
تومان اعلام کرده که نسبت به دی ماه 3.7 
درصــد، نسبت به فروردین ماه بیش از 85 
ــد و نسبت به بهمن 98 بیش از 97  درص
درصد افزایش را نشان می دهد. نکته قابل 
توجه، این است که با در نظر گرفتن نرخ ارز 
در انتهای فروردین و بهمن 99، این رقم در 
بازه زمانی یادشده بیش از 64 درصد افزایش 
داشته ، بنابراین می توان به نوعی همنوایی 

قیمت مسکن با نرخ ارز را مشاهده کرد. 

 رکورد تولید لوازم خانگی
 شکسته شد 

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی از شکسته شدن 
رکورد تولید لوازم خانگی طی امسال خبر داد و با 
بیان این که گردش مالی صنعت لوازم خانگی در 
کشور با در نظر گرفتن ظروف چینی، کریستال 
و ... 6/5تا 7 میلیارد دلار است، افزود: برآورد 
می شــود 2 میلیارد دلار از ایــن رقــم مربوط به 
لوازم خانگی قاچاق باشد.به گزارش مهر، عباس 
هاشمی با بیان این که وضعیت تولید لوازم خانگی 
در دو سال اخیر بسیار صعودی بوده، اظهار کرد: 
میزان تولید طی امسال ، در 10 سال گذشته بی 
سابقه بوده است. در 10 ماه امسال یک میلیون و 
700 هزار دستگاه یخچال، 880 هزار دستگاه 
ماشین لباس شویی و 854 هزار دستگاه کولر 
آبی تولید شده که به ترتیب نسبت به مدت مشابه 
ســال 98،  رشــد 30، 53 و 11/9 درصــدی 
داشته اند.وی توسعه ظرفیت های کشور، تغییر 
سهم بازار و خروج برندهای خارجی را از جمله 
عوامل رشد تولید دانست و افزود: البته ما علاقه 
مند به حضور خارجی ها هستیم، اما با توجه به 
خروج اجباری خارجی ها از کشور، سازندگان 
مجبور به تعامل با قطعه سازان شدند و بسیاری 
از توانمندی های قطعه ســازان نیز ظهور کرد 
و بسیاری از قطعاتی که قبلًا وارد می شد، در 
داخل تولید شد. هاشمی با اذعان به این که همه 
مواد را نمی توان تولید کرد، گفت: امیدواریم با 
رفع تحریم ها تعاملات افزایش یابد. اما این بار 
بازگشت خارجی ها باید مشروط و هوشمند باشد.

گزارش خبری

 سازوکار مجلس برای نظارت
 بر ارز 4200 

اکبری - تعیین ســازوکــار نظارت بر اختصاص 
ارز 4200، مهم ترین مصوبه بودجه ای دهمین 
جلسه علنی مجلس درباره بودجه سال آینده بود. 
به گزارش خبرنگار پارلمانی خراسان، روز گذشته 
نمایندگان سازوکار نظارت بر نحوه اختصاص ارز 
4200 را مشخص کردند. پیش از این، با وجود 
اصــرار مجلس به حذف این ارز و اختصاص مابه 
التفاوت ارز 4200 و ارز آزاد در قالب افزایش 
یارانه نقدی به مردم، با مخالفت و اصرار دولت، 
قــرار شد اختصاص ارز 4200 در سال 1400 
ادامه یابد و به تدریج طی سال حذف شود. علاوه بر 
این، کارگروهی برای نظارت بر اختصاص این ارز 
تشکیل شود. براساس مصوبه مجلس، در مواردی 
که دولــت بــرای تخصیص ارز ترجیحی مبادرت 
می کند ،کارگروهی مرکب از رئیس کل بانک 
مرکزی )دبیر کارگروه(، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه، وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و بالاترین مقام دستگاه اجرایی ذی 
ربط موظف اند سیاست گذاری و فرایند تخصیص، 
توزیع و موارد مصرف ارز ترجیحی را به گونه ای 
اجرا و  نظارت کنند که کالاها و خدمات مشمول به 
هنگام، به اندازه و با قیمت متناسب با نرخ ترجیحی 
ارز به مصرف کننده نهایی برسد. مقامات فوق در 
اجرای این جزء به صورت تضامنی مسئولیت دارند. 
همچنین بانک مرکزی موظف است با همکاری 
دستگاه های یادشده، به صورت ماهانه گزارش 
اجرای این بند از جمله تصریح بر موارد مصرف و 
دریافت کنندگان ارز ترجیحی، میزان ارز پرداختی، 
میزان کالاهای وارداتی با ارز ترجیحی و قیمت آن 
ها را تهیه و به کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات 

و کمیسیون های ذی ربط مجلس ارائه کند.
دیگر مصوبات مهم مجلس عبارت اند از:

ــازه واگـــذاری سهام شرکت های دولتی در  اج
بورس در قالب ای تی اف

مخالفت با واردات خودروهای غیرآمریکایی 
موجود در مناطق آزاد

تعیین حقوق ورودی خودروهای سواری در سال 
آینده حداقل به میزان 86 درصد

افزایش بهای برق پالایشگاه ها و پتروشیمی ها
بانکی  تسهیلات  جریمه  و  ــود  س بخشودگی 

کشاورزان و دامداران خسارت دیده

ردپای بیت کوین در خروج سرمایه از کشور 
هشدار مقام سابق بانک مرکزی درباره شدت گرفتن خروج سرمایه با بیت کوین و 3 اقدام مغفول 

همزمان با روند صعودی قیمت انواع 
رمز ارزها از جمله بیت کوین در ماه 
های اخیر، معاون سابق بانک مرکزی 
دربــاره شدت گرفتن خروج سرمایه 
از کشور از طریق بیت کوین هشدار 
داد.به گزارش تسنیم، ناصر حکیمی 
معاون سابق فناوری های نوین بانک 
ــن کــه متاسفانه  مــرکــزی بــا بیان ای
ــران با پدیده بیت کوین  هنوز در ای
برخوردمان را مشخص نکرده ایم، 
افزود: وزارت صنعت مجوز ماینر داده 
و برق را با قیمت مشخص به استخراج 
کنندگان رمز ارز می دهند و عده ای 
هم با ماینرهای غیرقانونی از برق 
رایگان استفاده می کنند. در این 
میان، ماینرهای قانونی ارز را از کشور 
ــارج و تجهیزات وارد می کنند،  خ
)بنابراین ارزی برای ورود تجهیزات 
از کشور خارج می شود( ضمن این که 
تولید بیت کوین برق زیادی مصرف 
می کند که به شبکه فشار می آورد 
و قیمت آن نسبت به قیمت جهانی 
پایین تر اســت. حاصل آن نیز بیت 
کوینی است که )با انرژی ارزان( تولید 
می شود. با این حال در کشور ما تا 
الان مشخص نشده که تکلیف این 
بیت کوین چیست؟ آیا می تــوان از 
آن برای صادرات و واردات استفاده 
ــوان در داخــل کشور  کــرد؟ آیــا می ت
ــروش کرد؟  بیت کوین را خرید و ف

آیا می تــوان بیت کوین را به عنوان 
ــای دیگر تلقی  ارز معتبر کنار ارزه
کرد؟ وی ادامه داد: توصیه اکید این 
است که بانک مرکزی بیت کوین را 
به عنوان یک ارز به رسمیت بشناسد 
تا اگر فردی بیت کوینی داخل کشور 
تولید کرد ،به واردکننده بفروشد تا 
جنس وارد کشور شود. در غیر این 
صــورت، این بیت کوین ها به شکل 
خــروج سرمایه از کشور و به عنوان 
مثال خرید ملک در ترکیه خــود را 
نشان خواهد داد.به گزارش خراسان، 
این اظهارات در حالی است که چندی 
اتاق  رئیس  نایب  خوانساری  پیش 
ایران، آماری نگران کننده از خروج 
سرمایه از کشور در دهه 90 ارائه کرد 
و گفت: از سال 90 تا 98، حدود 90 
میلیارد دلار سرمایه از کشور خارج 
ــروج سرمایه ها  ــت. ایــن خ شــده اس
زمانی بدتر خواهد بود که نقش انواع 
رانت ها  یا یارانه ها در عایدات سرمایه 
ای اشــخــاص در کشور پــررنــگ می 
شود.به گفته حکیمی ، اکنون تنها کار 
قانونی که با بیت کوین می توان انجام 
داد، پرداخت بدهی در خارج از کشور 
است که آن هم به دلیل این که بیت 
کوین به عنوان ارز رسمی شناخته 
نشده، احتمال دارد بانک مرکزی آن 
را برای پرداخت بدهی قبول نکند. 
اظهارات حکیمی همچنین حاکی 

ــت کــه صــرافــی هــای مجاز  از آن اس
بیت کوین باید به رسمیت شناخته و 
کنترل شوند و مانند صادرکنندگان 
باید از تولیدکنندگان رمز ارز تعهد 
گرفته شود که ارز به دست آمده را به 
کشور برگردانند.پیش از این ،برخی 
دیگر از کارشناسان نیز درباره خروج 
پول از کشور از طریق ارز دیجیتال 
هشدار داده بــودنــد. پرویز جلیلی  

کامجو در گفت وگو با ایسنا با بیان 
این که بخشی از سرمایه ها به بازار 
رمز ارزها رفته است و در حال معامله 
ــن بخش  ــذاری در ایـ ــه گ ــای ــرم و س
هستند، توضیح داد: پیش از این، 
ــروج 500  اگــر شخصی سعی بر خ
ــزار دلار از ایـــران داشـــت، امکان  ه
پذیر نبود و با دشواری های بسیاری 
روبه رو می شد، اما اکنون بسیاری از 

افرادی که به دنبال خروج پول خود 
از کشور هستند، از راحت ترین راه 
ممکن سرمایه خود را تبدیل به ارز 
دلار  معادل  که  می کنند  دیجیتال 
خبرگزاری  آمریکاست.همچنین 
تسنیم در گزارشی نوشت  : در ایران 
بیش از 20 صرافی ارز دیجیتال با 
تعداد معاملات قابل توجه وجود دارد 
که هیچ کدام از بانک مرکزی مجوز 
ندارند ،امــا با احــراز هویت و تعیین 
سقف معاملات از طریق درگاه های 
بانکی، دریافت و پرداخت پول ریال 
و معاملات ارزهای دیجیتال را انجام 
می دهند. در این گزارش آمده است: 
» در یکی از صرافی های ایرانی که 
بزرگ ترین صرافی ارزهای دیجیتال 
در ایران است و 600 هزار نفر کاربر 
دارد، 1396 میلیارد تومان طی 24 
ساعت ، تنها در 12 ارز معروف معامله 

صورت گرفته است.«

بانک مرکزی به دنبال رسمیت بخشیدن به صرافی های رمز ارز 

رئیس کل بانک مرکزی از تعیین صرافی هایی برای بیت کوین خبر داد تا از آن ها فقط برای مبادلات تجاری بتوان 
استفاده کرد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رئیس کل بانک مرکزی از تعیین صرافی برای مبادلات بیت 
کوینی و شرایط مبادلات رسمی رمز ارز خبر داد و گفت: قرار شده کسانی که به طور رسمی رمز ارز تولید می کنند 
و استخراج آن را انجام می دهند، بتوانند برای واردات، از این رمزارزها استفاده کنند. عبدالناصر همتی با بیان این 
که مقررات این حوزه تدوین می شود، افزود: به زودی چند صرافی را مشخص می کنیم تا آن هایی که معدنکاوی 
رمز ارز را انجام داده اند، بتوانند از طریق رمز ارزها و نیز از ثبت سفارش هایی که به صرافی ها داده می شود، برای 

واردات کالا به کشور، تامین ارز کنند. 

افت ادامه دار بورس؛ قفل شدگی معاملات 
شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز با 
کاهش 8601 واحد روبه رو شد و به سطح یک 
میلیون و 185 هزار واحد رسید.بازار سرمایه 
در حالی هر روز کار را شروع و تمام می کند 
که آثار منفی دامنه نوسان نامتقارن خود را 
بیشتر نشان می دهد، به گونه ای که هر روز 
صف های فروش بیشتر و نقدشوندگی بازار 
نیز کمتر می شود.به گزارش اقتصادنیوز ،در 

پایان معاملات دیروز 428 نماد صف فروش 
داشتند که بیش از 80 درصد بازار را تشکیل 
می دهند. ارزش صف های فروش نسبت به 
روزشنبه 26 درصــد افزایش یافت و 5 هزار 
و 585 میلیارد تومان شد.  ارزش صف های 
خرید نیز نسبت به روز شنبه  17 درصد کاهش  
یافت و به رقم 250 میلیارد تومان رسید.به 
گزارش فارس، قفل شدگی سهم ها در صف 

های فروش و نبود خریدار می تواند آینده بازار 
سرمایه را به شدت تهدید کند. دلیل اصلی 
این قفل شدگی را می توان در دامنه نوسان 
نامتقارن دید. میانگین ارزش صف های فروش 

در هفته گذشته 3 هزار و 791 میلیارد تومان 
بود که از میانگین هفته  آخر بهمن ماه 2 هزار 
و 215 میلیارد تومان بیشتر بود و رشد 140 

درصدی داشت.
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مجوز افزایش سقف کارت به کارت تا پایان 1400 تمدید شد 

تمهیدات ویــژه بانک مــرکــزی کــه پیش از 
ایــن با هــدف کاهش مراجعات حضوری به 
شعب بانک ها در راســتــای مقابله با شیوع 
ویروس کرونا به شبکه بانکی ابلاغ شده بود، 
در سال ۱۴۰۰ نیز ادامــه دارد. به گزارش 
روابــط عمومی بانک مرکزی، سقف انتقال 
وجه کارت به کارت شتابی و درون بانکی از 
مبدا هر کارت به ۱۰۰ میلیون ریال و سقف 

مجاز انتقال وجــه کــارت به کــارت از طریق 
۳۰ میلیون ریال  ۱۰ به  پرداخت سازها از 
افــزایــش یافت و تاریخ انقضای کارت های 
بانکی بدون نیاز به مراجعه حضوری مشتری 
تا پایان سال ۱۴۰۰ و به مدت یک سال تمدید 
می شود. همچنین سقف صدور کارت هدیه تا 
اطلاع ثانوی و به صورت موقت به ۲۰ میلیون 

ریال افزایش می یابد.

روابـــط عمومی دفتر ریــاســت جمهوری 
بــار دیگر انتشار نقل قــول از رئیس دفتر 
رئیس جمهور مبنی بر نقش دولت در ایجاد 
نوسانات ارزی را به شدت تکذیب کرد و 
ــاس« دانست و اصرار  آن را »بی پایه و اس
مخالفان دولت بر تکرار این دروغ و حتی 
تحلیل دربــاره آن را تــداوم حمله به دولت 
و تحت تاثیر قرار دادن آرامش نسبی بازار 
دانست.به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه 
ــط  ــت، اطلاعیه رواب اطـــلاع رســانــی دولـ
عمومی دفتر ریاست جمهوری خاطرنشان 
ــود نظر صریح ایــشــان در  مــی کند:با وج
مصاحبه ها و سخنرانی ها در این خصوص 
و تکذیب سریع این نقل  قول بی اساس، 
همچنان عده ای از رسانه های داخلی و 
خارجی که بارها در کلام رئیس جمهور 
با عنوان تبرئه کنندگان ترامپ و تحریم 
کنندگان ملت ایران خوانده شده اند، می 
کوشند در تداوم سیاست های پیشین خود 
و به رغم شکست مفتضحانه ترامپ، نقش 
تروریسم اقتصادی او را پنهان و دولت را در 
پیشگاه مردم مقصر تلقی کنند.به گزارش 
خراسان، انتهای هفته گذشته واعظی در 
سفر به اصفهان در جمع صادرکنندگان 

نمونه این استان سخنرانی کرد. در خبری 
که خبرگزاری ایسنا از صحبت های وی 
انتشار داده، آمده است: »وی با تاکید بر 
این که از نظر اقتصادی نرخ ارز ایران ۲۵ 
یا ۲۷ هزار تومان نیست، گفت: ما این کار 
را کردیم تا بتوانیم اقتصاد کشور را اداره 
ــروز دشمنان بگویند که فشار  کنیم تا ام
حداکثری شکست خورده و آن ها به دنبال 
حل مسائل هستند و امروز ایران از موضع 
قدرت است.«این اظهارات با واکنش در 
فضای مجازی و حتی موضع گیری حساب 
و پست  بانک مرکزی  توئیتری  کــاربــری 
اینستاگرامی همتی همراه شد که گفته 
بود:»در اولین جلسه حضور در هیئت دولت 
قبل از انتصاب ودر اولین جملات خود از 
آقای رئیس جمهور و اعضای محترم دولت 
درخواست کــردم که اگر به انتصاب این 
جانب رأی می دهند، با این شرط همراه 
باشد که در خصوص مسائل ارزی، اعلام 
سیاست ها را به بانک مرکزی واگذار کنند.« 
اکنون نیز به نظر می رسد راهکار رفع اتهام 
از رئیس دفتر رئیس جمهور، انتشار فیلم 
صحبت های وی در جمع صادرکنندگان 

نمونه استان اصفهان باشد.

مرد جوانی که دو نفر را برای به آتش کشیدن خودروی 
همسر سابقش اجیر کرده بود، دستگیر شد.به گزارش 
ایسنا، اوایــل آبــان ماه امسال خبر آتش گرفتن یک 
دستگاه خودروی سواری تیبا در منطقه جنوب غرب 
تهران به پلیس و ماموران آتش نشانی اعلام شد که با 
حضور ماموران در محل و بررسی صحنه حریق خودرو 
که متعلق به زنی جوان بود، مشخص شد حریق عمدی 
بوده است.در همین زمینه، تحقیقات ماموران آغاز 
شد و در نخستین گام زن جوان با حضور در مقر پلیس 
اعلام کرد که به کسی مشکوک نیست و نمی داند آتش 
زدن خودرویش کار چه کسی بوده است. او به ماموران 
گفت: در خانه خواب بودم که با صدای همسایه ها 
بیدار و متوجه آتش سوزی در خیابان شدم. بلافاصله 
به خیابان رفتم و دیدم که خودروی تیبای سفید رنگم 

در حال سوختن است. 
ماموران پلیس آگاهی تهران، تحقیقات خود را در این 
زمینه آغاز کردند و در نخستین گام به سراغ دوربین 
های مداربسته اطراف محل حادثه رفتند. بازبینی 
دوربین ها نشان داد که خودروی لیفان قرمز رنگی 
لحظاتی قبل از آتش سوزی در مقابل خودروی تیبا 
توقف کرده و یکی از سرنشینان خودرو از داخل آن 
پیاده شده و روی خودروی تیبا بنزین ریخته و پس از 
به آتش کشیدن خودرو از محل متواری شده است. در 
همین حال،  پلاک خودرو استعلام شد و هویت مالک 
خودرو که مرد جوانی به نام امیر بود، به دست آمد.در 
ادامه رسیدگی به موضوع ،مالک خودرو به مقر پلیس 

احضار شد و ادعا کرد که از هویت مرد آتش افروز بی 
خبر است. این فرد ادعا کرد که در شب حادثه در 
حال تردد در خیابان بوده و  مردی را کنار خیابان 
دیده که به انتظار تاکسی ایستاده. چون دیر وقت 
بوده، او را سوار خودرو کرده است و مدتی بعد هم 
مرد جوان از او خواسته که در همان حوالی پیاده اش 
کند و او هم پس از پیاده کردن مرد جوان محل را ترک 
کرده است. ادعای صاحب خودروی لیفان در حالی 
بود که طبق تصاویر دوربین مداربسته، سرنشین 
دوباره سوار برخودرو و از محل متواری شده است. 
در همین حال، فیلم مذکور به مالک لیفان نشان 
داده شد و این فرد در حالی که ناچار به اعتراف بود، 
به ماموران گفت: یکی از دوستانم که حدود دو سال 
قبل از همسرش جــدا شــده اســت، همچنان کینه 
زیادی از او به دل داشت و به همین دلیل چند روز 
قبل از ماجرا به من گفت که می خواهد از همسرش 
انتقام بگیرد و از من خواست در این انتقام گیری با او 
همراه شوم. برای این کار ۵۰۰ هزار تومان به من و 
یکی از دوستانم داد و نشانی محل زندگی همسرش 
و مشخصات خودروی او را نیز به ما داد تا خودرویش 
را به آتش بکشیم.مرکز اطلاع رسانی پلیس آگاهی 
تهران بزرگ با تایید این خبر اعلام کرد که با اعتراف 
مرد جوان، همسرسابق شاکی نیز به همراه همدست 
دیگرش دستگیر شد و در نهایت هر سه متهم به همراه 
پرونده تشکیل شده، برای ادامه روند رسیدگی به 

جرم روانه دادسرا شدند. 

سارق یک میلیارد ریالی بازار تهران دستگیر شد 

گفت:  پیشگیری  پلیس  هفتم  سرکلانتر 
ماموران ۱۱۳ بازار، یک سارق حرفه ای مغازه 
را با سه فقره سرقت شناسایی و دستگیر کردند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سرهنگ 
جلیلیان افــزود: در پی وقوع سرقت از مغازه 
عطر و ادکلن در بــازار ،بــررســی موضوع در 
دستور کار تیم عملیات کلانتری ۱۱۳ بازار 
ــه داد: مــامــوران پلیس  قــرار گــرفــت.وی ادام
تحقیقات گسترده ای را در ایــن زمینه آغاز 
ــردی قصد  کردند تا ایــن که متوجه شدند ف
فروش مقادیری اموال مسروقه را به یک مالخر 
دارد.سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری تهران با 
اشاره به هماهنگی های قضایی، ادامه داد: تیم 
عملیات پلیس با حضور در محل مدنظر ،متهم 

را هنگامی که قصد فروش امــوال را داشت، 
دستگیر و به اداره پلیس منتقل کردند.وی 
اظهار کرد: متهم در تحقیقات  فنی و پلیسی، 
لــب بــه اعــتــراف گشود و از ســه فقره سرقت 
ادکلن های گــران قیمت از مغازه های بازار 
پرده برداشت که درپی بازرسی از مخفیگاه 
متهم ۱۴۰ عدد ادکلن گران قیمت به ارزش 
تقریبی یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال کشف 
شد.او با بیان این که مال باختگان این پرونده 
شناسایی شدند و متهم با دستور مقام قضایی 
روانه زندان شد، افزود: مغازه داران حتما پس 
از قفل شیشه های سکوریت مغازه، از در های 
فلزی نیز استفاده کنند تا مجرمان در رسیدن 

به اهداف شوم شان ناکام بمانند.

تکذیب مجدد اظهارات ارزی واعظی 
جایی که شفاف سازی بهتر از تکذیب غلاظ و شداد است 

انتقام آتشین مرد جوان از همسرسابقش 
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اعتماد آنلاین نوشت: الياس حضرتى قائم  •
ــاره ديـــدار بــا شيخ  مقام حــزب اعتماد ملى دربـ
مهدى کروبى گفت: در خصوص حزب، حاج آقا 
همچنان اصرار بر استعفا از دبيرکلى دارد ضمن 
اين که به تشکل و وجود احزاب اعتقاد راسخ دارد و 
نمى خواهد دبيرکلى اش آسيبى به حزب وارد کند 
و بهانه به دست ديگران بدهد. قائم مقام اعتماد 
ملى و مدير مسئول روزنامه »اعتماد« هفته گذشته 
بعد از 10 سال موفق به ديــدار کروبى دبيرکل 

حزب اعتماد ملى در منزل او شد.
ــرارو مدعی شد: منصور حقيقت پــور، فعال  • ف

سياسى اصولگرا گفت: من احمدى نژاد را اصولگرا 
نمى دانم. اگر قبلا هم احساس مى کرديم احمدى 
نــژاد اصولگراست در اشتباه بوديم. احمدى نژاد 
بدعتى در فضاى سياسى ما گذاشته است که جرمى 
بسيار سنگين و نابخشودنى بوده و آن در خصوص 
آبــروى شخصيت هاى نظام اســت . وى با اشــاره به 
اين که سخنان احمدى نژاد درباره حداد عادل بهتان 
و شايعه بود، افزود: احمدى نژاد متاسفانه هيچ کسى 

را به اندازه خودش قبول ندارد.
جهان نيوز نوشت: در روزهاى منتهى به انتخابات  •

رياست جمهورى، براى دولت روحانى جدى ترين 
گزينه مطلوبى که تاکنون در محافل سياسى نام برده 
شده، على لاريجانى است. پس از وى از افرادى مثل 
نوبخت يا واعظى نام برده مى شود. پيش از اين نيز نام 
افرادى مثل جهرمى، ستارى و حتى دکتر نمکى به 
عنوان کانديداى رياست جمهورى در محافل سياسى 
و رسانه اى شنيده مى شد اما تــازه ترين پيگيرى 
هاى خبرنگار جهان نيوز نشان مى دهد که برخى 
ــواداران دولت روحانى افراد جديدى همانند  از ه
شريعتمدارى وزير کار، زنگنه وزير نفت و رحمانى 
فضلى وزير کشور را به عنوان گزينه هاى جديد خود 

براى رياست جمهورى معرفى مى کنند.

ــزارش نخست اش  • کيهان – ايــن روزنــامــه در گ
مدعى شده، حمله اخير به کشتى خودروبر يک 
شرکت اسرائيلى در دريــاى عمان که دو قسمت 
بدنه اش را سوراخ کرده، پاسخى بوده به حمله هاى 
چند روز گذشته به نيروهاى مسلح شيعى در سوريه و 

عراق و نيروهاى مقاومت آن را اجرا کرده اند.
آفتاب یزد – اکبر ترکان مشاور سابق حسن  •

روحانى در مصاحبه با اين روزنامه گفت: »آقاى 
آقاى  ــود.  ب عمل گرا  خيلى  رفسنجانى  هاشمى 
روحانى هم عمل گراست ولى نه آن جور که هاشــمى 
بود. هاشمى در قدرت شنيدن برترى هايى دارد که 
بى نظير است. يعنى بحث که مى شد در دولت گاهى 
دستش را مى گذاشت زير چانه اش و مدت زيادى 

حوصله مى کرد تا همه حرف بزنند.«
شرق - اين روزنامه نوشت: محسن پيرهادى گفته  •

است، آقاى قاليباف بناى کانديداتورى در انتخابات 
را ندارند. اگر ادعــاى پيرهادى درست باشد، کار 
براى اصولگرايان سخت خواهد شد. سعيد جليلى، 
مهرداد بذرپاش، عليرضا زاکانى، على نيکزاد، محمد 
ــزت ا... ضرغامى، محسن  قمى، سعيد محمد، ع
رضايى و حسين دهقان از گزينه هايى هستند که حالا 

در اين فضا بايد منتظر رقابتشان باشيم.
اطلاعات - اين روزنامه نوشت: با تمامى احترامى  •

که براى دولت چين قائل هستيم و با تأکيد بر توسعه 
روابط تهران پکن، بايد به دست اندرکاران سياست 
خارجى و اطلاعاتى کشور هشدار دهيم که مواظب 
حضور چينى ها در ايــران باشند؛ زيرا دولت چين 
تلاش مى کند تا مأموران خود را زير لواى کارگر يا 
کارشناس و بازرگان راهى مناطق مختلف دنيا کند 
و احتمال دارد حضور بيش از حد آن ها در ايران، در 

مواردى به نفع منافع ملى ما نباشد.

تازه هاى مطبوعات

بدون تيتر

ويژه هاى خراسان  

کپی از شناسنامه و کارت ملی رایگان شد
ــال نامه اى  يک نهاد مسئول در دولــت با ارس
خطاب به وزيــران و روســاى سازمان هاى مهم 
ــاره به اين که از شش ماه پيش،  دولتى، با اش
ــارت ملى و ديگر  دريــافــت کپى شناسنامه، ک
مدارک شناسايى ارباب رجوع، توسط ادارات و 
سازمان هاى اجرايى ممنوع شده است، به آن ها 
متذکر شده در صورتى که به هر دليل، نياز به اين 
مدارک مراجعه کنندگان دارند، بايد خودشان 
براى تهيه کپى از مدارک مذکور بدون دريافت 
پول و کاملا رايگان اقدام کنند و کسى حق اجبار 

شهروندان به تهيه اين کپى را ندارد.

دستور دولت 12 هزار میلیارد ریال آب رفت!
ــران  ــاس مصوبه هيئت وزي در حالى که بر اس
ــود تــا سقف  ــده ب در شهريور امــســال، مقرر ش
180 هزار ميليارد ريال بابت تحقق متناسب 
سازى دريافت  هاى بازنشستگان و مستمرى 
بگيران کشورى و لشکرى طبق فرمول مصوب، 
اختصاص پيدا کند، يک مسئول مهم اجرايى 
در نامه روزهاى اخير خود به اعضاى اقتصادى 
کابينه اعلام کرده سقف مذکور با کاهش 12 
هزار ميليارد ريالى، 168 هزار ميليارد ريال 
شده و درصد سهام واگــذار شده توسط دولت 
نيز به تناسب کاهش اين ارزش، با هماهنگى 
سازمان خصوصى سازى در فرايند واگــذارى 

اعمال مى شود.

خــارجــه  وزارت  سخنگوى  زاده  خطيب 
کشورمان، در صفحه توئيترى خود به زبان 
چينى نوشت: »رابطه تمدنى ايــران و چين 
موجب شده حتى مشکلات هم به فرصتى 
براى تقويت روابط تبديل شود. همکارى براى 
مهار کرونا ، بار ديگر اهميت روابط راهبردى 
دو کشور را تاييد کرد . از اهداى 250 هزار 
واکسن کرونا توسط دولــت جمهورى خلق 
چين به عنوان نماد جديدى از دوستى دو ملت 

قدردانى مى کنيم.«

ــود کــه گروسى  مــجــاور- هفته گذشته ب
مديرکل آژانس بين المللى انرژى اتمى دو 
روز قبل از اجرايى شدن گام دوم قانون »اقدام 
راهبردى براى رفع تحريم ها« به ايران آمد و 
حاصل آن آمد و رفت، شد يک توافق نامه بين 
جمهورى اسلامى ايران و آژانس.  توافقى 
که البته يک نکته بسيار مهم در آن بود و آن 
اين که  ايران کاملا در اين توافق حسن نيت 
خود را به آژانس نشان داده و توافق کرده 
تا دوربين هاى فراپادمانى بتوانند بدون 
ارتباط با آژانــس، همچنان تصوير بردارى 
کنند و اگــر هم تحريم ها لغو شــد، آژانــس 
بتواند به اطلاعات ذخيره شده دسترسى 
پيدا کند. حسن نيتى که البته با شيطنت 
آمريکا و فرانسه  همراه شد و اين دوکشور  
خواهان صدور قطعنامه اى ضد ايرانى در 
جلسه امروز شوراى حکام شدند. اين اقدام 
ــراى پروتکل  در حالى است که اساسا اج
الحاقى )نظارت فراتر از سطح عادى نظارت 
NPT( توسط ايران، داوطلبانه و مبتنى بر 
توافق سياسى برجام بوده است.  موضوعى 
کــه روز گذشته بــا واکــنــش صريح رئيس 
ســازمــان انـــرژى اتمى کشورمان همراه 
شد  و على اکبر صالحى در حاشيه نشست 
کميسيون امنيت ملى و سياست خارجى 
مجلس تصريح کــرد که در صــورت صدور 
ــران، جمهورى اسلامى  قطعنامه عليه اي
واکنش مناسبى نشان خواهد داد: »در 
صورتى که شوراى حکام آژانس بين المللى 
انرژى اتمى در خصوص اقدام ايران مبنى 
بر توقف پروتکل الحاقى قطعنامه اى را عليه 
کشورمان صادر کنند، ايران واکنش مناسبى 
را خواهد داشت و در اين راستا نامه اى هم 
ارسال شده است.« رئيس سازمان انرژى 
اتمى درباره پيوست بيانيه توافق سازمان با 
آژانس درخصوص توقف اجراى داوطلبانه 
پروتکل الحاقى طبق قانون اقدام راهبردى 
براى لغو تحريم ها، تصريح کرد: »پيوست 
اين بيانيه محرمانه است، شروط خاصى در 
اين زمينه نيامده و بنابر اطلاعات دقيقى 
که درباره فهرست تاسيسات و دوربين هاى 

نظارتى در اين پيوست ذکر شده و به دليل 
مــلاحــظــات حفاظتى و ضـــرورت پنهان 
ماندن مکان تاسيسات کليدى ايران، اين 
پيوست محرمانه خواهد ماند.« واکنش ها 
به شيطنت هاى آمريکا و تروئيکاى اروپايى 
که به تازگى ائتلافى عليه ايران ايجاد کرده 
انــد به همين جا ختم نشد و مجيد تخت 
روانچى نماينده دايم ايران در سازمان ملل 
متحد  نيز در مصاحبه اخير خود با شبکه 
الجزيره درخصوص گام هايى که ايران براى 
کاهش تعهدات برجامى خود برداشته، 
گفت که اين اقدامات ايــران باعث تشديد 
تنش ها نخواهد شد: »وقتى که دولت ترامپ 
تصميم به خروج از برجام گرفت، طرف هاى 
که  خواستند  ما  از  برجام  در  باقى مانده 
موضع مشابه ترامپ را اتخاذ نکنيم. گفتند 
ــروج دولت  که خــســارات ما را به خاطر خ
ترامپ از توافق، جبران خواهند کرد. ما يک 
سال صبر کرديم اما وعده آن ها هيچ چيزى 
نصيب ما نکرد و يک وعده توخالى بود.« در 
ايــن بين بايد گفت آمريکايى ها که خود 
ناقض قطعنامه 2231 هستند اگر به همراه 
تروئيکاى اروپايى بخواهند به شيطنت هاى 
خود در شوراى حکام ادامه دهند، جمهورى 
اسلامى شايد مسير متفاوتى از حسن نيتى 
که تاکنون نشان داده در پيش بگيرد و بعيد 
نيست که نه تنها توافق اخير ايران با آژانس 
لغو شود بلکه گام هاى بعدى ايــران براى 
توقف تعهدات برجامى نيز سرعت بگيرد. 
ــال به نقل از  همزمان،وال استريت ژورن
ديپلمات هاى غربى مدعى شد که  ايران 
پيشنهاد طرف هاى اروپايى را براى مذاکره 
مستقيم با آمريکا درباره توافق هسته اى رد 

کرده است.

 امروز؛ آزمون دشوار شورای حکام 
 صالحی: قطعنامه احتمالی شورای حکام عليه ایران، باواکنش مناسب ما 

همراه خواهد شد 

توکلی- محمد جواد ظريف؛ وزيرى که از سال 
92  به مدت حدود هشت سال بر کرسى رياست 
دستگاه ديپلماسى ايران تکيه زده، حالا گزينه 
خيلى از جريان ها براى انتخابات 1400 رياست 
جمهورى اســت. او اگرچه هيچ سبقه اصلاح 
طلبى در کارنامه خود ندارد اما اکثريت قريب 
به اتفاق احزاب و چهره هاى اصلاح طلبى او را 
بهترين گزينه اردوگاه اصلاح طلبى معرفى مى 
کنند. مسئله اى که البته با يک مشکل اساسى 
رو به رو است و آن مخالفت جدى خود ظريف 
با آمدنش به کــارزار 1400 است. اگرچه وزير 
ــت روحــانــى در سخنان اخير خود  خارجه دول
مثل گذشته براى نيامدنش امضا نمى دهد اما 
همچنان پالس مثبتى به هيچ جريان سياسى 
براى ورود به انتخابات نداده است. در اين بين 
اما حزب اصلاح طلب »نداى ايرانيان« که پيش 
از اين روى خوشى به ناسا يا همان نهاد اجماع 
ــود، حــالا به  ــلاح طلبى  نشان نـــداده ب ســاز اص
نظر مى رســد سناريوى جديدى را با متقاعد 
کردن ظريف براى کانديداتورى در پيش گرفته 
است. چندى قبل بود که صادق خرازى دبيرکل 
ــدا، موضعى صريح و تند عليه »ناسا«  حــزب ن
گرفت و آن را غير دموکراتيک و فرسوده خواند: 
»نمى شود که شما به آن دانشجو يا به آن کسى 
که قــرار است صــداى اين جريان باشد بگوييد 
تو فقط بايد دنباله رو باشى. اين حرف شوخى 
است. در جامعه جوان و تحصيل کرده امروز ده 
ها هزار جوان داريم که قدرت تحليل به مراتب 
قوى تر و دقيق تر و به روز ترى از آقايانى دارند 
که از دهه شصت در حال تصميم گيرى هستند 

و جايشان را به افــراد جوان تر نمى دهند. 
اگر اين افــراد مى توانستند تصميمات 
درســت بگيرند کــه جــريــان اصلاحات 
امروز در اين وضعيت قرار نداشت. زنان 
و جوانان حلقه مفقوده نهاد اجماع ساز 

اصلاح طلبان هستند. درواقع 
تصميم گيرى  کـــار  و  ســـاز 
»ناسا« از عقب مانده ترين 
ــت و  ــاس ــي شــيــوه هــاى دن

مجبور شويم کناره گيرى 
مى کنيم.« مخالفت ندا 

با ناسا به انتقادات دبيرکل اين جبهه ختم نشد 
و سعيد نورمحمدى عضو شــوراى مرکزى اين 
حزب  تصريح کرد که »ندا« به صورت انفرادى 
در انتخابات 1400 شرکت خواهد کرد و در 
يا محمدجواد ظريف کانديداى اين  ايــن بين 
جريان خواهد شد يا دبيرکل اين جبهه صادق 
خرازى: »در کنگره اخير حزب نداى ايرانيان که 
نمايندگان شعب استانى حزب نظرات خود را 
به شوراى مرکزى منعکس کردند، تقريباً به اين 
اجماع رسيديم که با آقاى محمدجواد ظريف يا 
صادق خــرازى وارد انتخابات 1400 شويم.« 
حالا گويا حزب ندا همچنان بر کانديداتورى 
محمدجواد ظريف مصر است و همين روز گذشته 
عيسى چمبر عضو شوراى مرکزى حزب ندا هم 
در گفت وگو باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره 
به حضور محمدجواد ظريف در انتخابات رياست 
جمهورى سيزدهم گفته است: »در عالم سياست 
همه چيز ممکن است اما صحبت هاى حزب ندا 
هنوز به پذيرش سِمت از سَمت او منجر نشده 
است. ما در حال رايزنى هستيم و اميدواريم که 
بتوانيم ظريف را براى حضور در انتخابات رياست 
جمهورى متقاعد کنيم.« چمبر همچنين تاکيد 
ــرده: »معتقدم که استقبال خوبى از حضور  ک
خواهد  ــورت  ص رو  پيش  انتخابات  در  ظريف 
گرفت. ظريف چــهــره اى اســت که با استقبال 
اصـــلاح طلبان و اعــتــدالــيــون مــواجــه خواهد 
شد.« نورمحمدى هم روز گذشته مجدد درباره 
کانديداتورى ظريف گفته که تلاش مان اين است 
نظر ظريف را تغيير دهيم، زيرا هيچ چيز هم در عالم 
سياست محال نيست. در کل به نظر مى رسد حزب 
»نــداى ايرانيان« تصميم دارد هرطور 
شــده محمدجواد ظريف را متقاعد 
کند و او را به صحنه بياورد. مسئله اى 
که اگــر اتفاق بيفتد، جايگاه حزب 
ــلاح طلبى را  ــاه اص نــدا در اردوگـ
کاملا تغيير مى دهد و اين 
حــزب با برند ظريف 
گــيــران  تصميم  از 
ــاه  اصلى در اردوگـ
اصــلاحــات خواهد 

شد.

زاهــدی – روز گذشته را مى تــوان روز احضار 
سفيران ايران و ترکيه در تهران و آنکارا ناميد. به 
گزارش روابط عمومى وزارت خارجه کشورمان، 
در ارتباط با سخنان وزير کشور ترکيه در خصوص 
حضور عناصر »پ.ک.ک« در خاک جمهورى 
اسلامى ايران، سفير ترکيه در تهران به وزارت 

امــور خارجه احضار و مراتب اعتراض رسمى 
کشورمان به وى ابلاغ شد. در اين ديدار با اشاره 
به عزم جدى جمهورى اسلامى ايران براى مبارزه 
با تروريسم و اقدامات گروهک هاى تروريستى در 
داخل خاک کشورمان که موجب شهادت تعداد 
زيادى از مردم غير نظامى شده است، به سفير 

ترکيه تاکيد شد اظهارات اخير وزير کشور ترکيه 
دربــاره حضور عناصر پ.ک.ک در خاک ايران 
غيرقابل قبول و خلاف همکارى هاى دو طرف 
است. همچنين ضمن اعلام آمادگى کشورمان 
بــراى تقويت همکارى ها و مبارزه مشترک با 
گروه هاى تروريستى در مناطق مرزى، از سفير 
ترکيه درخواست شد تا کشور متبوعش اقدامات 
جدى را براى ممانعت از ورود عناصر گروه هاى 
تروريستى به داخل مرزهاى جمهورى اسلامى 
ــران به عمل آورد. در اين ديــدار همچنين با  اي

ابراز ناخرسندى درباره اظهارات ناموجه سفير 
ترکيه در عراق، بر تماميت ارضى و حق حاکميت 
کشورها به عنوان اصل مقوم روابط بين الملل 
تاکيد شــد. از ســوى ديگر تــرک ها نيز در روز 
احضارها سعى کردند بهانه اى براى احضار سفير 
ايران در آنکارا بيابند. ترک ها مدعى شدند حرف 
هاى ايرج مسجدى سفير ايران در عراق درباره 
نقض تماميت ارضى سوريه توسط ترکيه عليه 
اين کشور بوده و به همين دليل محمد فرازمند، 
ــران در ترکيه را به  سفير جمهورى اسلامى اي

وزارت خارجه خود فراخواندند. ايرج مسجدى 
سفير کشورمان در عراق در گفت و گو با شبکه 
تلويزيونى »روداو« عراق درباره عمليات ترکيه در 
خاک عراق گفته بود: »مداخله نظامى در عراق را 
رد مى کنيم و نيروهاى مسلح ترکيه نبايد تهديد 
ايجاد کنند يا خاک عراق را نقض کنند. سنجار 
به ترکيه چه ربطى دارد؟ اين يک مسئله داخلى 
است و آن را بايد خود عراقى ها حل کنند. بدين 
دليل هر تهديدى از طرف ترکيه يا جاى ديگرى 

را رد مى کنيم«.

از »ندا« اصرار؛ از ظریف انکار 
عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانيان: به عنوان اعضای حزب ندا تلاش مان این است که نظر ظریف را 

برای 1400 تغيير دهيم، زیرا هيچ چيز در عالم سياست محال نيست

با احضار سفير آنکارا به وزارت خارجه کشورمان صورت گرفت 

اعتراض ایران به اظهارات وزیر کشور ترکیه
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روزانه غذا می خوریم  اما به طور معمول به این که مواد غذایی از چه تشکیل شده اند و چقدر کالری دارند، توجه 

نمی کنیم. برای سالم نگه داشتن بدن مان، بهترین روش انتخاب درست خوراکی ها و تمرکز بر ارزش غذایی آن هاست. 

فقط کافی است به آن چه می خوریم و ارزش غذایی اش دقت  و آن را با میزان فعالیت روزانه خود مقایسه کنیم تا به اندازه 

ای که در روز تحرک داریم مواد غذایی مفید دریافت کنیم. اگر میزان کالری دریافتی ما در هر روز بیشتر از میزان تحرک مان باشد، 

بخش اضافی آن تبدیل به چربی و در نتیجه چاقی و اضافه وزن، بروز بیماری های قلبی و مشکلات گوارشی خواهد شد.

پرمصرف ترین خوراکی های  روزانه مان چقدر کالری دارند و چند دقیقه  ورزش نیاز است تا آن ها را بسوزانیم ؟

مهسا کسنوی | روزنامه نگار

کـالری شـماری
پرونده

کـالری شـماری
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آشپزی من  ترفندها 

طریقه تفت دادن زرشک برای پف دار و خوش رنگ شدن آن

 5 تاثیر نمک دریا 
روی پوست صورت و مو

نمک دریا، به نحوی یک منبع ضروری مغذی به حساب 

می آید. نمک دریا شامل مواد معدنی طبیعی است که 

به بهبود عملکردهای بدن کمک می کند. در واقع نمک 

دریا حاوی مواد معدنی حیاتی مانند پتاســیم، سدیم، 

کلسیم، منیزیم، کلر، آهن، مس و روی )زینک( است. در 

ادامه به چند خاصیت نمک دریا اشاره کرده ایم.

 1- نمک دریا برای جلوگیری از ریزش مو
یکی از فواید کمتر شــناخته شــده نمک دریا، تحریک 

سالم رشد موست. ماساژ دادن پوست سر با نمک دریا 

به گردش بهبود یافته خون و اســتحکام  فولیکول های 

مو کمک می کند.

2- سم زدایی پوست
نمک دریا، مواد ســمی و مضر را از سطح پوست خارج 

می کند و باعث می شــود پوست شــما زیبا و نرم شود. 

برای استفاده از این خاصیت سم زدایی ،باید مقداری 

نمک دریا را بــا آب مخلوط کنید و لایــه  ضخیمی از آن 

را روی پوست تان بمالید. بعد از چند دقیقه می توانید 

پوست تان را بشویید.

3- درمان آکنه
یکی دیگــر از خواص نمــک دریا برای پوســت، درمان 

آکنه است . نمک دریا دارای پتاسیم، گوگرد، کلسیم و 

منیزیم ا و پتاسیم برای متابولیسم سلولی پوست مناسب 

است. گوگرد هم کمک زیادی به حمل اکسیژن خواهد 

کرد. کلسیم موجود در نمک دریا ،منافذ پوست را تمیز 

می کند و منیزیم هم مواد سمی را از بین می برد.

4- لایه برداری پوست
نمک دریا ،یک لایه بردار قوی پوست است و به زیبایی 

پوست شما کمک زیادی می کند. برای استفاده از این 

خاصیت می توانید یک قاشــق چای خوری نمک دریا 

و یک قاشــق چای خوری روغن زیتون را مخلوط و یک 

ماسک برای پوست تهیه کنید. این ماسک ، پوست شما 

را لایه برداری می کند و موجب از بین رفتن سلول های 

مرده و دیگر اضافات پوست خواهد شد.

5-نمک دریا برای جلوگیری از شوره سر
از آن جا که نمک دریا گردش )خون( را تحریک می کند، 

پس برای جذب بیش از حد چربی روی پوست سر و کمک 

به مهار ریشه  شوره ســر مفید خواهد بود. با ماساژ دادن 

محلول آب نمک روی پوست سرتان، موهای شما از شوره 

سر خلاص خواهد شد. 
      در تهیه این مطلب از سایت »نمناک« 

کمک گرفته شده است. 

مارال مرادی
خبرنگار

    مصرف شیرین بیان و دیگر دمنوش های گیاهی
شــیرین بیان دارای اثــر تســکین دهنده و ضدالتهابــی 
شــگفت انگیزی برای کل سیســتم گوارش است. وجود 
نوعی ماده به گلیسیریزیک در این گیاه، باعث تقویت معده 
و بهبود ریفلاکس معده می شود. نکته قابل توجه این است 
که زیاده روی در مصرف این گیــاه می تواند بیماری های 

قلبی و ضعف عضلانی را به دنبال داشته باشد.
 کاهش وزن

مطالعه منتشر شده در مجله چاقی چاپ آمریکا، نشان 
داد آن دسته از شرکت کنندگان در این مطالعه  که 10 
درصد از چربی بدن خود را کاهش دادند، بهبود علایم 

ریفلاکس اسیدی را تجربه کردند.
  مصرف آب آلوئه ورا

نوشــیدن روزانــه 60 میلی لیتر آب آلوئــه ورای فراوری 
نشده به کاهش علایم ریفلاکس کمک می کند. مطالعه 
منتشــر شــده در مجلــه طــب ســنتی چینی نشــان داد 
آلوئــه ورا می تواند یک درمان ایمــن و موثر برای کاهش 
علایم ریفلاکس از جمله ســوزش معده، برگشــت غذا، 
نفخ شــکم، آروغ زدن، حالت تهوع، استفراغ و بازگشت 

اسید باشد.
 مصرف آب کافی

به گفته کارشناسان، شروع روز با نوشیدن مقداری آب و 

آب رسانی کافی به بدن در طول روز به ویژه پس از انجام 
فعالیت های ورزشی  )که می تواند برای برخی از افرادی 
که دچار سوزش معده می شوند ،محرک باشد(  به بهبود 

علایم ریفلاکس کمک می کند.
 کوچک کردن بشقاب غذا

یکی از دلایل اصلــی ریفلاکس، پر شــدن معده از غذا 
و ایجاد فشــار در داخل معده اســت که باعث می شود 
اسفنکتر مری باز و اســید معده وارد مری شود. از این 
رو، کنترل اندازه غــذای مصرفی در هــر وعده غذایی 
می تواند تا حد زیادی احتمال سوزش معده و بازگشت 

اسید را کاهش دهد.
 بنابراین بهتر اســت همان مقدار غذایــی را که در یک 
روز مصرف می کنیــد ،در وعده های غذایی کوچک تر  

اما با تعداد بیشتر مصرف کنید.
  مصرف سرکه سیب

مصرف محلول ســرکه ســیب در آب می توانــد به بهبود 
ریفلاکس اسید معده کمک کند. بر خلاف تصور اغلب 
افراد ،عارضه ریفلاکس ناشــی از کمبود اسید است نه 
تولید بیش از حد آن در معده. اگر غذای مصرفی شما با 
دستگاه گوارش تان سازگار نیست ،بهتر است نیم ساعت 
قبل از غذا، محلول یک قاشق غذاخوری سرکه سیب در 

آب را مصرف کنید.

 خوردن یک عدد سیب
مصرف یک عدد ســیب قبل یا بعد از وعــده های غذایی 
مشــکل دار به رفع ریفلاکس اســیدی کمــک می کند. 
سیب منبع خوبی از کلسیم، منیزیم و پتاسیم است و از 
آن جا که ریفلاکس با بالا آمدن اســید معده به مری رخ 
می دهد، این مواد معدنی قلیایی می توانند به تســکین 
علایم  آن کمک کنند. خوردن سیب بعد از غذا یا قبل از 
خواب با ایجاد محیط قلیایی در معده به خنثی کردن این 
اسید کمک می کند. برای این منظور سیب های شیرین 

بهتر از انواع ترش هستند.
 جویدن آدامس

از آن جایی کــه جویدن آدامــس باعث افزایش ترشــح 
بزاق دهان می شــود، می تواند علایم بازگشت اسید و 
ســوزش معده را کاهش دهد. بزاق دهان ،اسیدهای 
موجود در دهان و مری را می شوید و حاوی بی کربنات 
اســت. در حقیقــت وقتی آدامــس حــاوی بی کربنات 
می جوید، نه تنها بزاق دهان تان افزایش می یابد بلکه 
بی کربنات بیشــتری بــرای مقابله با اســید معده وارد 
مری می شــود. توجه داشته باشــید که بعضی از انواع 
آدامس مانند آدامس با طعم نعناع می تواند باعث بدتر 

شدن علایم ریفلاکس شود.
treehugger.com :منبع 

زیبایی

بانوان

اگر زرشک را با روش درست تفت ندهیم، سیاه، خشک و تلخ می شود. در این جا قرار است با روش صحیح تفت دادن 

زرشک آشنا شویم تا پف دار و خوش رنگ شود و برای تزیین زرشک پلو یا برنج بتوان با اطمینان از آن استفاده کرد.

  روش صحیح تفت دادن زرشک
یک روش خــوب برای تفت دادن زرشــک، اســتفاده از 
شــکر ، کره و زعفران اســت تا زرشــک ها طعم و شــکل 

بهتری بگیرد.
1- شکر و زرشک را مخلوط کنید.

۲- در ماهی تابه چنــد قطره روغن ســرخ کردنی و یک 
تکه کوچک کره بریزید. سپس روی شعله گاز با حرارت 

کم قرار دهید.
۳- وقتی روغن و کره گرم شد ،چند ثانیه زرشک را تفت 
دهید. دقــت کنید که روغن و کره گرم شــده باشــد ، نه 
داغ! اگر ماهی تابه داغ شود ،زرشک می سوزد. اجازه 
دهید کمی زرشک ها شــروع به جوشــیدن و پف کنند. 

وقتی پف کردند، سریع گاز را خاموش کنید.
۴- همان موقع که حــرارت گاز را خاموش کردید، یک 
قاشق زعفران، گلاب یا آب جوشیده، به مخلوط زرشک 
 و شــکر اضافه کنیــد. ریختــن گلاب یــا زعفــران باعث

 می شود که زرشک حالت پفکی بگیرد و خشک نشود.
  نکات مهم

*بعــد از تفــت دادن زرشــک، از گلاب یا آب جوشــیده 
اســتفاده و آب زعفــران را جــدا بــا برنــج قاطــی کنید و 

زرشــک را بعــد روی آن بریزید. 
با ایــن کار هــم عطــر زعفران 
حفــظ می شــود، هــم رنــگ 
زرشــک، قرمــز و درخشــان 

باقی می ماند.
*زرشــک را چه تازه باشد چه 
خشــک ، در فریــزر نگهداری 
کنید تا رنــگ آن ثابت بماند و 
کدر نشــود. همچنین با فریز 
کــردن زرشــک، مــدت زمان 
را  آن  می توانیــد  بیشــتری 

نگهداری کنید.

تغییرات در سبک زندگی مانند کاهش وزن،  مصرف آب کافی و 
برخی مواد غذایی مانند سرکه سیب و آب آلوئه ورا می تواند به 

کاهش ر یفلاکس معده کمک کند

 یاسمین مشرف|  مترجم

ســوزش معــده و ریفلاکــس اســیدی ،یــک مشــکل دردنــاک و 
ناراحت کننده و متأسفانه بسیار شایع است به طوری که بسیاری از 
افراد دست کم یک بار در زندگی آن را تجربه کرده اند. برای افراد بسیاری، احساس 
سوزش در گلو  و قفسه سینه علایم کاملا آشنایی هســتند که برطرف کردن آن ها 
بسیار دشوار است. خوشبختانه راهکارهای خانگی خوبی برای رهایی از این مشکل 
وجود دارد که استفاده از آن ها به مصرف داروهای شیمیایی ترجیح داده می شود. 

در ادامه با برخی درمان های خانگی ریفلاکس اسیدی آشنا می شوید.

سلامت

پزشکی  

آنتی کروناخواص میوه ها

بیشتر بدانیم 

 عواملی که باعث ایجاد
 سنگ کلیه می شود 

سنگ کلیه زمانی ایجاد می شود که مواد معدنی 
مانند کلسیم، اگزالات و فسفات در مجاری 

کلیه متمرکز و به کریستال تبدیل می شوند. 
اگر می خواهید از تشــکیل این سنگ ها 

پیشگیری کنید، باید از علل ابتلا به این 
سنگ ها آگاه باشــید. در این مطلب 

10 علت شگفت انگیز که خطر ابتلا 
به این عارضه را تشدید می کنند، 

معرفی شده اند.
   ژنتیک

 در برخی از افراد، بدن به دلایل 
ژنتیکی قادر به جذب اگزالات 
نیســت و این افــراد حتــی اگر 

سبک زندگی سالمی هم داشته 
باشند، در معرض خطر ابتلا به سنگ 

کلیه هستند.
  مصرف نوشابه

 بــر اســاس تحقیقــات ،فروکتــوز موجــود در ایــن 
نوشیدنی ها باعث افزایش خطر ابتلا به سنگ کلیه 
می شود. مصرف روزانه یک قوطی نوشابه خطر ابتلا 

به سنگ کلیه را تا ۲۳ درصد افزایش می دهد.
  خوردن بیش از حد گوشت

 این روند باعث افزایش اســید اوریک بدن می شــود 
و خطر ابتلا به ســنگ کلیه را بالا می برد. کسانی که 
گیاه خوار هستند یا بیشــتر ماهی می خورند، ۳0 تا 
۵0 درصد کمتر در معرض خطر این عارضه هستند.

  مصرف بیش از حد مکمل های ویتامین سی
 بر اســاس مطالعات، کســانی که بیــش از ۷ مکمل 
ویتامین ســی در هفته دریافت می کنند، بیشــتر در 
معرض ابتلا به این عارضه هســتند. دلیلش هم این 
است که ویتامین سی در فرم اگزالات دفع می شود 

و می تواند در مجاری کلیوی به سنگ تبدیل شود.
  دریافت نکردن کافی مرکبات

 مرکبات حاوی سیترات هستند؛ ترکیباتی که خطر 
ابتلا به سنگ کلیه را کاهش می دهند. افزودن لیمو 
به آب آشامیدنی، راهی آسان برای پیشگیری از ابتلا 

به سنگ کلیه است.
  تغییرات اقلیمی

افزایش دمای روزانه در شهرهای مختلف، خطر ابتلا 
به سنگ های کلیوی را افزایش می دهد.

  مصرف کم کلسیم
 افرادی کــه رژیم های کم کلســیم دارند، بیشــتر به 
ســنگ کلیه مبتلا می شــوند. لبنیاتی ماننــد پنیر، 
ماهی  سالمون و ساردین و لوبیا سفید از منابع غنی 

کلسیم هستند.
  خوردن بیش از حد سبزیجات تیره رنگ

 این سبزیجات سرشار از اگزالات هستند و همان طور 
که گفته شــد، این ماده خطر ابتلا به ســنگ کلیه را 

افزایش می دهد.
 کم آبی بدن

 ننوشــیدن آب کافــی خطــر ابتلا بــه ســنگ کلیه را 
افزایش می دهد. اطمینان حاصل کنید که حداقل 
۲ لیتر مایعات را در طول شبانه روز مصرف می کنید.

  مصرف زیاد نمک
مصرف نمــک به میــزان زیــاد باعث افزایــش مقدار 
کلسیم دفع شده توسط کلیه می شود و خطر ابتلا به 
سنگ کلیه را تشدید می کند. بیشتر نمک مصرفی ما 

در غذاهای فراوری شده پنهان است.
منبع: مهر

با تداوم شرایط کرونایی، شیوع کرونای انگلیسی و احتمال آغاز موج 
چهارم کرونا، کارشناسان مسائل بهداشت و درمان از لزوم رعایت هر 
چه بیشتر پروتکل ها سخن می گویند. یکی از توصیه هایی که به تازگی 
مطرح شده، استفاده از دو ماسک در زمان حضور در مکان های عمومی 
و محیط های خارج از منزل اســت؛ البتــه این کار هــم نیازمند رعایت 

نکاتی است که مهم ترین آن ها بدین شرح است:
  ماسک پارچه ای باید روی ماسک جراحی  یا پزشکی قرار داده شود.
  ماسک پارچه ای باید چند لایه و محکم باشد و تنفس با آن دشوار نباشد.
  بندهای ماســک ســه لایه باید  طوری گره زده شــود که به خوبی به 

صورت بچسبد.
  اســتفاده از دو ماســک در اماکن شــلوغ که حفظ فاصله اجتماعی 

امکان پذیر نیست، توصیه می شود.
  استفاده همزمان از دو ماســک یک بار مصرف روی هم ،با طراحی 

نامناسب فایده ای ندارد.

  ماسک پارچه ای باید دارای ســیم بینی و فاقد دریچه یا منفذ بازدم 
باشد.

    ماســک فقط باید با حلقه  های گوش، 
طناب یــا بندهای آن تنظیم شــود و 

سطح آن لمس نشود.
    اســتفاده از دو ماســک نباید 
تصور ایمن بــودن به فــرد بدهد 
و مانع رعایــت دیگــر پروتکل ها 
شود.                                                             

منبع: آنا

 بالاخره باید در شبانه روز 
چقدر بخوابیم؟ 

مهدی وحید دستجردی، متخصص بیماری های 
مغز و اعصاب، با اشــاره به ویژگی خواب مناســب 
گفت: »مقدار نیاز به خواب در افراد متفاوت است. 
در واقع با توجه به ژنتیک هر فرد، این مقدار از 6 تا 
11 ساعت متغیر است، اما به طور کلی کمتر از ۵ 

ساعت، بی خوابی تلقی می شود.«
این متخصص بیماری های مغز و اعصاب با اشاره 
به این که بی خوابی در مردان و زنان تفاوت خاصی 
ندارد و مهم ترین فاکتور در این بین ژنتیک است، 
اظهار کــرد: »بی خوابــی، پرخوابــی، خواب های 
شــدید روزانه در کســانی که به یک باره به خواب 
می رونــد، بــی قــراری پــا، کابوس های شــبانه و 
دندان قروچــه، راه رفتــن و وحشــت در خــواب را 
که بیشــتر مرتبط با کودکان اســت ، می تــوان از 
اختلالات خواب برشمرد.«وی با اشاره به افرادی 
که خواب های سطحی دارند و نمی توانند خواب 
عمیقی داشته باشند، گفت: »سیستم ایمنی بدن 
انسان به شــدت به خواب کافی نیاز دارد. برخی 
افراد دارو مصرف می کنند یا شــغل های شیفتی 
دارند که این موضوع می تواند ایــن افراد را دچار 
اختلال خواب کنــد. درنهایت آن چه مهم اســت 

رعایت بهداشت خواب است.«
منبع: خبرآنلاین

نکات مهم استفاده همزمان از 2 ماسک

 8 راهکار خانگی 
برای بهبود ریفلاکس اسیدی

 در کنار مسواک، شب ها پیش از خواب 
کیوی  بخورید! 

کیوی ،یکــی از میوه های بســیار محبــوب در میــان بســیاری از افراد اســت که خواص 
خارق العاده ای هم دارد. خوردن این میوه پیش از خواب بسیار مفید است و می تواند به 

شما یک خواب عالی هدیه دهد.
برای یک خواب خوب و مناسب، شــما لازم اســت به غذاهایی که قبل از خواب مصرف 
می کنید هم توجه داشته باشید. میوه کیوی ،کالری بسیار پایینی دارد )تنها ۴۲ کالری( 
و در کنار آن حاوی مقدار بسیار زیادی از انواع ویتامین ها، مواد معدنی، فیبر و ... است. 
همچنین خوردن کیوی می تواند باعث بهبود سلامت دستگاه گوارش شما شود، التهاب 

را کاهش دهد و به کاهش کلسترول هم  کمک کند.
در کنار همه مزیت هایی که با خوردن کیوی به دست می آورید، این میوه یکی از بهترین 
خوراکی هایی است که شما می توانید قبل از خواب آن را مصرف و یک خواب فوق العاده 
را تجربــه کنید. طبق تحقیقات انجام شــده ،کیوی ظرفیت بســیار زیــادی برای بهبود 
کیفیت خواب دارد و نشان داده است که خوردن آن پیش از خواب می تواند تا 1۳ درصد 

منبع: برنا کل زمان خواب را افزایش دهد.    

مواد لازم
  زرشــک: ۲ واحــد )بــرای مثــال دو 

قاشق غذا خوری(
  شکر: یک تا ۲ واحد )یک یا دو قاشق 

غذا خوری(
  زعفران یا گلاب یا آب جوشیده: یک 

واحد )یک قاشق غذا خوری(
  روغن سرخ کردنی و کره: کمی
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* بعد از خواندن پرونده زندگی ســام، خیلی خوشــحال 
شدم که امروز آقای علی کریمی رای نیاورد. وقتی فوتبال 
ما توسط یک عده آدم غیرورزشی با تصمیمات اشتباه اداره 

می شود، هیچ وقت در فوتبال موفق نخواهیم شد.
* یکی از چهار بیماری زمینه ای که درمان کرونا را سخت 
می کند و در صفحه سامت درباره اش نوشتید، چاقی است 

که تقریبا همه ایرانی ها دارند. 
* از مترجــم محترم زبان انگلیســی ســر کار خانم فاطمه 
قاسمی بابت آموزش زبان در روزنامه وزین خراسان سپاس 
مکبر گزاریم اما اگه ممکنه بیشترش کنند. 

* قائدی تنها بازیکن موثر استقال در نیم فصل اول بود و 
رفتنش باعث می شود که حتی سهمیه هم نگیریم. واقعا 
حسن روشن، موضوع به این سادگی را نمی فهمد که علیه 

قائدی صحبت کرده؟
* درباره مطلب »چگونه بــه خودمان بــرای ورزش کردن 
انگیزه دهیم؟« ،کاش الان که دولــت به خاطر کرونا هیچ 
هزینه ای برای سرگرمی مردم نمی کنه، وام خرید وسایل 

ورزشی مثل تردمیل، میز پینگ پنگ و ... به مردم بده.
* آقای روشن، شما دستت با فکری توی یک کاسه است. 
بازیکن قهر کرده، مربی به جای توبیخش، بعد از 10 
روز بغلش کرده، بعد شما میگی مقصر این اتفاق 
مدیریت باشــگاه اســت؟ یادت رفته برانکو 
چندتا بازیکن را بــه خاطر بی انضباطی با 

پنجره بسته، بیرون انداخت؟

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

ما و شما

از دنیای روان شناسی  یادداشت طنز 

  فکرهای تازه ،محصول تمرکز 
ما برای پیشــرفت در زندگی، رشــد فــردی و صعود به 
قله های شغلی، نیاز به ایده های درخشان و حرف های 
تازه ای داریم کــه در جامعه کمبود آن حس شــود. نیاز 
به تزریق خاقیتی داریم که باعث دیده شــدن ما شود 
و همه این هــا بــدون فکرهای تــازه غیرممکن اســت. 
آدم هایی که مسیر نفرات قبلی را در حوزه های مختلف 
می رونــد، در نهایت نتیجه هــای قبــل را می بینند ، نه 
بیشــتر و چیزی به دنیای امــروز اضافــه نمی کنند. اما 
فکر تازه و خاقیت، مقدمه کار بــزرگ و نتایج متفاوت 
اســت. بدون تمرکز و توجه هــم نمی توانیــم خاقیت 

داشته باشیم.

از بالا به پایین فکر کنیم  
برای این کــه ایده های ما نتایج مثبتی داشــته باشــد، 
بایــد از دنیــای پرهیاهــوی خبرهــا کــه بیشــتر آن هــا 
اثــر مســتقیمی روی زندگــی مــا نــدارد، دور شــویم. 

خبرهای مهم خواه ناخواه به ما می رســد و به خبرهای 
غیرضروری هم نیــازی نداریم. با تمرکــز می توانیم به 
صورت ارادی فکر کنیم، یعنی مثل آدم های موفق، از 
بالا به پایین. تفکر از بالا به پاییــن یعنی چیز جدید یاد 
می گیریم، برنامه ریزی می کنیم، با احساسات تحریک 

نمی شــویم و... این نوع تفکر کُند است اما ارادی 
و دقیق اســت. اما تفکر غیرارادی 

با احساســات تحریک می شود 
و دســتورالعمل های ناگهانی 
و غیــرارادی صــادر می کند. 
ذهن باید کشف کند، باید باز 
باشــد، باید در دنیا بچرخد تا 

افق های تازه را پیدا کند. نباید 
از هرچیزی وظایف از پیش تعیین 

شــده بخواهیم. آدم های یک سیســتم، 
از خود مدیر تا نفرات بعــدی نباید مثل 
روبات عمل کنند. تنهــا در صورتی که 

کار دقیقی مثل اپراتوری یک ماشــین 
را انجام می دهیم ،باید توجه جزئی به هر چیزی داشته 
باشیم و گرنه باید ذهن رها باشد تا بتواند در هر اتفاقی 

زاویه تازه ای را پیدا کند.

گام بعدی؛ انگیزه و اراده   
بعــد از تمرکــز و خاقیت بــه انگیــزه و اراده 
نیــاز داریــم، ذهــن مثــل یــک عضلــه 
اســت، اراده هــم همین طور، بــا انجام 
کارهــای درســت، ذهــن مــا مــدام در 
مســیر صحیــح انجــام امــور ورزیده تر 
می شــود. برای این کــه گام هــای اول 
را خــوب برداریــم و روی ریــل موفقیــت 
باشــیم تا انگیــزه و اراده مان تقویت شــود، 
لازم اســت کارها را طوری انجــام دهیم که 
دوست داریم و از انجام شان لذت می بریم. 
وقتــی خوشــحالیم ،ســخت ترین کارها 
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قابل انجــام هســتند. با ایــن روش حس خوبــی داریم 
و ناخــودآگاه مــا می پذیرد که انجــام کارهــا از عهده ما 
برمی آید چون گام های اول را درست برداشتیم. شغل 
ما هم باید در مسیر انگیزه های شخصی و ایده آل های 

ما ، در زندگی باشد.

خودآگاهی ،شرط مهم تمرکز   
وقتــی محدودیت های مــان را شــناختیم و توانایی هــا 
را ســنجیدیم ،خودآگاهــی داریم و تمرکزمــان هم بالا 
می رود. تمرکــز نتیجــه خودآگاهی اســت. وقتی قرار 
باشــد در هر لحظه، بابت شــرایط تازه غافلگیر شــویم 
و شــرایط برای مــا عامــل تعیین کننــده باشــند، روی 
اهداف مــان و برنامه هــای رســیدن به آن هــا تمرکزی 
نداریم چون عامل تعیین کننده رسیدن به هدف ،برنامه 
و توانمندی ما نیســت بلکه شــرایط بیرونی است. پس 
شرط دیگر تمرکز و رسیدن به خاقیت و ایده های خوب 

و آرامش، شناخت دقیق از خودمان است.

تمرکز در کار تیمی  
ما به تمرکز بیرونی هم نیــاز داریم. تغییر 
مکرر شرایط، از نرخ اجاره خانه تا تغییرات 
آب و هوایی و اقلیمی هر کدام می توانند 
موانع جدی تمرکز ما باشند. تمرکز روی 
خطرات یا مشکات فعلی و نزدیک مثل 
موعد چک یــا اجاره خانــه، توجه مــا را از 
موارد اصلی دور می کند و هر چه  این موانع 
را بهتــر پیش بینی کنیــم، تمرکز بهتری 
داریم. حتی تمرکز تیمی هم مهم است. 
مســئول در یک گروه خوب، هر کسی را 
سرجایش قرار می دهد تا از کارش لذت ببرد و بتواند با حس 
خوب و تقویــت اراده و انگیزه، تمرکز بالایی برای پیشــبرد 
کارهای تیم داشته باشد. مدیر خوب به تیم یا مجموعه اش 
استرس نمی دهد و تیم را با همان محدودیت ها می بندد 
،چون به کاستی ها واقف اســت. اهداف بزرگ و فانتزی 
باعث سرخوردگی و شکســت و برهم خوردن تمرکز تیم 
می شــود. چشــم اندازهای کوچــک و اهداف ســطحی 
و بی توجهی بــه واقعیت ها هــم خاقیــت و تمرکز گروه 
را قربانــی می کند چون حصــول نتیجه، بــا تاش کمی 

ممکن است. آن چه گفته شد ، برخی از 
ایده های کتاب بود و شما را 

از مطالعه تمــام آن که 
در بازار نشر ایران 

موجــود  هــم 
است، بی نیاز 

نمی کند.

چه چیزی تو را خوشحال می کند؟ طرح ایــن ســوال و صحبت کــردن در بــاره آن 1
با کــودک، می تواند به شــما بــه صورت کاما روشــن 
عایق فرزندتان را نشان دهد و شما به عنوان یک مادر 
خواهید دانســت کــه چطــور می توانید باعث شــادی 

کودک خود شوید.

با این ســوال به کــودک خــود ،فرهنگ کمک 2 چطور دوست داری به دیگران کمک کنی؟
کردن به دیگــران را خواهید آموخت و بــه او به صورت 
غیرمستقیم آموزش همدلی با دیگران را خواهید داد.

تعریف کــردن خاطرات خــوب و خوشــایند از 3 چه خاطره ای تو را خوشحال می کند؟

طــرف فرزندتان هم حــال وهوای کودک را با نشــاط 
می کند و هم شما خواهید فهمید چه کاری در گذشته 
،کودک شما را خوشحال کرده  و می توانید آن خاطره 

خوب را برای او بازسازی کنید.
بدهی، نام ببر؟4 چند کار را که می خواهی در تابستان انجام 
بــا صحبــت در بــاره کارهــای آینــده بــه فرزنــد خــود 
آینده نگری، برنامه ریــزی و هدف گــذاری را خواهید 
آموخــت و کــودک شــما بــرای زندگــی اش در آینــده 

برنامه ریزی خواهدکرد.
چیست؟5 اگر بخواهی به من یک لقب خوب بدهی، آن 
بگذارید فرزند تان یاد بگیرد که وجهه خوب هرکسی 
را ببیند و در ذات هرکسی دنبال خوبی ها باشد و فقط 

صفات بد را نبیند.
تصویر کــودک شــما از یــک خانــواده کامل، 6 خانواده خوشبخت چه جوری است؟

به شــما کمــک می کنــد کــه  کاســتی ها را بفهمید و 
خواســته  کودک خــود را به صورت منطقــی برآورده 

کنید.

بانوان

این 6 سوال متفاوت را از کودک تان بپرسید

از قول دادن به دختر مورد علاقه ام برای ازدواج منصرف شدم

بچه ها فوق العاده هستند، اما بسیاری از اوقات دوست دارند توجه ما را جلب کنند ،به خصوص هنگامی که ما به 
عنوان مادرشان بیش از حد مشغول انجام کارهای مان هستیم. آن ها می خواهند بخشی از کارهای ما باشند و اگر 
بیش از حد معمول ما را درگیر ببینند، کلافه خواهندشد. این کار بچه ها ممکن است برای شما استرس آور باشد 
و از کار روزانه تان بمانید. یکی از روش هایی که می توانید با کودکان خود ارتباط بگیرید و توجه خود را به آن ها 
نشان دهید، این است که آن ها را درگیر مکالمات معنی دار کنید. قبل از این که به زمان شلوغ خود در روز برسید، 
به فرزندتان اجازه دهید یک گفت وگوی دونفره و رو در رو با شما داشته باشد تا پیوند و اعتماد بین شما برقرار 

شود. در ادامه به چند سوال متفاوت که می توانید در باره آن ها با کودک خود حرف بزنید، می پردازیم.

مهساکسنوی|روزنامهنگار

روز گرفتن ژست جدید برای عکس خانوادگی

امروز توی اینترنت جســت و جو کنین و با 
ژســت های جالب و متفاوت برای گرفتن 
عکس های خانوادگی آشنا بشین. بعد هم با 
همسر و بچه هاتون، چندتا عکس بگیرین، هم 
سرگرم کننده و حال خوب کنه و 

هم سال های بعد با 
دیدن شون، یاد این 
روزها میفتین...

قرار و مدار

زندگی رنج های عجیبی را به ما تحمیل می کند؛ استرس  
مدام، نگرانی، تشویش ذهنی و ... . انگار همیشه یک چیزی 
سرجایش نیست. مدام احســاس می کنیم از دنیا عقب 
هستیم، اگر تلفن همراه مان نزدیک مان نباشد، انگار زندگی 
یک چیزی کم دارد. نمی توانیم چند دقیقه مستمر و بدون هیچ وقفه ای روی یک 
ایده و حل یک مسئله یا موضوع تمرکز کنیم. مادامی که بخواهیم درگیر کسب 
اطلاعات جدید باشیم، تمرکز کمتری داریم. با هر خبر حجمی از نگرانی به 
روح و روان ما تزریق می شود. به همین دلیل است که زندگی مان فاقد طراوت، 
طمأنینه، خلاقیت و آرامش است. اما اگر بتوانیم تمرکز ارادی مان را افزایش 
دهیم، آن وقت می توانیم امیدوار باشیم حس خوبی را که زندگی پرهیاهوی 
جدید از ما گرفته ، به زندگی مان برگردانیم. دنیــل گلمن در کتاب معروف 
»تمرکز« به این موضوع پرداخته است و ما با استفاده از ایده های اصلی کتاب 

درباره این موضوع مهم صحبت می کنیم . همراه ما باشید.

محوری

سیدسورناساداتی|روزنامهنگارموفقیت

تمرکز؛ کلید موفقیت های بزرگ

نوشیدنی های انرژی زا 
افسردگی می آورند؟

تعریف جهانی بچه خوب!

مخاطب گرامی، این که 
شــما ســه ســال قبــل و 
در ابتــدای آشــنایی از 
دختــری خواســتگاری  
و بافاصلــه در چنــان شــرایطی به دختر 
دیگری فکر می کنید و ... نشــان دهنده 
احساســی بــودن آن تصمیمــات اســت، 
بنابرایــن  قبل از هــر اقدامی لازم اســت 
که با مروری بر خودشناســی، 

نقاط قوت و ضعف خود را شناســایی و بر 
اساس آن، معیارهای تان را برای انتخاب 
همسر مشخص کنید چون به نظر می رسد 
هنوز نه تنها شــناخت کاملــی از خودتان 
ندارید بلکه ماک و معیار مشــخصی هم 
برای ارزیابــی گزینه هــای مدنظر تبیین 

نکرده اید.

قول، اصلا دلیل مناسبی برای   
ازدواج نیست

دلیل ازدواج تان با این دختر ،بهتر است 

بررسی و بازبینی شود زیرا اگر دلیل شما 
فقط قولی باشد که به او داده اید، اصا 
دلیل مناسبی نیســت و اگر به قول تان 
عمل نکنید بیشــتر در حق او و خودتان 
لطف کرده اید. در نهایت مشخص کنید 
که از ســه ســال قبل تاکنون چه چیزی 
عوض شــده اســت که فکر می کنید اگر 
مجــدد در موقعیت قبلی قــرار بگیرید، 

دوباره آن اتفاقات تکرار نخواهد شد؟

چرا خانواده تان مخالف هستند؟  
شــما در پیامــک خــود اشــاره کرده اید که 
خانواده تان با این ازدواج مخالف هستند و 
قطعا برای این مخالفت، دلایل و مستنداتی 
خواهند داشت که باید به آن پرداخته شود. 
حتما در این باره از آن ها بپرسید و جزئیات 

نظرشان را بررسی کنید.

با این شرایط، خوشبخت نمی شوید   
شما به مشــکاتی از قبیل بیکاری خود، 

جواب منفی مشــاور به انجام این ازدواج 
و ... اشــاره کرده اید و از آن جا که هرکدام 
از این مــوارد ،بنا به دلایلــی می توانند در 
زندگی شــما تاثیرگذار باشند،  شایسته 
اســت که با کمک متخصص بــه واکاوی 
آن ها بپردازید و قبل از حل آن ها ،حتی اگر 
خانواده شما و آن دختر خانم هم رضایت 
دادند و شرایط فراهم شد، اقدام به ازدواج 
نکنید. شــما گفته ایــد که به نظــرم با این 
ازدواج خوشبخت نمی شــویم، بنابراین 
وقتی که بــه این مرحله رســیده اید، هیچ 
عقــل و منطقی ادامــه این رابطــه و منجر 
شــدن آن بــه ازدواج را نمی پذیــرد چون 
ازدواج و شــروع زندگی مشــترک بــا این 
شرایط به هیچ عنوان انگیزه و انرژی لازم را 
برای عبور از مشکات و برنامه ریزی برای 

اهداف ایجاد نمی کند.

psypost.org:منبع فرنگیسیاقوتی|مترجم

مهدیساصفریخواه|طنزپرداز

آیا شــما هم از طرفــداران نوشــیدنی های انرژی زا 
هستید؟ اگر جواب شــما به این سوال مثبت است، 
بهتر است بدانید که تحقیقات جدید پژوهشگران، 
ارتبــاط معنــاداری را بیــن مصرف نوشــیدنی های 
انرژی زا و احتمال ابتای فرد به افســردگی نشــان 
می دهد. نوشــیدنی های انــرژی زا بــرای اولین بار 
در دهه 1960 در اروپا و آســیا عرضه شــد و سپس 
حمایت مالی از مســابقات ورزشــی، بــه محبوبیت 
و شــهرت ایــن نوشــابه ها افــزود. نوشــیدنی های 
انرژی زا حاوی مقدار زیادی کافئین، گوارانا، شکر، 
جینسینگ و آسپارتام است. هدف اصلی تولید این 
نوشــیدنی ها ،بالا بردن ســطح انرژی، هوشیاری، 
بهبود خلق و خو و سر زندگی اســت. از این نظر بین 
جوانان و ورزشــکاران طرفداران بســیاری دارد اما 
موضوع مهم این است که مصرف طولانی مدت آن، 
فرد را دچار عوارض مختلفی می کند که بهتر است 

قبل از مصرف کمی در  باره آن ها فکر کنیم.

نحوه و نتایج این پژوهش  
تحقیقات جدید در بزرگ ترین پژوهشگاه استرالیا 
نشان می دهد که کافئین موجود در نوشیدنی های 
انرژی زا ،ممکن است باعث مشکات روانی زیادی 
از جمله افســردگی، تاثیــر بر الگوی خــواب و تغییر 
خلق و خوی فرد شــود. اگرچه میزان این مشکات 
هنوز مشــخص نیســت امــا نمی تــوان آن را نادیده 
گرفت. این تحقیق روی ۴29 فرد 20 تا 22ساله و 
در دو گروه آقایان و خانم ها صورت گرفته است. این 
افراد از قبل جزو مصرف کنندگان نوشــیدنی های 
انرژی زا نبودند اما با شــروع تحقیق و مصرف منظم 
این نوشیدنی ها ، استرس و افسردگی آن ها افزایش 
چشمگیری داشــت و این میزان در آقایان بیشتر از 

خانم ها بود.
در آخــر باید گفــت ؛انرژی  بخشــی نوشــیدنی های 
انرژی زا به واسطه  قند و کافئین موجود در آن اثبات 
شده است اما نکته مهم این است که باید در مصرف 
آن احتیــاط و تعــادل را نگه  داشــت زیــرا تحقیقات 
روان شناســان حاکی از آســیب های روانی مصرف 

آن است.

 وقتی جــوان بودیم، بــا گفتن جملــه »از شــکم خودمون 
زدیم بــرای بچه هامــون« می تونســتیم همــه مدال های 
شــجاعت دنیا رو ببریم، امــا این روزها انــگار این جمات 
روی بچه ها تأثیر نداره.  الان آدم جرئت نمی کنه به بچه اش 
بگه »پاشــو می خوام اون جایی که نشســتی رو جاروبرقی 
بکشــم« چون تا یک ماه قشــنگ سوژه میشــیم. یادش به 
خیر ما یه قانونی داشتیم که حرف های توی خونه از خونه 
نباید بیرون بره، الان دو ســاعت که غفلت کنی می بینی 
همه رازهــای خانوادگیت داره بین مردم دست به دســت 
می شه. من باید از شــبکه های اجتماعی بفهمم همه اون 
چیزهایی که تو جیب پسرم پیدا می کردم، مال خودش بود 
نه اون دوست های تخیلی اش، یا این که همه راننده های 
دنیا ســیگاری نیســتن که بوی سیگارشون بشــینه روی 
لباس پســرم! جدی پول شــارژ می دین که دربــاره رفتار 
پدر و مادرهای دیگه با بچه هاشون تو شبکه های مجازی 
بخونین؟ نمی خوام ناامیدتون کنم ولی همه پدرومادرها 
از پروتکل های »کنوانســیون رم« پیــروی می کنن، یعنی 
هرجای دنیا بــری، پدرومادرها به صورت پیش فرض فکر 
می کنن شــما دارین پول و انرژی شــون رو هدر می دین! 
چیه؟ نابود شدین؟! این به همه اون چیزهایی که هرروز تو 

شبکه های مجازی درباره ما می نویسین، در!
از این ها گذشــته، هیچ وقت فکر نمی کردم یه روز مجبور 
بشم براتون شفاف سازی کنم و بگم از نظر   پدر و مادر، بچه 
خوب بودن یعنی چی؟ چون ظاهرا همچین چیزی وجود 
نداره! بچه خوب بچه ایه که قوت غالبش نون خالی باشه، 
آی کیوش اندازه اینشتین باشه، به اندازه »ایان ماسک« از 
نظر مالی مستقل باشه و بتونه یه سفینه برای پدر و مادرش 
بخره، به اندازه »متیو مک کانهی« جذاب باشه و خرج عمل 
زیبایی روی دست خانواده اش نذاره و از همه مهم تر توانایی 
تولید محتوا از ســوتی های خودش رو داشته باشه، نه این 
که خانواده اش رو ســوژه کنه! لازم نباشه مراقبش باشی 
تا ببینی درس می خونه یا نه، تو اتاقش ویدئوچک نذاری 
و بذاره دوستاش رو ما انتخاب کنیم! همیشه به ما احترام 
بذاره، روزی دو ساعت درباره فناوری های جدید برامون 

توضیح بده، اونم چشم تو چشم و شفاهی، نه مکتوب!
حالا دیدین با ایــن تعاریف هیچ بچه خوبــی در دنیا وجود 
نداره؟ ما پدر و مادرها همه سال هایی که بهتون می گفتیم 
»تو بهترین بچه دنیایی« در واقع داشتیم به خودمون تلقین 

می کردیم تا بتونیم دوام بیاریم!

مشاوره 
ازدواج

از دختری 25 ســاله، تقریبا ســه سال پیش خواســتگاری کردم 
ولی بعد، خودم منصرف شــدم چون به دختر دیگری علاقه مند 
شده بودم. یک ســال پیش، دوباره تصمیم گرفتم از همان دختر 
خواستگاری کنم که خانواده ام مخالفت کردند. نزد مشاور رفتیم که گفت: 
نه، شــما به درد هم نمی خورید. با این حال، من به او قــول دادم که این بار با 
هم ازدواج خواهیم کرد اما دوباره منصرف شــدم چون به نظرم خوشبخت 

نمی شویم. در ضمن، کار درست و حسابی هم ندارم. چه کنم؟

دکترحسینمحرابی|روانشناس

دنیل گلمن، در کتاب پرفروش »تمرکز« از عواملی می گوید که 

باعث شده در زندگی امروز عمیق نباشیم و اسیر استرس شویم



کشور ارمنستان در همسایگی ایران قرار دارد اما بخش بزرگی از فرهنگ این مردم برای 
ما ناشناخته است. شــهر زیبای »ایروان«، پایتخت این کشور به شــهر صورتی جهان مشهور است چون 

نمای بیشتر ساختمان های این شهر از ســنگ های آتشفشانی ساخته شده که به مرور زمان و با تابش نور 
خورشــید، به رنگ صورتی درآمده اســت . بازی شــطرنج در این کشــور از اهمیت زیادی برخوردار است تا 

جایی  که یکی از واحدهای درســی مدارس است. لباس پوشیدن مردم ارمنســتان طبق  مقررات اجتماعی 
است و کمتر کسی را با پوشــش های نامتعارف در خیابان می بینید. در جشن ها مردم لباس های سنتی به تن 

می کنند که شباهت زیادی به لباس های سنتی مردم  آذری زبان کشورمان دارد. هر یک از رنگ ها در پوشش این 
مردم نمادی از یک ویژگی است؛ مثلا نارنجی بیانگر فروتنی، 

قرمــز نشــان دهنده رشــادت و آبــی به معنای عدالت اســت. 
لباس زنان و مــردان بــا گلدوزی های زیبا و طراحی های شــاد 

تزیین شده اســت. مردم ارمنســتان به ویژه در نواحی روستایی، 
بسیار مهمان نواز هستند. اگر برای شام به خانه  یک ارمنی دعوت 

شدید، آمادگی خوردن غذای زیادتر از حد معمول را داشته باشید. 
امتحان کردن همه غذاها مودبانه تلقی می شــود چــون میزبان مدت 

زمان زیادی را صرف پخت و تهیه آن ها می کند.
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کشوری با پایتختی صورتی رنگ! 

فاطمه قاسمی| روزنامه نگار

فستیوال زمستانه و مجسمه  های یخی در چین

گپی خودمانی درباره احساس حسادت، تبعات و راه های مدیریت کردنش 

رقابت یا حسادت؟ مسئله این است   

 7 تکنیک 
برای ترک عادت های بد 

     عادت بد می تواند تماشــای وســواس گونه فیلم و ســریال باشد 
یا ناخن جویدن یــا وقت وبی وقت تنقلات خــوردن. بعضی از این 

عادت ها به جســم مان ضــرر می زننــد و برخــی انرژی مــا را هدر 

می دهند و مانع رسیدن به اهداف مان می شوند. اگر شما هم از آن 

دسته افرادی هســتید که می خواهید عادت بدی را ترک کنید، 

این چند روش ساده و کلیدی را دنبال کنید.

سنگ بزرگ نشانه نزدن است قدم  به قدم شروع کنید و تنها روی یک عادت متمرکز شوید. 1
از کوچک ترین عادت با ساده ترین شیوه ترک شروع کنید. می توانید 
فهرستی از عادت های بد تهیه کنید و با هربار خط خوردن یک عادت 

از فهرست، سراغ مورد بعدی بروید.

کی، کجــا، چــرا، چقــدر و چگونــه عــادت بدتــان را انجام 2 عادت بدتان را تحلیل کنید
می دهید؟ نقاط مثبت و منفی ترک یا ادامه آن عادت بد را بنویسید. 
پاسخ به این ســوال ها و فکر کردن درباره دلیل ترک رفتار می تواند 
کارتان را برای کنارگذاشتن آن آسان تر کند. مثلا ممکن است عادت 
رفتاری تکان دادن مداوم پا، راهی باشد برای کنار آمدن با استرس که 

در این  صورت برای رفع استرس باید کاری بکنید.

پیشرفت تان را پیگیری کنید پس از شناســایی مشــکل، روی راه حــل تمرکز کنیــد. برای 3
خودتان یک تاریخ تعیین کنید و با رسیدن به آن، میزان پیشرفت تان را 
بسنجید. بازه زمانی تعیین کردن، به شما کمک می  کند که میزان کارایی 

راه  حل تان را بفهمید. شاید گاهی لازم باشد راه  حل  را تغییر دهید.   

این یکی از بهترین روش ها برای ترک عادت بد است. مثلا به جای ناخن جویدن، دست تان 4 عادت های بد را با عادت خوب جایگزین کنید
را به کاری بند کنید یا اگر عادت دارید که با دیدن ظرف تنقلات روی میز ناخواسته به طرفش بروید، 

جای آن را تغییر بدهید تا دور از چشم تان باشد.

بهتر اســت به اتفاق یک دوســت، عادت منفی تان را ترک کنید. این طــوری می توانید در 5 تنها نباشید
راهی که پیش رو دارید، تشویق  کننده همدیگر باشید و پیشرفت تان را  با هم جشن بگیرید. همچنین 
می توانید هر زمان که تصمیم به ترک عادتی گرفتید، با افراد نزدیک و صمیمی درباره آن صحبت 

کنید، این کار شما را مسئولیت پذیرتر و موفقیت شما را بیشتر می کند.

صبوری کنید فراموش نکنید که عادت بد، یک روزه شکل نگرفته است پس نباید توقع داشته  باشید که 6
در زمان کوتاه از شرش خلاص شوید. در راه ترک عادت بد، انتظار لغزش  هم داشته  باشید و خطاها 
را برای رها کردن راهی که درپیش گرفته  اید، بهانه نکنیــد. آن هایی که موفق به ترک عادت های 

بدشان شده اند، چندین بار سعی کرده و شکست خورده اند.

مغز با پاداش، انگیزه می گیرد شاید بگویید ترک عادت بد، خودش یک پاداش است. بله، درست است ولی نباید فرصت 7
جشن گرفتن را از دست بدهیم. انگیزه داشتن در ادامه راه مان بسیار مهم است 

و بدون آن هیچ عادتی ترک نخواهدشد. برای خودتان 
یک جایزه روزانه، هفتگی یا ماهانه درنظر بگیرید؛ 
مثل دیدن یک فیلم، گردش با یک دوســت و هر 

چیز دیگری که برای شما لذت بخش است.

  reachout :منبع

دورهمی

  حسادت؛ حسی طبیعی

 اما خطرناک

الناز حجازی  |    13ساله 

اگر واقع بینانه نگاه کنیم، 
همــه تا به حــال احســاس 
حسادت را تجربه کرده ایم. 
یکی از مهم ترین مــواردی که 
بین ما نوجوانان باعث بروز حسادت 
می شود، رقابت های شدید تحصیلی و نمره است. البته فکر 
می کنم این موضوع تا مقاطع بالاتر، حتی کنکور و دانشگاه 
هم ادامه داشته  باشد و نباید خیلی حساس باشیم بلکه باید 
فقط به هدف مان فکر کنیم. من فکر می کنم حســادت یک 
حس درونی است که اگر بتوانیم آن را کنترل و هدایت کنیم، 
باعث پیشرفت در زندگی می شود. موقعیت های زیادی برای 
حسادت کردن وجود دارد. حتی گاهی  نمی دانیم که چرا به 
یک فرد حسودی می کنیم اما این حس را درون خود داریم و 
اذیت مان می کند. من سعی می کنم وقت هایی که دچار این 
احساس می شوم، اول علتش را پیدا کنم و بعد آن را به رقابت 
یا حتی مشارکت تبدیل کنم. برای مثال وقتی که می بینیم 
یکی از دوســتان مان درس ها و نمراتش از ما بهتر است، چه 
اشــکالی دارد که از او بخواهیم ما را راهنمایی کند و حتی با 

یکدیگر درس بخوانیم؟

  آدم حسود آرامش ندارد

ستایش علی پور| 12ساله 

بیــن مــا نوجوانــان نمــره 
مناســب،  ظاهــر  خــوب، 
وســایل  برخــی  داشــتن 

و امکانــات باعــث می شــود کــه فکــر کنیــم دیگــران از ما 
خوشبخت تر هســتند و به آن ها حســودی کنیم. متاسفانه 
این روزها مــا آدم های ظاهربینــی شــدیم و خیلی وقت ها 
این ملاک ها احســاس حســادت یا حتی قضــاوت را در ما 
برانگیختــه می کنــد درحالی که هیــچ کدام  مــان از درون 
زندگــی هــم  اطلاعــی نداریــم. حســادت گاهــی عواقب 
خطرناکی دارد؛ مثلا ممکن اســت باعث بروز عصبانیت و 
پرخاشگری شود و اعتماد به  نفس و آرامش مان را تحت تأثیر 
قرار بدهــد. بعضی وقت ها هــم به جای این  کــه از موفقیت 
دیگــران درس بگیریــم و تلاش کنیــم که به آن هــا نزدیک 
شــویم، حســادت ما را از آن ها دورتر می کنــد. به نظرم آدم 
حسود هیچ وقت در زندگی اش آرامش ندارد و مدام نگران 
است. خب البته این حس غریزی را نمی توانیم از خود دور 
کنیم اما راه هایــی برای کنترل کردنش وجــود دارد. مثلا 
باید به خودمان یادآوری کنیم که آدم ها با هم فرق دارند و 

نباید خودمان را با دیگری مقایسه کنیم.

  مقایسه ممنوع!

نادیا وحیدی  |14ساله 

این روزها  ظاهر افراد خیلی 
گول زننــده اســت و باعــث 
تحریــک حس حســادت در 
ما می شــود. حتــی بعضی ها  
آن قدر غرق حسادت می شوند که 
احساس افسردگی می کنند و به هیچ وجه نسبت به خود و 

داشته های شان احساس رضایت ندارند.
 یکی از مــواردی که باعث بروز حســادت زیــاد در بین ما 
نوجوانان شــده، داشــتن گوشــی های هوشــمند است. 

به ویــژه حــالا کــه مدرســه ها به صــورت آنلایــن برگــزار 
می شود و باید به این گوشی ها دسترســی داشته باشیم. 
گاهی هــم بعضی هــا را می بینیم کــه می گوینــد با فلانی 
درحــال رقابت اند و حتی برچســب رقابت ســالم را به آن 
می زننــد امــا خودشــان بهتــر می دانند که این احســاس 
حســادت اســت و متاســفانه اگر ادامــه دار شــود، آدم را 
نابــود می کنــد. مــن فکــر می کنــم حســادت خواســته یا 
ناخواســته بــرای هرکســی پیــش می آیــد اما باید ســعی 
کنیــم که خودمان را بــا دیگران مقایســه نکنیــم و در این 
بین راهنمایی گرفتن از بزرگ ترها مثل والدین و مشــاور 
مدرســه بســیار موثر خواهد بود. به   هرحال آن هــا تجربه 
بیشتری در زندگی دارند و می توانند ما را در کنترل این 

احساس کمک کنند.  

   kojaro، madlovelyworld :منابع

سبزانگشتی 

دوست ما و دشمن طبیعت 

رفقا سلام!
چند وقت پیش سازمان ملل در »هیروشیما«ی 

ژاپن جشنواره نقاشی صلح برپا کرد. بچه ها و نوجوون ها 

از 19 کشور تو این مسابقه شرکت و آرزوها و رویای های 

صلح آمیزشون رو نقاشی کردند. چند تا داور بین المللی این آثارو از لحاظ 

زیبایی شناسی بررسی کردن و 12 اثر از سرتاسر جهان برگزیده شد. پنج 

شماره پیامک 2000999تا از این برگزیده ها رفقای ما بودن که حسابی بهشون افتخار می کنیم.
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000  

 
نسترن رضوی|خبرنگار

مدرســه  امتحانــات  در  کنیــد  فــرض 

دوســت تان از شــما نمره بالاتری گرفته  اســت، چه 

احساســی پیــدا می کنیــد؟ حســادت می کنیــد یا 

برای امتحان بعدی بیشــتر تلاش می کنید؟ رقابت 

و حســادت دو روی یک سکه هســتند که ما هر روز 

در موقعیت های مختلف با آن ها رو به رو می شــویم. 

به نظر شما چه چیزهایی در یک فرد باعث می شود 

که بــه او حســادت کنیم؟ دورهمــی این هفتــه را با 

توافق بچه ها به صحبت کردن درباره همین موضوع 

اختصاص دادیم. آن هــا گفتند که در چه زمان هایی 

بیشتر احساس حسادت سراغ شان می رود و چگونه 

با آن برخورد می کنند.

داده تصویری 

ماه هــای اولیه بعــد از شــیوع ویروس 
کووید-19، بارها شنیدیم و خواندیم 
کــه ایــن ویــروس گرچــه زندگــی مــا 
انســان ها را حســابی به هــم ریختــه 
ولــی به دلایــل مختلــف جان تــازه ای 
در بدنِ کرخــت طبیعت دمیده شــده 
وحشــی  حیوانــات  عکــسِ   اســت؛ 
را دیدیم کــه با خیــال راحــت و بدون 
ترس از آدم ها و خودروها در شهرهای 
قرنطینه  شــده قدم می زدنــد. خبرها 
اعلام کردند که به دلیل تغییر ســبک 
زندگی یعنی کاهش ترافیک هوایی، 
کاهش پالایــش نفت و کاهــش تولید 
سوخت زغال ســنگ، انتشار گازهای 
گلخانه ای کمتر شــده  است و طبیعت 
یک نفسِ راحت می کشد اما این همه 

ماجرا نیست. مصرف بیشــتر آب، اســتفاده از مواد ضدعفونی کننده شیمیایی و پلاستیک، 
روی دیگر سکه است. خب چه کاری از دســت ما برمی آید؟ پای سلامتی مان درمیان است و 

چاره ای نداریم جز تن دادن به مصرف 
زیاد آب و شــوینده ها. درســت اســت 
ولی این روزهــا از بعضی های مان یک 
اشتباه مهلک ســر می زند که طبیعت 
و درنتیجــه خودمــان را حســابی توی 
دردســر می اندازد؛ رها کردن ماسک 
و دســتکش در فضاهــای عمومــی. 
از  کــه  یک بارمصــرف  ماســک های 
پلی پروپیلن ســاخته شــده اند، بسیار 
ظریــف هســتند و به ســرعت تکه تکــه 
و متلاشــی می شــوند. وقتــی ایــن 
ماســک ها را در جایــی غیــر از ســطل 
زباله می اندازیم، وارد کانال های آب 
می شوند و از چرخه غذایی دام ها سر 
درمی آورند؛ در این صورت نه تنها خطر 
آلودگی به ویروس از ما دور نمی شــود 
بلکه خطر تازه ای وارد زندگی مان می کنیم؛ آلوده شدن آب ها، گیاهان، حیوانات و درنتیجه 

صدمه زدن به خودمان.
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استقلال به دنبال طلا، پرسپوليس 
در اندیشه حفظ صدرنشينی

اسبقيان: سيامند نخبه 
پاراوزنه بردارى ایران و جهان بود

بهت درگذشت جنتلمن پاراوزنه بردار� �� ساله شدآغاز دور برگشت ليگ بيستم 

عزیزى خادم جوان ترین رئیس فدراسیون فوتبال
پيروز� مد�ر اقتصاد� در انتخابات فدراسيون فوتبال
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معــاون حرفه ا$ و قهرمان! وزارت ورزش گفــت: «وز�ر ورزش به خاطر �� مجمع د�گر در انتخابات حضور 
نداشت و قهر ن3رده است.» مهد$ عل! نژاد معاون حرفه ا$ و قهرمان! وزارت ورزش در پاسخ به ا�ن سوال 
<ه گفته شده عز�ز$ خادم گز�نه وزارت ورزش است، تصر�ح <رد: «ما از قبل گفته بود�م هيچ گز�نه ا$ در 
ا�ن انتخابات ندار�م. اعضا$ مجمع افراد عاقل و صاحب اند�شــه ا$ بودند و هســتند و خودشان بر اساس 
شناخت! <ه از ا�ن افراد داشتند، را$ دادند. ما به هيچ وجه گز�نه ا$ در ا�ن انتخابات نداشتيم.» و$ درباره 
ا�ن <ه عل! <ر�م! گفته انتخابات مهندس! شده و روز مهندس را تبر�� گفته، عنوان <رد: «من <ه پزش� 

هستم و مهندس نيستم، طبعا به من تبر�� نگفته  و ا�ن را به شما گفته اگر مهندس هستيد.»

على نژاد: من پزشکم نه مهندس!

رئيس جد�د فدراســيون فوتبال گفت: «از تمام اعضا�! <ه در روند$ دمو<راتي�، آگاهانه و ســالم دســت به 
انتخاب زدند، تشــ3ر م! <نم.» شــهاب الد�ن عز�ز$ خــادم پس از انتخاب به عنوان رئيس جد�د فدراســيون، 
در ا�ن خصــوص اظهــار داشــت: «مد�ر�ــت فوتبال ماننــد باز$ اش با�ــد به صورت دســته  جمع! باشــد. نگاه 
جمع! و نگاه همگرا�انه ا$ <ه هســت، م! تواند رهاورد مهم! برا$ فدراســيون آت! باشد. همه با�د به فضا$ 
دمو<راتي3! <ه بود، احترام بگذار�م. مجمع استقلال خود را نشان داد. مجمع نگاه دستور$ را برنم! تابد و 
همه به منافع فوتبال ختم م! شــود.» رئيس جد�د فدراسيون فوتبال ادامه داد: «نگاه جنسيت! را مانند فساد 
برنم! تابيــم. اميــدوارم همه <نار هم با هدف! واحــد بتوانيم در <نار اعضا$ مجمع نگاه مدنظرمان را توســعه 
دهيم. خودمان را به شــفافيت ملزم م! دانيم و با�د از افراد <ارآمد استفاده <نيم. ف3ر م! <نم به  اندازه <اف! 
مد�ر داشــته باشيم <ه از حضور آن ها استفاده <نيم. اميدوارم نگاه سا�ر�ن هم حما�ت! باشد. ا�ن فدراسيون 

قطعا غيرسياس!  و به دنبال عدالت محور$ است.»

عزیزى خادم: این فدراسیون قطعا غیرسیاسى است

شهره موسوى نایب رئيس بانوان 
فدراسيون فوتبال شد

شهره موسو$ با ا<ثر�ت آرا به عنوان نا�ب رئيس 
ســوم فدراســيون فوتبــال انتخاب شــد. پس از 
مشــخص شــدن ر�اســت فدراســيون فوتبال و 
رسيدن شهاب الد�ن عز�ز$ خادم به ا�ن سمت، 
نا�ب رئيس ســوم او �عن! شــهره موسو$ هم با 
ا<ثر�ــت آرا به ا�ــن عنوان �ا همــان نا�ب رئيس 
بانوان دســت �افت.  موســو$ توانست ٧٠  را$ 
از ٨٧ را$ مجمــع را بــه نــام خود ثبــت <ند. او 
سابقه مد�رعامل! باشــگاه بادران را در <ارنامه 
خــود دارد. در ادامه هم اعضا$ هيئت رئيســه 
فدراســيون فوتبال انتخاب شدند <ه عبارتند 
طهمــورث  را$،   ٢٥ اصولــ!  احســان  از: 
حيــدر$ ٢٣ را$، بهــرام رضائيــان ٤٠ را$ 
و مهــرداد ســراج! ٤٩ را$ و <ارشناســان: 
خداداد افشــار�ان ٢٠ را$، احمدرضا برات! 

٢٤ را$ و ميرشاد ماجد$ ٢٠ را$. 
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فدراسيون فوتبال <ه پس از 
اســتعفا$ مهد$ تاج بدون 
م! شــد،  اداره  سرپرســت  بــا  و  رئيــس 
ســرانجام روز گذشــته رئيس جد�دش را 
شــناخت و شــهاب الد�ن عز�ز$ خادم به  
عنوان رئيس فدراســيون فوتبال انتخاب 
شــد.  پــس از آن <ــه د$ ماه ســال جار$ 
ر�اســت  پســت  احــراز  <اند�داهــا$ 
<ردنــد،  ثبت نــام  فوتبــال  فدراســيون 
تا�يــد صلاحيــت  درنها�ــت ٤ <اند�ــدا 
شدند و به فينال رســيدند. شهاب الد�ن 
عز�ــز$ خــادم، علــ! <ر�مــ!، <يومرث 
هاشم! و مصطف! آجورلو، ٤ <اند�دا$ 
نها�ــ! انتخابــات در رســانه ها و مناظره 
تلو�ز�ون! برنامه ها و اهداف شان را اعلام 
<ردند <ه البته <ر�م! در مناظره رسانه 
مل! حاضر نشــد. پس از مدت ها شــاهد 
بيــن  در  فوتبالــ!  چهــره  �ــ�  حضــور 
<اند�داها بود�م اما ظاهرا اجماع! برا$ 
علــ! <ر�مــ! صــورت نگرفــت و او <ه با 
شعار مبارزه با فساد وارد <ارزار انتخابات! 
شده بود، با <ســب فقط ٩ را$ به <ارش 
در انتخابات پا�ان داد. <ر�م! در حال! ٩ 
را$ آورد <ه ١٦ باشــگاه ليگ برتر$، ٨ 
باشگاه ليگ �3! و ٤ باشگاه ليگ دو�! 
<ه جمعا ٢٨ را$ داشتند، م! توانستند 
با اجماع برا$ ا�ن چهره فوتبال!، حداقل 
او را راه! دور دوم <نند اما چنين نشد تا 
هــم  فوتبال! هــا  خــود  شــود  مشــخص 
علاقه ا$ به حضور �� چهره فوتبال! در 

راس <ار فدراسيون ندارند! 
دوم  دور  در  نفس گيــر  رقابــت   

انتخابات 
عز�ز$ خــادم <ــه از او به عنــوان آخر�ــن 
رئيــس قــرن ١٤ فدراســيون فوتبــال و 
جوان تر�ــن رئيــس ا�ن فدراســيون مهم 
�اد م! شود، در شــرا�ط! موفق به احراز 
پســت ر�اســت فدراســيون فوتبال شــد 
<ه رقابــت نزد�3! با <يومرث هاشــم! 
داشــت. مجمــع انتخاباتــ! فدراســيون 
فوتبال، در شرا�ط! از حوال! ساعت  ١٠  
د�روز در سالن ســران آغاز شد <ه پس از 
صحبت ها$ حيــدر بهاروند، سرپرســت 
فدراســيون و محمدمهــد$ نب! دبير<ل 
فدراســيون فوتبال، بلافاصله را$ گير$ 
آغاز شــد تا از بين مصطف! آجورلو، عل! 

<ر�مــ!، شــهاب الد�ن عز�ــز$ خــادم و 
<يومــرث هاشــم!، �ــ� فــرد به عنــوان 
رئيس ٤ ســال آ�نده فدراســيون فوتبال 
و آخر�ــن رئيس قرن فدراســيون فوتبال 
انتخاب شــود. از ساعت ١١:٢٥     روسا$ 
هيئت هــا به صورت ٣ نفره پــا$ صندوق 
آمدنــد و آرا$ خــود را درون صندوق قرار 
دادند. پس از اتمام نوشتن آرا توسط ٨٧ 
عضو مجمع فدراسيون فوتبال درنها�ت 
شــهاب الد�ن عز�ز$ خادم بــا ٣٥ را$ و 
<يومرث هاشــم! با ٢٤ را$ و مصطف! 
آجورلو بــا تعــداد ١٨ را$ و عل! <ر�م! 
نيز تنها با ٩ را$ به <ار خود پا�ان دادند تا 
به ا�ن ترتيب در دور نخست شهاب الد�ن 
عز�ــز$ خادم و <يومرث هاشــم! راه! 
دور دوم انتخابــات ر�اســت فدراســيون 
فوتبال شوند. از ساعت ١٢:٢٠  بار د�گر 
را$ گيــر$ ا�ن بــار در دور دوم آغــاز شــد 
و درنها�ــت با شــمارش آرا شــهاب الد�ن 
<يومــرث  و  را$  بــا ٤٩  خــادم  عز�ــز$ 
هاشــم! بــا ٣٨ را$ بــه <ار خــود پا�ان 
دادنــد تا عز�ز$ خــادم به عنــوان آخر�ن 
رئيس فدراســيون قرن ١٤ فوتبال برا$ 

٤ سال انتخاب شود.
 آشــنا�6 با رئيس جد�د فدراسيون 

فوتبال
عز�ز$ خــادم متولد شهرســتان پلدختر 
لرســتان اســت. ا�ــن مد�ــر جــوان و ٤٣ 
ساله <ه در ســوابق ورزش! اش عضو�ت 
و  فوتبــال  فدراســيون  هيئت رئيســه  در 
ر�اســت هيئت مد�ره ٢ باشــگاه پي3ان و 
ســا�پا د�ده م! شــود، بيشــتر به مد�ر$ 
اقتصاد$ شــهرت دارد. رشــته تحصيل! 
رئيس جد�د فدراســيون فوتبال، حقوق 
بين الملــل اســت <ــه و$ در ا�ــن رشــته 
مدرr <ارشناس! ارشد را در�افت <رده 
اســت. عز�ز$ خادم <ه بيشــتر فعاليتش 
در بنگاه هــا$ اقتصاد$ <شــور بوده ،در 
دوران حضــورش در فدراســيون فوتبال 
به عنــوان عضــو هيئت رئيســه توانســته 
بــود بارهــا در ســفرها$ تيــم ملــ! پرواز 
اختصاصــ! را فراهــم <نــد. هرچند و$ 
پس از �� دوره فعاليت در هيئت رئيســه 
فدراســيون فوتبال، قصــد <اند�داتور$ 
برا$ ر�است فدراسيون فوتبال را داشت 

<ه ا�ن ام3ان برا$ او فراهم نشد. 

  علــ! <ر�مــ! <ــه بــا ســروصدا$ 
ز�ــاد$ وارد <ارزار انتخابات! شــده 
بود، در شرا�ط! <ه ناظران شانس <م! را برا$ او 
قائــل بودنــد، بــا ٩ را$ بــه <ار خــود در انتخابات 
فدراســيون فوتبــال خاتمه داد. بــه عبارت! از  ٨٦ 
عضو مجمع فدراســيون فوتبال، تنها ٩ نفر بودند 
<ه علــ! <ر�مــ! را به عنــوان رئيس فدراســيون 
برگز�دنــد تــا او شــانس حضــور در دور دوم را هم 
نداشــته باشــد. ا�ن در حال! اســت <ــه باتوجه به 
حضور مد�ران باشــگاه ها، مربيان تيم ها$ مل! و 
همچنيــن <اپيتــان تيــم ملــ!، طرفــداران عل! 
<ر�مــ! تصــور م! <ردند <ــه او را$ بيشــتر$ را 
تصاحب <ند اما ا�ن اتفاق نيفتاد و در واقع نما�نده 
اهال! فوتبال بــا ١٠٫٤٦ درصد از آرا انتخابات را 
بــه ســرانجام رســاند و در ميان تشــو�ق حاضران 
سالن را ترr <رد و در خارج از سالن به خبرنگاران 
گفت: «درباره مهندس! نم! توانم چيز$ بگو�م و 
نم! دانــم اما جــا دارد روز مهندس را بــا تاخير به 
دوســتان تبر�� بگو�م.» عل! <ر�م! <ه در پا�ان 
را$ گير$ انتخابات فدراســيون فوتبال در مرحله 
اول، با <سب تنها ٩ را$ نتوانست با دو <اند�دا�! 
<ه به مرحله بعد راه �افتند رقابت <ند، با همراه! 
بهنام ابوالقاسم پور محل ســالن را ترr <رد. او با 
همان <نا�ه ها$ هميشگ! خود بار د�گر انتقادات! 
نسبت به شــرا�ط انتخابات و اداره فوتبال داشت. 

ن3ته و شا�د پرســش اصل! ا�ن باشد <ه آ�ا اهال! 
فوتبــال به عل! <ر�م! را$ دادند �ا خير؟ با توجه 
به ملاقــات خصوص! احســان حاج صف! با عل! 
<ر�م! در ابتدا$ <ار، به نظر م! رسد <ه <اپيتان 
تيم مل! را$ خود را به شــماره ٨ سابق ا�ران داده 
باشــد. نفرات د�گــر وحيد هاشــميان، عل! اصغر 
حسن زاده <اپيتان تيم فوتسال و همچنين نفرات 
حاضر در تيم مل! بانوان و فوتبال ساحل! هستند 
<ه با�د د�د در آ�نده را$ خود را آش3ار م! <نند �ا 
نه. همچنين فرد سوال برانگيز د�گر جعفر سميع! 
مد�رعامل پرســپوليس است <ه شــا�د هواداران 
پرســپوليس انتظار داشــتند به علــ! <ر�م! را$ 
دهد و مشخص نيست <ه ا�ن اتفاق رخ داده �ا نه. 
ا�ن در حال! است <ه شهاب الد�ن عز�ز$ خادم با 
٣٥ را$ و <يومرث هاشــم! با ٢٤ را$ توانستند 
به دور دوم انتخابات بروند اما مصطف! آجورلو تنها 
١٨ را$ بــه دســت آورد و به همراه عل! <ر�م! از 
انتخابات بيــرون رفت. اما صرف نظــر از تعداد آرا 
مسلما مهم تر�ن اتفاق در انتخابات امسال حضور 
عل! <ر�م! بود؛ ستاره ا$ <ه �3بار د�گر جسارت 
خود را نشان داد و با پا گذاشتن به <ارزار انتخابات 
فدراسيون به عنوان اولين فوتبال! خود را قربان! 
<ــرد تا بل3ه ترس د�گر ســتاره ها بــرا$ حضور در 
مد�ر�ت فوتبال بر�زد. در واقع <ر�م! از نظر همه 

فوتبال! ها �� مغلوب فاتح بود.  بــا توجــه بــه حــذف را$ وز�ــر ورزش از مجمــع 
اساســنامه  در  فوتبــال  فدراســيون  انتخاباتــ! 
جد�د، مســعود ســلطان! فر  ترجيــح داد حت! به 
عنــوان ميهمــان هــم در انتخابات حاضر نشــود 
و از طــرف وزارت ورزش مهــد$ عل! نــژاد ناظر 
انتخابات بود. مســعود ســلطان! فر در گفت وگو 
ا�ــن  دربــاره  ورزش  وزارت  خبــر$  پا�ــگاه  بــا 
انتخابات گفت: «شــا�د برا$ اولين بار باشــد <ه 
چنيــن انتخابــات آزاد و شــفاف! در مجمعــ! <ه 
ا<ثــر اعضــا$ آن اهال! فوتبال هســتند، برگزار 
م! شــود و ا�ــن تحقق وعده ســپردن سرنوشــت 
ورزش به دســت اهال! ورزش است. د�پلماس! 
عــده ا$  <ــه  زمانــه ا$  در  گســترده  و  منســجم 
در داخــل و بــه و�ــژه درخــارج از <شــور بــرا$ 
افزا�ش فشــار حدا<ثــر$ دنبال تعليــق فوتبال 
ا�ران بودند، باعث شــد نه تنها بــه پي3ره فوتبال 
خدشه ا$ وارد نشود؛ بل3ه با تدبير صورت گرفته 
در بحــث تدو�ن اساســنامه و همچنين فدا<ار$ 
وزارت در گذشــتن از حق خود و ســپردن تعيين 
سرنوشت ٤ سال آ�نده فوتبال به مجمع! <ه در 
ساختار جد�د بيشتر اعضا$ آن را اهال! فوتبال 
تشــ3يل م! دادند، فوتبال <شــور بعد از ١٤ ماه 

بلات3ليف! به آرامش رسيد.» مسعود سلطان! فر 
ا�ــن انتخابــات را نشــان دهنده ظرفيــت بــالا$ 
ورزش <شــور در تعيين سرنوشــت خود دانست 
و گفــت: «همــه تــلاش وزارت ورزش و جوانان بر 
ا�ن بود <ه بستر انتخابات! به دور از دخالت ها$ 
وزارت  همين دليــل  بــه  <نــد.  فراهــم  بيرونــ! 
ورزش و جوانان در ا�ن انتخابات ب! طرف! <امل 
را در پيــش گرفــت و بــدون حما�ــت از گز�نه ا$ 
خــاص، انتخابات را به تشــخيص اعضا$ مجمع 
ســپرد تا آن ها در خصــوص آ�نده فوتبال <شــور 
تصميم بگيرند. انتخابات دمو<راتي� و شــفاف 
در فوتبال <شــور آرزو$ د�ر�نه ا$ بود <ه  محقق 
شــد و از ا�ن به بعد منتخبان مجمع فدراســيون 
فوتبــال وظيفــه دارنــد نــه تنهــا بــرا$ توســعه و 
پيشــرفت فوتبال <شــور همــه تلاش خــود را به 
<ار گيرنــد، بل3ــه پاســخگو$ عمل3ــرد خود نزد 
مجمــع و اف3ار عمومــ! باشــند. وزارت ورزش و 
جوانان وظيفه خود م! دانــد از منتخبان مجمع 
فدراســيون حما�ت و پشــتيبان! <رده و اگر قبل 
از انتخابات گز�نه نداشــت ول! بعد از انتخابات 
هيئت رئيســه  اعضــا$  و  فدراســيون  رئيــس  از 

حما�ت و پشتيبان! <ند.» 

تابوش7ن6 به سب� جادوگرپيروز� مد�ر اقتصاد� در انتخابات فدراسيون فوتبال

کریمی، مغلوب فاتحعزیزى خادم، جوان ترین رئيس فدراسيون فوتبال

سلطانی فر: رئيس منتخب مجمع مورد حمایت ماست

عزیزى خادم: این فدراسيون 
قطعا غيرسياسی است

شهره موسوى نایب رئيس بانوان 
فدراسيون فوتبال شد

ترکی: فوتبالی ها از علی 
کریمی حمایت نکردند

سلطانی فر: رئيس منتخب 
مجمع مورد حمایت ماست

علی نژاد: من 
پزشکم نه مهندس!

وا:نش معاون وز�ر 
به تبر�� معنادار :ر�م6

کریمى، مغلوب فاتحکریمى، مغلوب فاتح
تابوش7ن6 به سب� جادوگر
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شکایت مهاجم جنجالی از شهرخودرو

مهاجــم ســابق و او�را�نــ� شــهرخودرو �ــه پس از حواشــ� 
فــراوان بــه ا�ن تيم پيوســته بــود، حــالا از ا�ن باشــگاه به فيفا 
ش/ا�ت �رده است. ميروسلاو اسلاووف �ه مدت زمان �م� 
در ا�ــن تيم حضــور داشــت و تنها ٢ بــاز0 برا0 شــهرخودرو 
انجام داده بود، در شــ/ا�ت خود از باشگاه شهرخودرو به فيفا 
خواســتار پرداخت ٤٠٠هزار دلار غرامت شده است. باشگاه 
 CAS شــهرخودرو نيــز در اعتراض به ا�ن خواســته بــه دادگاه
ش/ا�ت �رده و در حال پيگير0 ا�ن پرونده است. البته ناگفته 
نماند �ه جذب ا�ن مهاجم از همان اول اشتباه بود و مشخص 
نيســت مد�ران باشــگاه به چــه دليل ا�ن مهاجــم او�را�ن� را 
جــذب �رده بودند �ه نــه تنها اثرگذار هم نبــود بل/ه الان هم 

باعث دردسر شده است.

رقابت خراسانی ها در پاراوزنه بردارى
رقابت هــا0 پاراوزنه بردار0 قهرمان� �شــور، �ادبــود پهلوان 
سيامند رحمان و بزرگداشت شهيدسپهبد قاسم سليمان� در 
٢ رده ســن� جوانان و بزرگســالان در محل �مپ فدراسيون 
جانبازان و معلولان آغاز شــده �ه خراسان� ها نيز در ٢ بخش 
زنــان و مردان بــا حر�فان بــه رقابــت م� پردازند. سرپرســت 
هيئــت ورزش جانبازان و معلولان خراســان رضــو0 با اعلام 
ا�ــن خبر گفــت: «زنــان و مــردان وزنه بــردار جانبــاز و معلول 
اســتان در قالب ٢ تيم در ا�ن مسابقات حضور پيدا �رده اند.» 
وحيد ني\ فرجام افزود: «تيم پاراوزنه بردار0 بانوان با تر�يب 
عالم� نــژاد، جليليــان و زرگران� با مربيگــر0 فاطمه ناصر و 
تيم مردان اســتان نيز با تر�يب اميرســجاد �وسف� زاده، عل� 
ســيف�، حســين فرخنده، آرش شــر�ف�، محمدرضا امير0، 
حســين فسنقر0 و ناصر محمد0 با مربيگر0 مجيد فرامرز0 

و سرپرست� حامد ن/اح� در ا�ن رقابت ها حضور دارد.»

سرمربی تيم فوتسال بانوان:صعودمان به مرحله 
نهایی سخت است

ســرمرب� تيــم فوتســال خراســان رضــو0 در خصــوص روند 
شرا�ط تيمش در ليگ برتر گفت: «برخلاف گروه اول، رقابت 
در گروه دوم ليگ برتر فوتسال بانوان فشرده  تر است. در گروه 
مقابل حفار0 و سا�پا ٩٩درصد صعودشان به دور بعد قطع� 
شــده امــا در گروه مــا رقابت ميان خراســان رضــو0، آبادان، 
مــس و رهياب تــا آخر�ن باز0 وجــود دارد و احتمــال بروز هر 
نتيجه  ا0 هست. تمام تلاش خود را برا0 صعود به مرحله بعد 
انجام خواهيم داد.» فاطمه شــر�f در خصوص تقو�ت تيمش 
در نيم فصــل اول افزود: «هدف ما از ابتدا بوم� و جوان  گرا�� 
بــوده تا در ســال ها0 آت� بتوانيــم از باز�/نان جــوان  خود در 
ليــگ برتر اســتفاده �نيم. اگــر قرار باشــد در نيم فصل به غير 
از نســيمه غلامــ� باز�/ن د�گر0 بــه تيم اضافــه �نيم، قطعا 
فرصــت باز0  بــه جوانان تيم نخواهد رســيد و مــا را از اهداف 
مــان دور خواهد �رد.» و0 ادامه داد: «شــا�د باز�/نان جوان 
تيــم از تجربه �اف� بــرا0 باز0 در ليگ برخوردار نباشــند اما 
انگيزه بالا0 آنان تا�نون در نتا�ج درخشان تيم نقش داشته و 
در آ�نده نيز �م\ خواهد �رد. باز0 در ا�ن مراحل ليگ برتر 
م� توانــد به آنان �م\ �ند تا به مرور در ليگ برتر تجربه لازم 

را �سب �نند.»

باز0 هــا0 دور برگشــت رقابت ها0 ليــگ برتر در قالب هفته شــانزدهم 
از امروز پيگير0 خواهد شــد و تيم ها پس از ١٥ روز اســتراحت و با تغيير 
و تحول هــا0 صورت گرفتــه بــه ميــدان م� آ�ند �ــه هر د�ــدار0 قطعا با 
جذابيت هــا0 خاص� همراه اســت. هر �دام از مســابقات دور برگشــت 
ســخت و نفس گير اســت و هر تيم� برا0 �ســب امتياز �امــل به ميدان 
م� آ�د. از دست دادن امتياز در هر باز0 �ار را برا0 تيم ها�� �ه سودا0 
قهرمانــ� و تيم ها�� �ه در معرض ســقوط قرار دارند، ســخت تر خواهد 
�رد. تنها نما�نده فوتبال اســتان هم �ه با مش/لات عد�ده مال� رو به رو 
اســت، ساعت ١٥ امروز در تبر�ز به مصاف تيم قعرجدول� ماشين ساز0 
مــ� رود. هرچنــد رو0 �اغــذ �ار راحتــ� دارد اما در عمل �ار ســخت� 
در پيــش خواهد داشــت و نبا�د حر�ــf قعرجدول� را دســت �م بگيرد. 
د�ــدار0 �ــه دور رفت با پيروز0 ٣-صفر به نفع مشــهد0 ها تمام شــد و 

حالا تبر�ز0 ها به دنبال انتقام هستند.
 مال� باشگاه آفتاب� شد 

شــهرخودرو�� ها بيــش از ٢ ماه اســت �ه با مشــ/لات مال/يت� روبه رو 
هستند و ا�ن بحران مال� خيل� بر عمل/رد تيم شهرخودرو در باز0 ها0 
دور رفــت تاثيرگــذار بوده اســت. وضعيت مال� باشــگاه به حد0 اســت 
�ــه حت� هز�نه ها0 ســفر به شــهرها0 د�گــر را هم ندارند و مســئولان 
اســتان� به ا�ن تيم �م\ م� �نند. مال\ جنجال� باشــگاه شهرخودرو 
خراســان هم �ه مدت� غا�ب بود، بالاخره در انتخابات د�روز فدراسيون 
فوتبال آفتاب� شــد. فرهاد حميداو0 �ه شــا�عات� پيرامون دستگير0 و 
بازداشــتش به خاطــر مجموعه اقتصاد0 شــهرخودرو مطرح شــده بود، 
د�روز در جر�ان انتخابات فدراسيون فوتبال در �نار رئيس هيئت مد�ره 
باشگاه استقلال و مد�رعامل باشگاه پرسپوليس د�ده شد. حميداو0 از 
اواسط بهمن ماه به دليل ش/ا�ات متعدد از شر�ت اقتصاد0 شهرخودرو 
از دســترس خارج شده بود و شــا�عات ز�اد0 پيرامون او مطرح شد �ه با 
حضــور در انتخابــات د�روز مشــخص شــد او تنهــا تصميم گرفتــه بود از 
دســترس به دور باشــد. ا�ن در حال� اســت �ه تيم فوتبال شــهرخودرو 
بيــش از ٢ ماه اســت �ه با مشــ/لات مال� مواجه شــده و ا�ــن روزها هم 
وضعيــت خيل� خوب� ندارد و مال\ باشــگاه هم در ٢ مــاه اخير اصلا به 
مشــهد ســفر0 نداشــته و حت� در محل تمر�ــن تيمش هم حضــور پيدا 
ن/رده اســت. البته شنيده شــده �ه حميداو0 با انتقال مال/يت باشگاه 
موافقت �رده ول� ا�ن �ه چه شروط� برا0 انتقال مال/يت داشته باشد، 
هنوز مشخص نيســت و هر چه ا�ن روند طولان� تر شود، تيم شهرخودرو 

ضرر م� �ند و معلوم نيست �ه چه سرنوشت� در انتظار آن است.
 چالش رحمت� 

 وضعيت عناب� پوشان ا�ن روز ها اصلا مساعد نيست، تا حد0 �ه برخ� 
از باز�/نان جدا شــدند و برخ� هم ســودا0 جدا شــدن دارند �ه همين 
مســئله مهد0 رحمتــ� را با چالش ســخت� روبه رو �رده اســت. ا�ن در 
حالــ� اســت �ــه �ادر فنــ� در باز0 هــا0 دور برگشــت از نظــر باز�/ن 
دچار مشــ/ل م� شوند. تا�نون ســعيد جلال� راد، روح ا... سيf الله�، 

ا�بر صادق� و حســن جعفر0 از جمع عناب� پوشــان جدا شــدند. امين 
قاســم� نژاد، مهاجــم با�يفيت و گلزن شــهرخودرو �ــه نيم فصل اول با 
زدن ٨ گل در رده ســوم گلزنان برتر قرار دارد، پس از حواشــ� پيرامون 
مد�ران شــهرخودرو با پيشــنهادها0 وسوســه �ننده ز�اد0 روبه رو شده 
اســت. ا�ن مهاجم ٣٤ ســاله البته هنوز بــه قرارداد خود با شــهرخودرو 
پا�بند اســت و بــا قدرت در تمر�نات ا�ن تيم شــر�ت م� �نــد اما ماندن 
�ــا جدا�� او به شــرا�ط مال/يت� تيم وابســته اســت. قاســم� نژاد �ه از 
استقلال، پرسپوليس و ترا�تورساز0 به عنوان خر�دارانش �اد م� شود 
در صورت� �ه شــهرخودرو نتواند مشــ/لات مال/يتــ� خود را حل �ند و 
منابع ماد0 جهت حضور در نيم فصل دوم رقابت ها را تامين �ند، شــا�د 
بــا پرداخــت هز�نــه صــدور رضا�ت نامــه اش از جمع شــاگردان رحمت� 
جدا شــود. هرچند ســرمرب� شهرخودرو و فوتبال دوســتان خراسان� به 
خوبــ� م� دانند �ه جدا�� بهتر�ن گلزن و ســتاره تيــم م� تواند تبعات 
جبران ناپذ�ــر0 داشــته باشــد. بــه هر حــال شــرا�ط خيل� ســخت� در 
اردوگاه شــهرخودرو�� ها حا�م است و �س� هم از آ�نده باشگاه چيز0 
نم� دانــد �ه بــه �جا ختم خواهد شــد و هميــن دوگانگ� باعث شــد تا 
بيشتر باز�/نان وسوسه جدا شدن در سر داشته باشند. از طرف� تا�نون 
٣ باز�/ن به نام ها0 �وســf و�يا، مهرداد با�رام� و حســام پورهاشم به 
جمع عناب� پوشــان اضافه شــدند �ه با�د د�د چقدر م� توانند برا0 تيم 

مشهد0 تاثيرگذار باشند.

 نبرد با سبزپوشان
تيم فوتبال شــهرخودرو �ه در رده دوازدهم جــدول رده بند0 جا خوش 
�ــرده؛ ٥ برد، ٣ مســاو0 و ٧ باخــت در �ارنامه خــود دارد. تا�نون ١٨ 
امتيــاز جمع �رده و با ٢ پيروز0 به راحتــ� م� تواند تا رده ها0 چهارم و 
پنجم ارتقا پيدا �ند. شاگردان رحمت� امروز باز0 نسبتا راحت� دارند و 
اگــر با تمر�ــز به ميدان بروند، قطعا م� توانند با �ســب ٣ امتياز باز0 به 
مشهد برگردند. ا�ن پيروز0 خيل� در روحيه و انگيزه باز�/نان تاثيرگذار 
اســت و نبا�ــد به راحتــ� امتياز از دســت بدهنــد. از طرف� تيــم فوتبال 
ماشين  ســاز0 هــم در نيم  فصل اول نتوانســت شــرا�ط خوب� را ســپر0 
�ند و از ١٥ مســابقه نيم  فصل تنها ٨ امتياز �ســب �ردند. شروع فصل 
ا�ــن تيم با هدا�ــت وحيد بياتلو بــود اما پس از ٥ هفته و �ســب تنها �\ 
امتياز، بياتلو از ســمت خود �نار رفت تا سعيد اخبار0، مرب� جوان ا�ن 
تيم در �سوت سرمرب� فعاليت �ند �ه در طول ١٠ هفته سرمربيگر0، 
سبزپوشــان �\ پيروز0 به دســت آوردند �ه درنها�ت استعفا داد و حالا 
مهد0 پاشــازاده ســ/اندار ماشين  ســاز0 شــده اســت و در باز0 مقابل 
شــهرخودرو انگيزه ز�اد0 دارد اما از نظر باز�/ن دســتش بســته است و 
اعلام �رده �ه وضعيت ماشين ســاز0 اسفناx است و نم� تواند از همه 
باز�/نانش در باز0 امروز اســتفاده �ند. از طرف� تقابل ٢ استقلال� �ه 
تجربــه اولين ســال مربيگر0 در ليــگ برتر را دارند هــم د�دن� و جذاب 

خواهد بود.  

رویارویی عنابی پوشان با قعرجدولی ها
شهرخودرویى ها همچنان با چالش مالکیتى در تبریز به میدان مى روند 

برا0 نخســتين بار فوتبال خراسان رضو0 صاحب �رس� در هيئت رئيسه فدراسيون 
فوتبال شــد. احســان اصول�، رئيس هيئت فوتبال خراســان رضو0 به مدت ٤ سال 
به عضو�ت هيئت رئيســه فدراسيون فوتبال درآمد. مجمع عموم� فدراسيون فوتبال 
د�ــروز برا0 انتخاب هيئت رئيســه جد�د برگزار شــد �ه پس از انتخــاب رئيس جد�د 
و نا�ب رئيــس بانوان، اعضــا0 مجمع برا0 انتخاب ٢ نما�نده هيئت ها0 اســتان� در 
هيئت رئيســه را0 دادنــد و در نتيجه احســان اصول�، رئيس هيئت فوتبال خراســان 
رضو0 با ٢٥ را0 و طهمورث حيــدر0، رئيس هيئت فوتبال چهارمحال وبختيار0 با 
٢٣ را0 به مدت ٤ ســال عضو هيئت رئيسه فدراسيون فوتبال شدند. ا�ن انتخاب در 
حال� صورت گرفته �ه خيل� م� تواند برا0 فوتبال اســتان مثمرثمر باشــد و بتوانيم 
از حق فوتبال� ها در همه حوزه ها دفاع �نيم. احســان اصول� پس از انتخاب خود به 
عنوان نما�نده هيئت ها0 اســتان� در هيئت رئيســه جد�د فدراســيون فوتبال گفت: 

«اميدوارم فضا0 مطلوب� را در فدراســيون فوتبال شاهد باشــيم. اميدوارم فرا�ندها 
و شــرا�ط� �ه بر �ار حا�م م� شــود به سود فوتبال ا�ران باشــد و گام ها0 موثر0 در 
ا�ن زمينه بردار�م.» و0 درباره حضور فرهاد حميداو0، مال\ باشگاه شهرخودرو در 
مجمع انتخابات� فدراســيون فوتبــال گفت: «در باره شــهرخودرو بارها صحبت �رده 
و گفته ا�م ا�ن تيم متعلق به مردم خراســان اســت. شــر�ت� به نام شــهرخودرو مدت� 
مال/يت ا�ن باشگاه را در دست گرفت اما برا0 آن مش/لات� ا�جاد شد. اميدوارم ا�ن 
مشــ/لات حل شــده و فرآ�ند0 ط� شــود تا اصل امتياز تيم شهرخودرو دچار مش/ل 
نشــود.» و0 افــزود: «به عنــوان رئيس هيئت فوتبال خراســان رضو0 ا�ــن موضوع را 
پيگير0 م� �نم و برا0 من مهم اســت �ه امتياز تيم شــهرخودرو دچار مش/ل نشود. 
بحث هــا0 حقوقــ� و قانون� را هم ط� خواهيم �رد. در مجموعه مد�ر�ت� اســتان از 

باشگاه شهرخودرو حما�ت م� �نيم.» 

خراسانى ها صاحب کرسى در فدراسیون فوتبال شدند

اخبار خراسان

على ترابى

برا' نخستين بار صورت گرفت؛
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اعزام ٧ پاراتيرانداز به جام جهانی امارات
آخر�ــن اردو	 تيــم ملــ� تيرانــدازان معلــول بــرا	 شــر�ت در 
باز	 ها	 پارالمپي) تو�يو از ١٦ اسفند به سرمربيگر	 حسين 
اميــر	 و مربيگــر	 ز�نــب آقاعل� ا�بــر	 در ســالن تيرانداز	 
فدراسيون جانبازان و معلولان آغاز م� شود و تا ٢٥ اسفند ادامه 
خواهد داشــت. ســاره جوانمرد	، ســميرا ارم، رقيه شــجاع� ، 
مهد	 زمان�، ســيدمحمدرضا ميرشــفيع�، خد�جه رســتم� و 

محمود باقرنژاد تيراندازان دعوت شده به ا�ن اردو هستند. 

اختصاص بودجه ۵٠ميلياردى به فدراسيون ها
مجمــوع پرداختــ� �ميتــه ملــ� المپي) بــه فدراســيون ها در 
ســال جار	 در قالب بودجه ســاليانه و حما�ت هــا	 مال� د�گر 
٥٠ميليارد تومان بوده است. به گزارش مهر، ٣٠ميليارد تومان 
اعتبار	 اســت �ه �ميته مل� المپي) در قالب بودجه ساليانه و 
ط� سال جار	 در اختيار ٤٦ فدراسيون قرار داد. علاوه بر ا�ن، 
�ميته مل� المپي) حما�ت ها	 مال� د�گر	 هم از آنها داشت. 
ا�ن حما�ت ها بر اساس درخواست فدراسيون ها و برا	 �م) به 
پوشش برنامه ها	 آنها به خصوص در زمينه المپي) ١٨ميليارد 
تومان بار مال� برا	 �ميته مل� المپي) داشته؛ ضمن ا�نRه ا�ن 
�ميته ٢ميليارد تومان �م) مال� د�گر هم به فدراســيون ها در 
برنامــه دارد �ه تا�يد�ه آن را از هيئت اجرا�� گرفته اما انجام آن 
را بــه بعد از تخصيص از خزانه دولــت مو�ول �رده. بد�ن ترتيب 
جمعــا ٥٠ميليــارد تومان در ســال جــار	 از طــرف �ميته مل� 

المپي) در اختيار فدراسيون ها گذاشته شده است.

ليگ برتر ساحلی از ٢٠ فروردین آغاز می شود
مراســم قرعه �شــ� ليگ برتر واليبال ســاحل� د�ــروز با حضور 
١١ تيــم شــهردار	 �لاچــا	، منطقــه آزاد چابهار، گلســاپوش 
�زد، باشگاه سروقامتان، توپRا، پيRان بندرد�ر، در�ادلان گناوه، 
رعدپدافند تهران، موج ســواران ســاحل نوشــهر، ســاوانا و وارنا 
شهرباران برگزار شد. ليگ امسال با جا�زه ١٠٠ ميليون تومان� 
برگزار م� شود و در پا�ان به تيم ها	 اول تا چهارم به ترتيب ٤٠، 

٣٠، ٢٠ و ١٠ ميليون تومان جا�زه تعلق خواهد گرفت.

تيم ملی تکواندو پنج شنبه عازم بلغارستان می شود
تيم مل� تRواندو برا	 حضور در هشتمين دوره تورنمنت بين الملل� 
صوفيه پنج شــنبه با ٦ تRواندو�ار از جمله حســين لطف�، ســروش 
احمد	، ميرهاشم حسين�، اميرمحمد بخش�، مهران برخوردار	 
و ســجاد مردان� راه� بلغارستان م� شود. تيم مل� تRواندو بيشتر 
از �) سال است در هيچ رو�داد	 شر�ت نRرده است. هدا�ت ا�ن 
نفــرات بر عهده فر�برز عســRر	 اســت. تيم مل� �شــورمان پس از 
حضور در ا�ن تورنمنت اردو	 مشتر�� را با همين نفرات به همراه 
آرمين هاد	 پور با تيم مل� بلغارســتان در ا�ن �شــور برپا م� �ند و 
٢٦ اســفندماه بــه ا�ران برم� گردنــد. ا�ن رقابت ها G١ اســت و به 

نفرات اول تا سوم به ترتيب ١٠، ٦ و ٣.٦٠ امتياز تعلق م� گيرد.

اخبار

سارا اصلانى

هنوز نيم فصل دوم شروع نشــده، استارت حاشيه ها در استقلال 
زده شــد! اســتعفا	 قربانعل� پور، دســتيار فRر	، شا�عه جدا�� 
محمد دانشگر، مدافع آب� ها و قهر رشيد مظاهر	 و حذف نام او از 
فهرست تيم برا	 باز	 با مس رفسنجان. تمر�ن د�روز تيم فوتبال 
استقلال در شــرا�ط� برگزار شد �ه رشــيد مظاهر	 در اقدام� 
عجيــب تمر�ن تيمش را به ا�ن بهانه �ه مصدوميت از ناحيه مچ پا 
دارد ترl �رد. ظاهرا بين و	 و ســعيد عز�ز�ان هم اختلافات� به 
وجود آمده بود �ه مرب� دروازه بان ها	 استقلال را ناراحت �رده. 
ا�ــن در حال� اســت �ه اعضــا	 �ادر فن� تيم اســتقلال چند�ن 
بــار با و	 صحبت �رده تا مظاهــر	 را متقاعد به ماندن در تمر�ن 
�نند اما و	 اعلام �رد به دليل درد از ناحيه مچ نم� تواند تمر�ن 
�ند. برخ� رســانه ها نوشتند سنگربان اســتقلال پيش از ا�ن به 
�ادر فنــ� تيمش اعلام �رده بود با�ــد �) تمر�ن دهنده با و	 به 
شهرستان ها اعزام شود �ه �ادر فن� تيم استقلال با ا�ن موضوع 
 lمخالفت �رد و رشيد هم با قهر وا�نش نشان داد. البته پس از تر
تمر�ن از سو	 رشيد، برخ� رسانه ها با انتشار رسيد بيمارستان� 
�ه دروازه بان اســتقلال برا	 انجام ام.آر.آ	 به آنجا مراجعه �رده 
موضوع را پيچيده تر �ردند و مشــخص نشد او مصدوم بوده �ا قهر 
�ــرده اســت! هرچند عز�ز�ــان، مربــ� دروازه بانان اســتقلال در 
مصاحبه با تسنيم ضمن تا�يد درگير	 لفظ� اش با رشيد گفته بود 
از رفتار او متعجب شــده است! و مظاهر	 هم اعلام �رد درگير	 

در �ار نبوده و او واقعا مصدوم شده است.
  

 امــا قهر رشــيد، غيبت ٢ هفتــه ا	 مهد	 قا�ــد	 در تمر�نات، 

دلخور	 ور�ا غفور	 از تعو�ض و غيبت در تمر�ن پس از باز	 با 
سپاهان، نيمRت نشين� مسعود ر�گ� �ه به زعم بسيار	 نقش 
�ليــد	 در اســتقلال دارد و قهر و فرار	 شــدن هروو�ه ميليچ، 
باز�Rن �ــروات آب� ها موضوع� نيســت �ه بتوان بــه راحت� از 
�نار آن ها گذشــت؛ ضمن ا�ن �ه ابتدا	 فصل هم شيخ د�اباته 
�ــه ســمبل اخلاق و ادب در ليگ اســت مورد غضــب �ادر فن� 
اســتقلال قرار گرفت و به او اجازه تمر�ن داده نشــد و در اختيار 
باشگاه قرار گرفت. با وجود حما�ت مسئولان باشگاه از محمود 
فRر	 و دســتيارانش، ا�ثر پيشRســوتان و هواداران نســبت به 
ســرمرب� اســتقلال موضع و انتقــاد دارند و چنــد روز پيش هم 
شــاهد تجمع و شــعار هواداران عليــه فRر	 و مد�ر�ت باشــگاه 

مقابــل مجلس بود�م. اصرار فRر	 بــه ادامه �ار با �ادر فن� �ه 
به شدت مورد انتقاد است و عدم تقو�ت �ادر فن� و برخوردها	 
احساس� و هيجان� با موضوعات و برخ� باز�Rنان، باعث شده 
اســتقلال به جا	 جنگيدن برا	 �سب جام، انرژ	 و زمانش را 
برا	 جمع �ردن حاشيه ها صرف �ند. هرچند برخ� معتقدند 
با�ــد از فRــر	 حما�ــت شــود و �ار او در برخــورد بــا باز�Rنــان 
ب� انضباط درســت بوده و با�د ر�شــه باز�Rن سالار	 خشRانده 
شود اما نگاه� به اسام� باز�Rنان� �ه با ا�ن مرب� دچار مشRل 
و اختلاف شده اند نشــان م� دهد موضوع اصلا باز�Rن سالار	 
نيســت چرا�ه نه ميليچ و د�اباته فصل گذشته چنين رفتار	 از 
خود بروز داده بودند و نه باز�Rن تازه وارد	 چون رشيد مظاهر	 
م� تواند پرچم دار باز�Rن ســالار	 باشــد! در مورد ر�گ� هم �ه 
ناگفته پيداســت ا�ن باز�Rن محجوب و ســر به ز�ر به تنها چيز	 
�ه فRر نم� �ند حاشــيه و حاشيه ســاز	 اســت. موضــوع ور�ا و 
قا�د	 هم �ه به گفته مســئولان باشــگاه اختلاف مال� و اضافه 
شدن متمم به قراردادشان در زمان مد�ر�ت سابق و عدم اجرا	 
آن از سو	 مد�ر�ت جد�د است. بنابرا�ن شواهد و قرا�ن حا�� 
از ب� تدبيــر	 و ســوءمد�ر�ت فRر	 به عنوان مســئول فن� تيم 
اســتقلال است �ه هنوز نتوانسته شناخت �اف� از محيط تيم و 
شاگردانش پيدا �ند و با اصرار به ب� نقص بودن �ادر فن� اش، 
پافشــار	 رو	 موضوعاتــ� �ه بــاب ميل هواداران نيســت و به 
زعم آن هــا منافع اســتقلال را تامين نم� �نــد و لج ولج باز	 با 
برخ� باز�Rنان، ناخواســته تيمش را به ســمت حاشيه و بحران 

سوق م� دهد. 

مشکل از وریا، میلیچ، شیخ، رشید، قایدى و ریگى است یا فکرى؟ 

خودزنی خودزنی استقلال پيش از آغاز نيم فصل دوم!  پيش از آغاز نيم فصل دوم! 

بهت درگذشت جنتلمن پاراوزنه بردارى ایران و جهان یک ساله شد

بهــت درگذشــت جنتلمــن پاراوزنه بــردار	 ا�ــران 
�) ساله شــد. مرد افســانه ا	 پارالمپي) جهان �ه 
بــا ر�ــورد تار�خــ� اش وارد �تاب گينس شــد؛ هم 
او �ه اگــر بود در چنين روزها�� شــمارش معRوس 
برا	 تار�خ ســاز	 دوباره اش با ر�ورد	 فوق العاده 
در پارالمپي) تو�يو را آغاز �رده بود�م اما افســوس 
�ــه پيمانه عمر ســيامند رحمان، اســطوره ب� بد�ل 
پاراوزنه بــردار	 ا�ــران و قو	 تر�ن ورزشــRار دارا	 
معلوليــت جهــان در ٣١ ســالگ� پــر شــد تــا امروز 
مصــادف بــا ١١ اســفند اولين ســالگرد درگذشــت 
او را گرامــ� بدار�ــم؛ مــرد	 �ــه بــا ثبــت ر�ــورد 
�٣١٠يلوگرم در پارالمپي) ر�و٢٠١٦ (با اختلاف 
�٧٠يلوگــرم از نفــر دوم) توانســت نــام خــود را بــه 
گونه ا	 ماندگار �ند �ه بعيد است ا�ن ر�ورد عجيب 
در طول تار�خ دســت �افتن� باشد. پهلوان سيامند، 
قو	 تر�ــن پارالمپين جهان در حال� ســال گذشــته 
بر اثر ســRته قلب� دار فان� را وداع گفت �ه حالا در 
اولين سالگرد درگذشــت او مسئولان ورزش �شور 
مراســم� و�ــژه برا�ش در نظــر دارند. سيدشــرو�ن 
اســبقيان، رئيــس فدراســيون جانبــازان و معلولين 
با تشــر�ح اهم برنامه ها	 فدراســيون و �ميته مل� 
پارالمپي) در سالگرد درگذشت رحمان به خراسان 
م� گو�ــد: «بعــد از گذشــت �) ســال از درگذشــت 
معلوليــن  و  جانبــازان  قدرتمنــد  پهلــوان  ناگهانــ� 
�شــورمان �ه در ٣ باز	 پاراآســيا��، ٢ پارالمپي) 
و مســابقات مختل� بين الملل� طلا�ــ� بوده، هنوز 
بهت زده هســتيم. خســارات� �ه از درگذشــت او به 
ورزش ا�ران وارد شــده، جبران ناپذ�ر است. مسلما 
سيامند مرد طلا�� ا�ران در پارالمپي) تو�يو بود.» 
اسبقيان با اشــاره به سفر اخير محمود خسرو	 وفا، 
رئيــس �ميتــه ملــ� پارالمپي) بــه اشــنو�ه زادگاه 
ســيامند رحمان م� گو�د: «�ميتــه مل� پارالمپي) 
همــواره قدردان ا�ن پهلوان ارزشــمند ا�ــران بوده. 
همانطور �ه م� دانيد، �ميته مل� المپي) اخيرا از 
تند�س ا�ن قهرمان ارزشــمند رونما�� �رد. جناب 

آقا	 خسرو	 وفا، رئيس �ميته مل� پارالمپي) هم 
روز شــنبه با حضور بر ســر مزار ا�ــن قهرمان بزرگ، 
فاتحــه ا	 قرائــت �رد و ســپس د�دار	 بــا خانواده 
سيامند داشت.» او �ه خود امروز راه� شهر زادگاه 
ســيامند اســت، م� گو�د: «مــن هم امــروز در اولين 
ســالگرد درگذشــت او، به همراه خانــم فرامرز�ان، 
معــاون وز�ر ورزش عازم اشــنو�ه هســتيم و د�دار	 
بــا مســئولان محلــ�، آقــا	 ا�راندوســت مد�ــر�ل 
آذربا�جــان غربــ� و نيز فرماندار محترم شهرســتان 
اشــنو�ه خواهيم داشــت. سپس بر ســر مراز رحمان 
حاضر خواهيم شــد و د�دار	 هم با خانواده رحمان 
خواهيم داشــت. پس از آن در مراســم گراميداشت 
سيامند �ه با حضور مد�ر�ل ورزش وجوانان استان 
بــا رعا�ــت محدود�ت هــا و پروتRل هــا	 بهداشــت� 
برگزار خواهد شــد، شــر�ت م� �نيم. ضمن ا�ن �ه 
از امروز مســابقات وزنه بــردار	 جانبازان و معلولان 
قهرمان� �شــور �ــادواره پهلوان ســيامند رحمان با 
 (IPC) (حضور نما�نده �ميته بين الملل� پارالمپي
برگزار خواهد شــد. مراســم اختتاميه ا�ن رقابت ها 
ســاعت ١٥ فردا برگزار م� شــود. پيش از آن هم در 

ساعت ١٠ صبح فردا بخش سيامند رحمان در موزه 
ورزش، المپيــ) و پارالمپي) افتتاح خواهد شــد.» 
رئيس فدراسيون جانبازان م� گو�د: «ا�ن ها بخش� 
از مراســم� است �ه برا	 امســال با توجه به شيوع 
�رونا برا	 گراميداشــت ســيامند در نظر گرفته ا�م 
و م� خواهيــم بگو�يــم �ــه ا�ــن پهلــوان قدرتمنــد 
هنــوز هم در قلب مــا جــا دارد و افتخارآفر�ن� او در 
مهــار وزنــه �٣١٠يلوگرمــ� بــه گونه ا	 اســت �ه 
با�د ســال ها	 ســال منتظر ماند تــا چنين قهرمان� 
دوباره تربيت شــود. ســيامند نخبــه پاراوزنه بردار	 
ا�ران و جهان بود.» اســبقيان امــا از برنامه ها	 ا�ن 
فدراســيون برا	 گراميداشــت �اد و خاطره رحمان 
در ســال ها	 آت� هم صحبــت م� �ند: «بعد از مهار 
و�روس �رونا به دنبال برنامه ر�ز	 خاص� در تقو�م 
�ميتــه بين المللــ� پارالمپيــ) (IPC) هســتيم تــا 
همه ســاله �اد و خاطره ا�ن پهلوان دوست داشــتن� 
گرام� داشــته شــود. به همين منظور در نظر دار�م 
مسابقات� در ســطح بين الملل� برگزار �نيم تا همه 
ســاله افتخارآفر�نــ� و دلاورمرد	 هــا	 رحمــان را 
پاس بدار�م.» گفتن� اســت؛ علاوه بر افتتاح بخش� 

و�ژه به نام ســيامند رحمان در موزه ورزش، المپي) 
و پارالمپيــ)، و نيــز ثبــت مســابقات جا�ــزه بــزرگ 
ســيامند رحمان در تقو�م جهان�، قرار اســت امروز 
مصــادف با نخســتين ســالگرد درگذشــت ســيامند 
رحمــان، قطعــه موســيقا�� بــا �لام بــرا	 پهلــوان 
رحمان منتشــر شــود. ا�ن قطعه به ســفارش �ميته 
ملــ� پارالمپيــ) در م ا�ه شــور بــا آهنــگ و آواز پيام 
عز�ز	، تنظيم ســيامند �وردســتان� و شعر نازنين 
ثان� ســاخته شــده و برا	 نخســتين بار در مراســم 
�ادبود ســيامند رحمان با صدا	 پيام عز�ز	 با حال 
و هوا	 حماس�-مل� و عرفان� اجرا م� شود. لازم 
به ذ�ر است؛ مراسم �ادبود سيامند رحمان همزمان 
با اختتاميه مســابقات پاراوزنه بردار	 جام ســيامند 
فردا ساعت ١٥ در فدراســيون جانبازان و معلولين 
با حضور روســا و مد�ران �ميته ها	 مل� المپي) و 
پارالمپي)، مد�ران وزارت ورزش وجوانان، روسا	 
و  خارجــ�  ميهمانــان  قهرمانــان،  فدراســيون ها، 

خانواده مرحوم سيامند برگزار خواهد شد.
 برخ� افتخارات سيامند رحمان

 طلا	 جهان� جوانان آمر�Rا ٢٠٠٨
 طلا	 جهان� جوانان مالز	 ٢٠١٠

 طلا	 پاراآسيا�� گوانگجو ٢٠١٠
 طلا	 بين الملل� جوانان ليب� ٢٠١٠

 طلا	 جهان� IWAS امارات ٢٠١١
 طلا	 بين الملل� بزرگسالان اردن ٢٠١١

 طلا	 پارالمپي) لندن ٢٠١٢
 طلا	 جهان� بزرگسالان امارات ٢٠١٤

 طلا	 پاراآسيا�� �ره ٢٠١٤
 طلا	 منطقه آسيا قزاقستان ٢٠١٥

 طلا	 منطقه اپن قزاقستان ٢٠١٥
 طلا	 بين الملل� (جام جهان�) امارات ٢٠١٦

 طلا	 پارالمپي) ر�و ٢٠١٦
 طلا	 جهان� مRز�) ٢٠١٧
 طلا	 منطقه ا	 ژاپن ٢٠١٨

 طلا	 پاراآسيا�� جا�ارتا ٢٠١٨
 طلا	 جهان� قزاقستان ٢٠١٩

اسبقيان: سيامند نخبه پاراوزنه بردارى ایران و جهان بود

موسسه خير�ه آزاد�ار تيم مل� با اهدا	 ١٥٠ميليون تومان به انجمن حما�ت از زندانيان قائمشهر باعث آزاد	 ١٥ زندان� جرا�م غيرعمد شد. مجتب� ابراهيم�، مد�ر موسسه 
خير�ه محمدجواد ابراهيم�، آزاد�ار شاخص تيم مل� ا�ران در ا�ن خصوص به ا�سنا گفت: «خوشبختانه با �م) تعداد	 از اهال� �شت� و هنرمندان� همچون محسن چاوش�، 
مبلغ ١٥٠ميليون تومان برا	 آزاد	 زندانيان جرائم غيرعمد اختصاص داده شد و ا�ن افراد به آغوش خانواده ها	 شان برگشتند. ا�ن ١٥ زندان� در مجموع مبلغ ٦٠٠ميليون 
تومان بابت مهر�ه، بده� و... بدهRار بودند �ه با پيگير	 مســئولان انجمن حما�ت از زندانيان قائمشــهر و گذشــت افراد طلبRار، ا�ن مبلغ به �) چهارم �اهش پيدا �رد تا زمينه 

آزاد	 ا�ن ١٥ زندان� مهيا شود.»

پيشنهاد تعيين درآمد براى استقلال از بودجه شهردارى
احمد مدد	، مد�رعامل استقلال به همراه همتا	 خود در باشگاه پرسپوليس برا	 ساعات� 
در نشســت صميمانه با پيروز حناچ�، شــهردار پا�تخت شــر�ت �رد. مد�رعامل استقلال در 
ا�ن نشســت �ه در فضا�� دوســتانه برگزار شد، موفق شــد قول واگذار	 سند ورزشگاه امام 
رضا(ع) را از شــهردار تهران بگيرد. البته ا�ن واگذار	 نيــاز به ط� �ردن روند قانون� دارد و 
با�د پس از انجام امور از سمت شهردار	، توسط وزارت ورزش در اختيار باشگاه استقلال قرار 
بگيرد. مدد	 نيز خواســتار تسر�ع روند واگذار	 شد تا ��R د�گر از نگران� ها	 هواداران از 
بين برود. همچنين مدد	 در بخشــ� از صحبت ها	 خود پيشــنهاد �رد شهردار	 در مسير 
انجام مســئوليت اجتماع� خود با تعامل با باشــگاه اســتقلال فعاليت ها	 فرهنگ� بيشتر	 
برگزار �ند. موضوع د�گر در مورد درآمد پا�دار باشــگاه اســتقلال بود �ه شهردار	 م� تواند 
در ا�ن امر نيز وارد عمل شــده و به آب� پوشــان �م) �ند. البته باشــگاه اســتقلال چند طرح 
مهم و توسعه ا	 دارد و مد�ران باشگاه ابراز اميدوار	 �ردند با همRار	 شهردار	 به اجرا�� 
شــدن ا�ن طرح ها �م) شــود. درنها�ت مد�رعامل استقلال با اشــاره به ا�ن �ه باشگاه هيچ 
نوع بودجه دولت� ندارد، پيشــنهاد داد رد�� بودجه مشخص� تعيين شود �ه ا�ن درخواست 
با استقبال حناچ� مواجه شد و او تا�يد �رد حالا �ه فصل بودجه است با �م) شورا	 شهر 
رد�� بودجه ا	 برا	 باشگاه ها	 استقلال و پرسپوليس در نظر گرفته شود و از ا�ن طر�ق به 

ا�ن دو باشگاه �م) مال� شود. 

ســوژهــســوژهــ

آزادى ١۵ زندانی 
با کمک کشتی گيران 

و محسن چاوشی
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قربانعلی پور از استقلال جدا شد
عل� اصغــر قربانعل� پــور مربــ� تيــم فوتبــال اســتقلال 
تصميم به جدا'ــ� از جمع آب� پوشــان گرفت. عل� اصغر 
قربانعل� پــور مربــ� تيم فوتبال اســتقلال +ــه به تازگ� با 
جدا'ــ� از شــهر خودرو مشــهد به اســتقلال اضافه شــده 
بــود، پس از ابتلا بــه و'روس +رونا  مدت� بــود در تمر'نات 
آب� پوشــان حضــور نداشــت. ا'ــن مربــ� در آســتانه آغاز 
نيم فصــل دوم ليگ برتــر تصميم به جدا'� از آب� پوشــان 

گرفت و قراردادش را با ا'ن تيم فسخ +رد.
افشاى پرداختی سعادتمند به ميليچ و دیاباته

 Dســعادتمند، مد'رعامل ســابق استقلال در پاســخ به ادعا
مســئولان ا'ن باشــگاه در خصوص عــدم پرداخت� به ميليچ 
و د'اباته و در راســتاD شفاف ســازD و تنو'ــر افKار عموم�، 
پيام� منتشــر +رد. وD در بخشــ� از ا'ن پيام آورده اســت؛ 
«دوســتان بعضا به ناحق مواردD را مطــرح م� +نند +ه اگر 
پاســخ� ندهم، به نوع� در حق هوادار اجحاف شده است.»  
مد'رعامل پيشين استقلال در اوا'ل حضورش در استقلال 
٢٥٧ هــزار دلار به شــيخ د'اباتــه و ٢١  هزار 'ــورو به ميليچ 

پرداخت +رده است.
کاپيتان سابق استقلال به کرونا مبتلا شد

اميرحســين صادق�، +اپيتان ســابق استقلال به و'روس 
+رونا مبتلا شده و به دليل شرا'ط نه چندان مساعدD +ه 
داشته، با نظر پزشKان در بيمارستان بسترD شده تا دوره 
درمان خود را ســپرD +ند. ا'ن باز'Kن ســابق استقلال و 

تيم مل� با'د فعلا در بيمارستان تحت مراقبت باشد.

دروازه بان روستوف : آزمون یک قاتل است!
به نقــل از شــبKه تلو'ز'ون� Matchtv روســيه، ســرگئ� 
پسيا+وف، دروازه بان روستوف ستاره بازD برابر زنيت در 
هفته بيستم ليگ برتر روسيه بود. د'دارD +ه در ورزشگاه 
گاز پــروم ســن پترزبورگ بــا تســاوD ٢ - ٢ پا'ــان 'افت. 
دروازه بان روستوف در مورد تساوD برابر صدرنشين ليگ 
برتر روسيه گفت: «حت� با وجود در'افت گل دوم از زنيت 
دســت از بازD خود نKشــيد'م و به حفظ توپ پرداختيم. 
در ١٠ دقيقه پا'ان� بيشتر از زنيت بر بازD مسلط بود'م. 
ا'ن باعث شــد بتوانيم به گل تســاوD برســيم.» ســرگئ� 
پسيا+وف در وا+نش به ا'ن پرسش +ه آ'ا با تعو'ض سردار 
آزمون از سوD سرمرب� زنيت +ار براD روستوف آسان تر 
شــد، اظهار داشــت: «آزمون 'j قاتل است و بازD +ردن 
برابر او ســخت. وقت� نتيجه بازD ٢ - 'j به ســود زنيت 
بود، تعو'ض شــد. شا'د م� خواســتند خط ميان� شان را 
تقو'ت +نند. با تعو'ض او +ارمان راحت شد. م�  خواستيم 

امتياز بگير'م +ه در نها'ت به تساوD رسيد'م.»

تيــم فوتبال آنتــورپ  در هفته بيســت و نهم ليــگ بلژ'j به مصــاف تيم لون 
خواهــد رفت. بــا اعــلام «فرانj فر+وتــرن» ســرمرب� تيم فوتبــال آنتورپ، 
عليرضا بيرانوند به دليل مصدوميت در ا'ن مســابقه حضور نخواهد داشــت.
همچنين پيش از ا'ن گفته م� شــد  ژان بوتز  دروازه بان فرانســوD و شــماره 
'ــj آنتورپ به بازD امروز م� رســد امــا فر+وترن تا+يد +ــرد بوتز همچنان 
آماده نيســت. به ا'ن ترتيب  دD ولp  در ا'ن بــازD  درون دروازه آنتورپ قرار 
خواهــد گرفــت. ا'ن تيم علاوه بــر بوتز و بيرانونــد، چند باز'Kــن غا'ب د'گر 
هم دارد +ه ســرمرب� آنتورپ ا'ن مشــKل را «آزاردهنده» دانســت. بيرانوند 
به دليل مصدوميت بازD گذشته آنتورپ در ليگ اروپا مقابل گلاسKو رنجرز 

را هم از دست داده بود.

 jهافب Dپيرامون حضور ســعيد مهر Dز'ــاد Dاخير صحبت ها Dط� روزهــا
ترا+تور در اســتقلال مطرح و حت� عنوان شد +ه رســول خطيب� در نظر دارد 
باز'Kن تيمش را با '�K از باز'Kنان استقلال معاوضه +ند. در فضاD مجازD نيز 
 Dگفته شد +ه قرار است استقلال� ها محمد دانشگر مدافع خود را با سعيد مهر
معاوضه +نند. اما محمد +اظم� مد'ررســانه اD باشــگاه اســتقلال با انتشــار 
'j اســتورD در صفحه ا'نستاگرام خود شــا'عات حضور دانشگر در ترا+تور را 
 Dخود نوشت: «استقلال هيچ تصميم� برا Dذ'ب +رد. +اظم� در اســتورKت
معاوضه محمد دانشــگر با هيچ باز'Kن� را ندارد و خبر جدا'� او از آب� پوشــان 
+ذب محض است.» گفتن� است روز گذشته سعيد مهرD با قرارداد ٢/٥ ساله 

به استقلال پيوست.

ت%ذ$ب حضور دانشگر در ترا�تور  و جذب مهر�بيرانوند باز� بعد� آنتورپ را هم از دست داد

استقلال به دنبال طلا، پرسپوليس 
در اندیشه حفظ صدرنشينی

آغاز دور برگشت ليگ بيستم 

+ــه   Dهفتــه ا وقفــه ٢  از  پــس   
به واســطه پا'ان نيم فصــل ا'جاد 
شــد، ليگ بيســتم از امروز دوباره از سر گرفته 
م� شود و دور برگشت استارت م� خورد. طبق 
 j' هفته شــانزدهم در Dها Dبرنامــه همه باز
روز برگزار م� شــود و مثل هميشه د'دار ٢    تيم 
مهم تر'ــن  جــز و  پرســپوليس  و  اســتقلال 
د'دارهاD هفته نخســت دور برگشــت اســت. 
ضمن ا'ن +ه در نقل وانتقالات نيم فصل شاهد 
جابه جا'ــ� گهــگاه عجيبــ� روD نيمKت هــا 
نفت مسجد ســليمان،  ترا+تــور،  و  بود'ــم 
ماشين ســازD، ذوب آهن و آلومينيــوم اراy با 

سرمربيان جد'د ليگ را ادامه خواهند داد. 
 مس- استقلال، آب/ ها به دنبال ٣ امتياز 

طلا$/
اســتقلال +ــه ٨ هفتــه از ١٥ هفتــه نيم فصــل 
نخســت را با صدرنشين� ســپرD +رده بود، در 
هفته پا'ان� نيم فصل باخت و رقيب د'ر'نه اش 
با پيروزD در د'دار معوقه صدرنشين و قهرمان 
نيم فصــل شــد. از همــان روز تا آغــاز نيم فصل 
دوم، محمود فKرD سرمرب� استقلال به شدت 
مــورد انتقاد هواداران قــرار گرفته و حت� چند 
روز پيش اســتقلال� ها با تجمع مقابل مجلس 
خواهان بر+نــارD فKرD و مد'رعامل باشــگاه 
نقل وانتقــالات  در   DــرKف شــدند.  اســتقلال 
نيم فصــل هــم باز'Kــن و دســتيار جد'ــدD به 

 Dروز پيش از باز j' خدمت نگرفت و درســت
بــا مس رفســنجان، اســتقلال با چند حاشــيه 
از جملــه جدا'ــ� دســتيار فKــرD، قهر رشــيد 
مظاهــرD و اخبــار ضد و نقيض دربــاره جدا'� 
دانشگر مواجه شــد . در چنين شرا'ط� آب� ها 
تهــران را به ســمت رفســنجان تــرy +ردند تا 
مقابل مس قرار بگيرند. تيم تازه وارد ليگ  برتر 
+ه در پا'ان نيم فصل نخست در رده هشتم قرار 
گرفت. مســ� ها +ه ليگ را با شKســت مقابل 
اســتقلال آغاز +رده بودند، براD بازD برگشت 
 Dآســان� برا p'با تجربه تر شــده اند و قطعا حر
شاگردان فKرD نيستند. ور'ا و مطهرD گلزنان 
اســتقلال در بــازD برگشــت هر دو در ليســت 
سرمرب� قرار دارند و به احتمال ز'اد فيKس هم 
هستند. با ا'ن    حال استقلال� ها براD ا'ن د'دار 
شــجاعيان و مظاهــرD را به دليــل مصدوميت 
و تــرy تمر'ــن در اختيار ندارند. ا'ــن بازD +ه 
ســاعت ١٥ امروز آغاز م� شــود، براD فKرD از 
اهميت بســيار بالا'� برخوردار اســت، چرا +ه 
با از دســت دادن امتياز مقابــل مس، جا'گاه او 
روD نيمKــت لرزان تــر از هميشــه خواهد بود، 
ضمــن ا'ن +ه اختــلاف امتياز اســتقلال هم با 
پرسپوليس بيشــتر از قبل خواهد شد +ه اصلا 
خوشا'ند هواداران نيست. اما اگر استقلال ا'ن 
 Dرا ببرد و از مس طلا بگيرد تا حدود ز'اد Dباز
از بحــران دور خواهد شــد و فKــرD م� تواند با 

فراغ بال بيشترD به +ارش ادامه دهد. 
 پرسپوليس- سا$پا، رو نما$/ مشروط از تراب/! 
 Dبا تســاو Dرفت ٢ تيم در ورزشــگاه آزاد Dباز
بدون گل همراه شد تا از همان آغاز ليگ بيستم 
 Dانتقــاد از 'حي� گل محمد Dبرخــ� بهانه برا
پيــدا +ننــد. اما 'حيــ� و تيمــش با وجــود آغاز 
نه چندان خــوب پس از درب� دگرگون شــدند، 
به طورD +ه نخستين صدرنشين� پرسپوليس 
در جــدول ليگ بيســتم بــا قهرمانــ� نيم فصل 
آن ها مصادف شــد و حــالا در آغاز نيم فصل دوم 
آن ها م� خواهند ميخ شــان را در صدر محKم تر 

بKوبنــد. در نيم فصــل دوم سرخ پوشــان +ــه با 
جذب مهدD تراب� خودشان را تقو'ت +رده اند 
و تيم شــان با تغييــرات جد'د در خــط دفاع� و 
حمله به خوب� خو  گرفته، با'د به مصاف ســا'پا 
برونــد +ه د'گــر آن تيم +م تجربــه و جوان فصل 
گذشــته و نيم فصــل نخســت نيســت. هرچند 
جا'گاه سا'پا براD +ادرفن� و مسئولان باشگاه 
پذ'رفتن� نيســت. پرسپوليس و ســا'پا ساعت 
١٧:٢٥ در حالــ� بــه مصــاف هــم م� روند +ه 
مهم تر'ن نKته بازD بازگشــت دوبــاره تراب� به 
پرسپوليس و تقابل با تيم سابقش است، البته به 

شرط� +ه پنجره نقل و انتقالات باز شود. تراب� 
پــس از تجربه ناموفق لژ'ونــرD در ليگ قطر به 
 Dپرسپوليس برگشته و قطعا 'حي� گل محمد

د'گر نگران خط حمله اش نخواهد بود. 
 ادامه برنامه هفته شانزدهم

 نفت  مسجدسليمان- ترا+تور
 ماشين سازD تبر'ز -شهر خودرو

yنساج� مازندران-آلومينيوم ارا 
 پيKان -صنعت نفت آبادان
 سپاهان-گل گهرسيرجان

 فولاد -ذوب آهن

 محســن تر+�، نما'نده داوران در مجمع فدراســيون فوتبال، در حاشــيه 
انتخابات ا'ن فدراســيون در وا+نش به ســالم بودن انتخابات فدراســيون 
اظهار +رد: «در ســلامت انتخابــات بحث� نبود. ا'ن جا همه چيز ســلامت 
اســت و با'ــد د'ــد در پشــت پرده چه چيــزD رخ م� دهــد. زمان� +ــه تنها 
فوتبالــ� ا'ــن انتخابــات راD نيــاورد، روز شKســت فوتبــال مــا بــود. من 
م� خواســتم آن موقــع مجمع را ترy +نــم. ما جنگيد'م تــا فوتبال� ها در 
ا'ن زمينه راه پيدا +نند. بعد از مدت ها +س� به انتخابات آمد +ه فوتبال� 

 Dبود و حضورش م� توانســت مفيد باشــد امــا معتقدم د'ر نشــده  و به آقا
عز'زD خادم تبر'ــj م� گو'م.» او ادامه داد: «باز هــم م� گو'م امروز، روز 
شKســت فوتبال ا'ران بود. تعجبم از ا'ن اســت +ه خود فوتبال� ها از عل� 
+ر'مــ� حما'ت نKردنــد. الان هم هر اتفاقــ� براD فوتبال ما در ٤ ســال 
 Dتنگ نظر j' آ'نــده رخ دهد، حقمان اســت. به نظر من بيــن فوتبال� ها
وجود دارد. شــا'د وعده ها'� به ا'شان داده شده بود اما ا'ن +ه تنها گز'نه 

فوتبال� تنها ٩ راD بياورد، واقعا اتفاق بدD بود.»

ترکی: فوتبالی ها از علی کریمی حمایت نکردند
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